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روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران
چهار شنبه | 8  ارديبهشت 1400
16 صفحه
شماره 2923

تخمین حریرچی 
برای پایان  موج 

چهارم کرونا
  واکسیناسیون 
سالمندان بالای

80 سال کلید خورد
  رديابی ورود  18  تبعه 

هند در جنوب ايران
در شمال غرب كشور واكسيناسيون براي سالمندان 
شروع شد و از طرف دیگر در جنوب سه مورد ویروس 
آفریقای جنوبی و هشت مورد مشكوك به ویروس 
هندي مشاهده شد.تركيب این دو اتفاق یك وضعيت 
متناقض خوشحالي و ترس از سویه هاي جدید كرونا 
را درست كرد كه حداقل تا امروز تجربه نكرده بودیم.
گزارش مفصل در این مورد را در صفحه 03 بخوانيد 
حالا بيایيد  آخرین آمارها و تخمين های كرونایي را  

از زبان حریرچی معاون وزیربهداشت مرور کنيد
فاز اول واكسيناسيون روز پيش تمام شد.در این 
فاز بزرگ ترین گروهي كه واكسنشان را دریافت 
كردند شامل کادر بهداشتی و درمان و افراد در 
مواجهه با ویروس کرونا مي شدند.دو شب پيش ایرج 
حریرچي، معاون كل وزیر بهداشت آمار مهمي از 
واكسن هاي تزریق شده ارائه كرد كه خلاصه آن را 

اینجا مي خوانيد:
 روند مرگ و مير حداقل تا دو هفته آینده صعودی 

است.
  تعداد مرگ و مير در کشورمان تا ۲۵ اردیبهشت 

به حدود ۷۸0 نفر مي رسد. 
   مرگ و مير در اوایل خرداد به حدود ۲00 فوتی در 

روز خواهد رسيد.
   تاکنون بيش از ۷00 هزار واکسن تزریق شده اند.

   از ۷00 هزار نفري كه واكسن زده اند چهار هزار نفر 
دچار عارضه شده اند.

   ۹۷درصد از عارضه هایي كه بعد از واكسن رخ 
داده، جزئی بوده است.

   بعد از تزریق واكسن ۷0 نفر علامت قابل توجهی 
داشتند که یک صدم درصد از تعداد واکسيناسيون 

در کشور است.
  بخش قابل توجهی از کسانی که به تالاسمی 
و هموفيلی مبتلا هستند و دیاليز می شوند 

واکسيناسيون شده اند.
   چهار هفته اخير ميزان تردد در مقایسه با شرایط 

عادی فقط سه و نيم درصد کاهش یافته است.
   سرعت رشد موارد بستری نيز کاهش یافته و در 

برخی استان ها منفی شده است.
   دوشنبه ۶ اردیبهشت با ۴۹۵ فوتی، بدترین روز 

دوران کرونایی کشور بود.
   بعد از فاز اول،  واكسيناسيون افراد بالاي ۸0 سال 
هم از سه شنبه )دیروز( و چهارشنبه)امروز( آغاز 

مي شود.
   آدرس و تلفن قریب به اتفاق افراد بالاي ۸0 سال را 
داریم لذا ثبت نام افرادی که به مراکز درمانی مراجعه 
داشته اند لازم نيست، اما افرادی که سابقه مراجعه 
ندارند از هفته آینده از طریق تماس با شماره تلفنی 

اعلام خواهد شد، ثبت نام كنند.
   به ترتيب افراد بالای ۷۵ و ۶۵ سال در سامانه 
اینترنتی ثبت نام خواهند شد. نام، نام خانوادگی، 
شماره تلفن و کدملی افراد دریافت شده و پس از 
آن زمان مراجعه به آنها اطلاع داده خواهد شد. یک 
هفته و یک روز قبل از واکسيناسيون نيز برای آنها 

پيام ارسال می شود. 
گزارش صفحه 03 را بخوانيد

وحشت...
 پرونده ای آماده کرده ايم

 درباره همه فیلم ها
و سريال های ايرانی ژانر وحشت 

به بهانه سريال احضار
 گفت و گويی با احمد طالبی نژاد

مصطفی آرانی |حواس ها در ایران دنبال فایل صوتی 
منتشر شده از محمدجواد ظریف است ولی در بیرون از 
مرزهای کشور، همان جا که محمدجواد ظریف و معاونش 
عباس عراقچی حضور دارند، اتفاقات دیگری در حال وقوع 

است. دست کم خبرها، چنین حکایت دارد.
ظریف غروب دیروز را در اقلیم عراق گذرانده است. او درست 
صبح روزی وارد بغداد شد که شبش آن فایل صوتی کذایی 
منتشر شده بود. سفرش به عراق ناگهانی و بدون دستور 
کار مشخص بوده و از این رو این احتمال را تقویت کرده 
که لابد مسئله دیگری وجود دارد. یادمان نرفته که همین 
هفته پیش خبر آمده بود که ایران و عربستان بعد از حدود 6 
سال جدال مستقیم بالاخره در بغداد با هم مذاکره کردند و 
ذهنمان رفت پیش اینکه نکند قرار است مذاکره در سطحی 

بالاتر پی گرفته شود. 
این گذاره وقتی تقویت شد که به سفر قبلی ظریف به دوحه 
توجه کردیم. سفری که کمتر از یک روز طول کشید اما در 
طی این یک روز، ظریف یک پیام ویژه برای امیر قطر برد. 

محتوایش؟ نامعلوم ولی همین قدر بگوییم که دیشب وزیر 
خارجه عربستان را به دوحه کشاند. بعد از آن قهر طولانی. 
در میانه ماه رمضان. آیا فیصل بن فرحان به دوحه آمده تا 
در جریان پیامی قرار بگیرد یا پیامی را به عربستان ببرد؟ 

مشخص نیست. 
این ها را بگذارید کنار عجیب ترین خبری که در این چند وقت 
شنیدیم. اینکه سفر ظریف به عراق برای آن بوده که ملاقاتی 
کاملا غیررسمی و محرمانه داشته باشد با ویلیام برنز، رئیس 
سازمان سیا در دولت آمریکا و البته معاون وزیر خارجه در 
دولت اوباما و یکی از طراحان برجام. مقامات کشورمان خبر 
را رد کردند ولی برخی روزنامه نگاران ارشد آمریکایی روی آن 
اصرار دارند هر چند که می گویند مقامی که به بغداد آمده و 
در خانه وزیر خارجه یا نخست وزیر عراق با برنز دیدار کرده، 

شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی بوده است. 
در همین شرایط، عباس عراقچی، معاون ظریف هم در 
وین است و دیروز کمیسیون برجام را برگزار کرده و گفته 
در مسیر درستی قرار داریم. با وجود اینکه انتظار می رفت 

روس ها از دست ظریف هم شاکی باشند، با این حال 
ظاهرا جلسه سه جانبه روسیه و چین و ایران در وین هم 
موفقیت آمیز بوده و این بلوک در آنجا یک حرف دارد: لغو 

همه تحریم ها. 
در چنین شرایطی، برخی خبرهای دیگر هم معنا پیدا 
می کند. با اوج گیری تلاش های دیپلماتیک، باز هم خبری از 
حمله به یک کشتی عربستانی در دریای سرخ منتشر شده 
است. آیا واقعا، ایران و عربستان در آستانه یک صلح هستند 
و تلاش های ظریف برای همین منظور است؟ آیا این حرف 
برخی اصولگرایان تندرو راست است که در وین، دستور 
کاری غیر از هسته ای هم وجود دارد و خبر دیدار با برنز در 
بغداد، در راستای همین ماجراست؟ و حتی آیا راست است 
که نزدیکی ایران و عربستان یا حل و فصل برخی مسایل 
دیپلماتیک آن قدر برای برخی در منطقه )مثل اسرائیلی ها( 
سنگین بوده که تلاش کردند با انتشار فایل صوتی ظریف، 
این تلاش را متوقف کنند؟ صبر کنید. دیگ داغ خاورمیانه 

دارد می جوشد و باید کمی دیگر منتظر بمانید. 

ظهر سه شنبه رسانه های خبری اخباری ضدونقیض 
مبنی بر حمله به یک کشتی سعودی در نزدیکی بندر 
ینبع عربستان را منتشر کردند. به گزارش تسنیم به 
نقل از رویترز، شرکت امنیت دریایی انگلیسی »درایاد 
گلوبال« از احتمال حمله به یک کشتی مقابل بندر 
»ینبع« عربستان خبر داد. گروه امنیت دریایی انگلیسی 
»درایاد گلوبال« در صفحه توئیتری خود نوشت:ممکن 
است کشتی هدف گرفته شده کشتی »ان سی سی الدمام« 
بوده باشد. همچنین سازمان تجارت دریایی »یو کیه 
إم تی أو« گزارش داد که در جریان گزارش این حادثه قرار 

گرفته است و تحقیقات مربوطه در این زمینه ادامه دارد. 
پس از انتشار خبرهای اولیه خبرگزاری رویترز به نقل از 
رئیس اجرایی شرکت ملی حمل ونقل دریایی عربستان 
گزارش داد که هیچ کشتی این شرکت هدف حمله قرار 
نگرفته است. خبرگزاری رسمی عربستان »واس« از قول 
وزارت دفاع این کشور گزارش داد که یک قایق انتحاری 
کنترل از راه دور را در دریای سرخ و در مجاورت بندر 

»ینبع« رهگیری و منهدم کرده اند.
درعین حال ارتش آمریکا روز سه شنبه اعلام کرد که یک 
شناور و سه قایق تندروی سپاه پاسداران در خلیج فارس 

به تعبیر آنها به رفتاری »ناایمن و غیرحرفه ای« در 
مواجهه با کشتی های آمریکایی دست زده اند. بر اساس 
گزارش روزنامه وال استریت ژورنال، شناور دریایی 
»شهید ناظری« وابسته به نیروی دریایی سپاه پاسداران 
اوایل ماه جاری میلادی به مدت سه ساعت بر سر راه 
کشتی گشت زنی »مانوموی« قرار گرفته، تا فاصله 6۴ 
متری به این کشتی نزدیک شده و آن را وادار به توقف 
کرده است. به گفته ربکا رباریک، سخنگوی ناوگان پنجم 
ارتش آمریکا، مستقر در خلیج فارس، این شناور سپاه 
پاسداران در یک مورد دیگر هم رفتار »ناامن« مشابهی با 
یک کشتی دیگر گشت زنی آمریکا داشته است. بر اساس 
این گزارش، کشتی های آمریکایی برای جلوگیری از 
برخورد اقدام به انجام مانورهایی کرده، دست به تغییر 
مسیر زده و اخطارهای متعدد به شناور ایرانی داده اند. 
شناور دریایی »شهید ناظری« سال ۹۵ تحویل نیروی 

دریایی سپاه شد.

 شهسوار سدان های چینی ملکه ایتالیایی 
2 گزارش متنوع از حضور سدان لوکس جک در پارکینگ کرمان موتور و  داستان 

سنگین ترين شکست  تاريخ خودروساز ايتالیايی   صفحه 05

تحولات داغ دیپلماتیک 
خبرها و شايعات و زمزمه ها درباره ملاقات های حساس در بغداد و دوحه 

آقای پرسپولیس
   ببین کاراتو!

با شکست نابهنگام پرسپولیس مقابل 
الوحده امارات، صعود برای ساير نمايندگان 
ايران از مرحله گروهی دشوار شد؛ البته اين 
شکست برای خود پرسپولیس هم با وجود 

صعودش، تبعاتی به همراه داشت صفحه 12

 درس های کارگر
 گلخانه برای همه ما

دو يادداشت مرتبط درباره ديپلماسی، رسوايی 
فايل صوتی و وظیفه شناسی  صفحه 04 را بخوانید

جدال سنگین سنتی
 و صنعتی در عرصه نان 

برندهای تولید کننده نان چطور در جدال با 
غول های محبوب قديمی قد علم کردند؟  صفحه 08
ماجرای  یک عقب نشینی 

کاملا   تاکتیکی  صفحه 06 را بخوانید
معاملات بازار مسکن در اولین ماه سال 1400

زن آرایشگر،  آمار گوشي
 مشتریان    را    به سارقان   مي داد
50 فقره سرقت گوشي تلفن همراه در نواب  صفحه13

اظهارنظر تازه کازوئو ایشی گورو، قابل تأمل اما ترسناک است. 
او بین علاقه مندان ادبیات داستانی نامی آشناست. جایزه نوبل 
ادبیات را برده و اکثر رمان هایش به فارسی ترجمه شده؛ بعضی 
از آن ها به دست بهترین ها؛ از جمله »بازمانده روز« با ترجمه 
زنده یاد نجف دریابندری، »هرگز ترکم مکن« ترجمه مهدی 
غبرایی، »وقتی یتیم بودیم« ترجمه مژده دقیقی و... او اخیراً 
در مصاحبه با مجله »تایم« به مناسبت انتشار تازه ترین رمانش 
)کلارا و خورشید( پیش بینی کرده: »به زودی شاهد این خواهیم 
بود که هوش مصنوعی جای نویسندگان و رمان نویس ها را خواهد 
گرفت.« جالب اینکه جهان رباتیک را مثل اغلب همتایانش 
به شکلی آخرالزمانی ندیده و گفته نسبت به دنیای اینچنین 
خوش بین است. راستش در اولین برخورد با چنین ایده ای شاید 
آن را نوعی آینده نگری مبتنی بر خیال پردازی بدانید اما واقعیت 
چندان دور از گفته های ایشی گورو نیست. به یاد بیاورید اواخر 
سال میلادی گذشته را که »گاردین« برای اولین بار مقاله ای 
منتشر کرد که توسط یک ربات نوشته شده بود. می دانیم از 
مقاله نویسی تا ادبیات، فاصله چندین فرسنگ است اما اگر هویت 
نویسنده یعنی همان هوش مصنوعی علنی نمی شد، کمتر کسی 
می فهمید که مقاله مورد نظر توسط یک ربات نوشته شده. همین 
اتفاق حدود پنج سال قبل در نشریه اکونومیست رقم خورد. زمانی 
که در مسابقه مقاله نویسی این نشریه بیش از دو هزار نفر شرکت 
کردند اما در نهایت جایزه به یک ربات رسید. آن زمان هم کسی 
باور نمی کرد نویسنده یک آدم آهنی بوده است. راستش برای 
کسانی که سر و کارشان با جمله و کلمه نیست، شاید این گفته ها 
چندان وحشتناک نباشد اما اولین برخورد ما روزنامه نگارها، 
خبرنویس ها و نویسنده ها این است که امکان ندارد! دقیقا مثل 
کیف قاپی که به او بگویند در آینده ربات های کف زن جای شان 
را خواهند گرفت! البته کف زن ها دم غنیمت شمارند و همان 
لحظه به جای تفکرات اینچنین، فکر زدن کیف شما هستند! 
الان رو بچسب، فردا کی مرده، کی زنده؟! اما برایم جالب است 
که نویسندگان دیگری هم درباره این موضوع صحبت کرده اند و 
اغلب آن ها گفته اند ایشی گورو جوگیر شده. جمله آن ها مرا یاد 
انسان های اعصار گذشته می اندازد؛ زمانی که برای دیدار دوستی 
یا دیاری تن به سفر می دادند و در این سفر، خطر مرگ را به جان 
می خریدند. حالا شما با یک گوشی ساده، تصویر آن سوی دنیا را 
پیش چشمت داری. چنین چیزی را اگر برای انسان آن روزگار 
می گفتی، قطعا دیوانه خطابت می کرده یا سفیه. امروز اما ناگهان 
رباتی را می بینی که روبه روی خالق خود نشسته و از فرایند آپدیت 
شدن خودش حرف می زند؛ »سوفی« را می گویم. گمان کنم 
مکالمه او با سازنده اش را در یوتیوب دیده باشید. شگفت انگیز 
است و البته وحشتناک. چون واقعیت آینده ما همین است. 
به خصوص که گویا در یکی از گپ و گفت ها مطرح کرده بدش 
نمی آید نسل انسان را نابود کند! تفاوت فقط اینجاست که انسان 
آن روز هم دیگر انسان امروز نخواهد بود. تفکرات او، نگاه او، سطح 
سواد او با امروز متفاوت خواهد بود. یکی، دیگری را پس نخواهد 
زد و جنگی هم اگر اتفاق بیفتد، جنگ ساده ای نخواهد بود. درباره 
ادبیات و نوشته هم قصه به همین شکل است. نوشته های این 
یکی، کتاب های آن یکی را از گردونه بیرون نخواهد برد. روزی را 
خواهیم دید که رمان ها و اشعار ربات ها، در کنار ما، روی پیشخوان 
کتاب فروشی ها عرضه می شود. اظهار نظر ایشی گورو ناگزیر هر 
کسی را به تصوراتی وا می دارد. برای من یکی البته تفاوتی ندارد. 
چون بعضی آدم ها همین حالا تفاوت چندانی با آدم نما ندارند و 
آدم نماهای دنیای فردا هم تفاوت زیادی با خیلی  آدم های امروزی 
نخواهند داشت. در واقع هیچ چیز آن جهان با جهان امروز تفاوتی 
بنیادین نخواهد کرد. امروز اگر برایت زیبا باشد، فردا هم زیباست. 

جهان اگر برایت بی معنا باشد، فردا هم بی معناست.

آقای نويسنده جوگیر شده؟

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

کاخ قلهک 
و همسر آلمانی؟

 قيمت 3000تومان

  گزارش یک

  عکس یک

 طبيعت زیبا و بکر تالش در استان گيلان. عکس از احسان نيک فرجام، خبرگزاری 
صداوسيما. 

 گروهی از جوانان برای تفریح و گذراندن اوقات فراغت خوددست به انجام کارهای غيرقابل 
تصور مثل انجام حرکات نمایشی خطر آفرین و بالا رفتن از روی هلال پل بدون رعایت نکات 

ایمنی می کنند. عکس از محمدرضا صالحی، خبرگزاری صداوسيما. 

هرچند فیلم ترسناک اصلی 
اين روزها در حرف های 

سیاستمداران و پروتکل های 
امنیتی به چشم می خورد

داستان های 
فراموش 

شده از 
سیاست  
فرهنگ 
و جامعه 

ايرانی
صفحه 04

میلاد امام حسن)ع(
 را تبريک می گويیم

 صفحات 10و 11 را بخوانید

روز پرالتهاب خلیج فارس
از رویارویی قایق ها و شناور  سپاه با کشتی های آمریکایی تا شایعه 

حمله به کشتی سعودی در بندر ینبع



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2923  چهارشنبه  8 اردیبهشت  1400

  تا انتخابات – 50 روز

نظر حجاریان درباره کاندیداتوری 
تاج زاده

گزیده اخبار انتخابات 1400 را بخوانید:
1 سخنگوی قوه قضائیه دیروز در پاسخ به این سوال که آیا نظر 
آقای رییسی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری تغییر 
نکرده و ایشان قصد شرکت در انتخابات را ندارند؟گفت: قبلا اعلام 
شده و همان پاسخ قبلی است و فعلا اتفاق جدیدی رخ نداده است. 

)میزان(
2 گزیده مصاحبه سعید حجاریان با کانال تلگرامی امتداد در 
خصوص کاندیداتوری مصطفی تاج زاده را بخوانید:برنامه های 
تاج زاده از سقف مطالبات احزاب اصلاح طلب فعلی بالاتر است. 
بنابراین ایشان یک تنه به میدان آمده است تا این مطالبات را مطرح 
کند و طبعا رد صلاحیت خواهد شد.اما این به معنای آن نیست 
تاج زاده به عنوان یک بازنده  از پیش تعیین شده در این انتخابات 
اظهارنظر و ایفای نقش کند. کاندیداتوری تاج زاده چند اثر دارد؛ اول 
آنکه نهاد اجماع ساز را از دو جهت در تنگنا قرار می دهد؛ اول آنکه 
چرا به کاندیداتوری ایشان رضایت نداده اند و دیگر آنکه چرا سقف 
مطالبات تان با کف مطالبات تاج زاده همخوان نیست. این امر اگر 
برنامه کاندیداهای اصلاح طلب را تحت الشعاع قرار  دهد،کم عیاری 
برخی اصلاح طلبان را  روی پرده نمایش بیفکند و در مجموع نهاد 

اجماع ساز را به اتخاذ مواضع مترقی دلالت کند،بسیار مثبت است.
3 رستم قاسمی دیروز در یک نشست خبری رسما اعلام 
کاندیداتوری کرد.او در این نشست خبری در پاسخ به این پرسش 
که امکان اجماع درباره رییسی وجود دارد،گفت: در مجموعه اردوگاه 
انقلابیون نیاز به اجماع است و اجماع را باید به زمان خود بسپاریم.
دو ماه پیش با رییسی ملاقات داشته ام و آنجا گفتند برنامه ای برای 
حضور ندارد و از برنامه جدید ایشان اطلاعی ندارم. من برنامه دومی 
برای کنار رفتن به نفع کسی ندارم. وی درباره موضع خود نسبت 
به مذاکرات وین تصریح کرد:جمهوری اسلامی همیشه دنبال 
تنش زدایی بوده است.به جز رژیم صهیونیستی با همه کشورها اهل 
تعامل هستیم. ما مسیر طولانی از مذاکره را انجام دادیم.با وجود 
همه انتقادها به برجام، این توافق بین المللی امضا شد اما در دوره 
اجرای برجام شاهد تحریم های جدیدی علیه کشورمان بودیم در 
حالی که ایران همواره به تعهدات خود عمل کرد. آمریکا بدون هیچ 
بهانه ای از برجام خارج شد و یکبار دیگر بی اعتمادی خود را به اثبات 
رساندند و تحریم های حداکثری را دوباره اعمال کردند. جو بایدن 
اساسا مبتکر تحریم ها و موافق برجام است.آمریکا باید بدون قید و 
شرط به برجام بازگردد. من اگر انتخاب شوم، خودم فرمان مذاکره را 
به دست می گیرم و با اقتدار مذاکره می کنم. قاسمی درباره اظهارات 
خود درباره ارسال سلاح به یمن و تکذیب آن توسط وزارت خارجه 
گفت: من در مصاحبه های پیشین خود درباره اقدامات در سوریه و 
یمن صحبت کرده ام.در خصوص مصاحبه انصارالله باید به ترجمه 

مصاحبه رجوع شود. )ایسنا(
4 روزنامه اعتماد در گزارشی نوشت:اصولگرایان در آستانه 
انتخاباتی دیگر،به فکر اهل سنت افتاده اند و دیدارهایی را با »مولوی 
عبدالحمید« ترتیب داده اند. یکی از موضوعات اصلی که در دیدار 
این روحانی برجسته اهل سنت با حسین دهقان و رستم قاسمی 
مورد بحث قرار گرفته، تبعیض است. این دو چهره متعلق به جریان 
سیاسی اصولگرا نیز در جریان این دیدار وعده داده اند که نسبت به 

رفع تبعیض اقدام کنند.

گزارش توئیتری ظریف از سفرش به عراق
وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی توئیتری 
به دیدارها و موضوعات گفت وگویش با مقامات 

عراقی اشاره کرد.
محمدجواد ظریف،وزیر امور خارجه کشورمان 

درباره سفر اخیرش به عراق در صفحه 
توئیترش نوشت:مذاکرات خیلی خوبی 

با رئیس جمهور برهم صالح،نخست وزیر 
کاظمی،رئیس مجلس الحلبوسی، وزیر امور 

خارجه حسینی و رهبران ارشد شیعه و سنی 
در عراق داشتم. تاکید کردم که اولویت ایران 

همسایگانش هستند. 
ظریف ادامه داد:از نقش محوری عراق در 

منطقه استقبال می کنیم. امروز دیدارهای 
بیشتری در بغداد و اربیل انجام می شود. 

 دیدار با مقامات آمریکایی در بغداد 
کذب است

سخنگوی وزارت خارجه ایران شایعه دیدار 
مقامات ایرانی و آمریکایی در بغداد را تکذیب 

کرد. خطیب زاده این موضوع را »خبرسازی 
زرد« نامید.

سخنگوی وزارت خارجه ایران شایعه دیدار 
 مقامات ایرانی و آمریکایی در بغداد را 

تکذیب کرد.
به گزارش انتخاب، شامگاه دوشنبه برخی 

شایعات درباره دیدار ویلیام برنز، رئیس 
 سازمان سیا با مقامات ایرانی در بغداد 

مطرح شد.
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه 
در گفت وگو با تسنیم این موضوع را تکذیب 

کرده است.
خطیب زاده این خبر را از اساس تکذیب کرده و 

آن را »خبرسازی زرد« نامید.

ایران، روسیه و چین خواستار لغو یکجای 
تحریم های آمریکا علیه ایران شدند

در آستانه از سرگیری نشست های کمیسیون 
مشترک برجام در وین، روز سه شنبه از ساعت 
11 )به وقت وین( نشست سه جانبه هماهنگی 
میان روسای هیات های ایران، روسیه و چین 

در محل  نمایندگی دائم کشورمان در وین 
برگزار شد.

در این نشست، طرف ها ضمن مروری بر آخرین 
وضعیت گفت وگوها در خصوص بازگشت 

احتمالی آمریکا به برجام و لغو تحریم های 
این کشور علیه ایران، خواستار لغو یکجای 

تحریم های آمریکا به عنوان یک شرط ضروری 
برای بازگشت این کشور به برجام شدند.

روسای هیات های جمهوری اسلامی 
ایران،روسیه و چین اشتراک نظر کامل سه 
هیات و ضرورت تداوم رایزنی و هماهنگی 

جدی به صورتی منظم و مستمر میان سه کشور 
در این مذاکرات را مورد تأکید  قرار دادند.

سی
لما

دیپ
سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری روز سه شنبه در 
پاسخ به این سوال که آیا نظر آقای رئیسی برای کاندیداتوری 
در انتخابات ریاست جمهوری تغییر نکرده و ایشان قصد 
شرکت در انتخابات را ندارند؟ گفت: قبلا اعلام شده و همان 

پاسخ قبلی است و فعلا اتفاق جدیدی رخ نداده است.
  بیش از 18 هزار هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی 
مانند اراضی هفت سنگان قزوین و تپه سرخه لواسان و 
اراضی فشم و اراضی کلاک و شهرک صنعتی قم و بخشی از 
اراضی قزوین  و... به بیت المال بازگشت و مشخص است که 
قوه قضائیه در مبارزه با زمین خواری تنها هدفش تشکیل 

پرونده نبوده بلکه خروجی خوبی داشته است.
 ) درباره  وضعیت زندانیان و اقدامات مقابله با کرونا در 
زندان ها(: سلامت شهروندان و زندانیان باید مورد توجه قرار 
گیرد و سازمان زندان ها اقدامات موثری انجام داده است. 
البته کمک ها و حمایت های وزارت بهداشت در این حوزه 
موثر بوده است. تمامی زندانیان ورودی به زندان در بدو 
ورود مورد تست قرار می گیرند و اگر تستشان مثبت باشد به 
قرنطینه و اگر شرایط آزادی آنها فراهم باشد سعی می شود 
آزاد شوند. در درون زندان های ما این ویروس شیوع نیافته 
است. در این زمینه  دادرسی های الکترونیکی را دایر کردیم . 
اخیرا هم به برخی از زندانیان مرخصی داده شد. مرخصی 
20روزه برای زندانیان در نظر گرفته شد و بیش از 40هزار 
نفر از زندانیان از اعطای مرخصی جدید بهره مند شدند.  ما 
مدعی هستیم در بین تمامی زندان های دنیا موفق ترین 
عملکرد را در زندان ها در حوزه مقابله با کرونا در دوره عفو و 

مرخصی و ... داشتیم.
 )در پاسخ به سوالی مبنی براینکه آیا نظر آقای رئیسی 
برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری تغییر 
نکرده و ایشان قصد شرکت در انتخابات را ندارند؟ (: قبلا 
اعلام شده و همان پاسخ قبلی است و فعلا اتفاق جدیدی 

رخ نداده است.
  )درباره ادعای تعدادی از نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری در زمینه خروج بابک زنجانی از کشور (: ادعای 
مطرح شده صحت ندارد. تعجب می کنیم از کسانی که خود 
آگاه و سیاستمدار و مدعی رسیدن به مقامات عالی هستند 
بر اساس شنیده غیرواقعی اخبار کذب را مطرح می کنند. 

خروج از کشور نامبرده صحت ندارد.
 بخشی از اموال ودارایی او به وزارت نفت ارسال شده و 
تیم قوی تلاش می کند تا  تعیین تکلیف اموال او را در خارج 
از کشور  انجام دهند و شرایط عمومی حاکم بر کشورها در 
حوزه کرونا و برخی محدودیت های دیگر باعث طولانی شدن 
این فرآیند شده است  و  انتخاب تیم منتخب برای شناسایی 

اموال نامبرده همچنان ادامه دارد.
 )درباره آخرین وضعیت  پرونده هواپیمای اوکراینی (: با 
صدور کیفرخواست این پرونده به دادگاه ارسال شده است 
و در مسیر انجام تحقیقات دادسرای نظامی با به کارگیری 
تیم های تخصصی در حوزه های مختلف و با بهره گیری از 
کارشناسان ذی ربط و با استفاده از جعبه سیاه هواپیما 
که خوانش آن انجام شد، دقیق ترین و فنی ترین بررسی ها 
انجام شده است و در قالب قرار نهایی و صدور کیفرخواست 

به دادگاه ارسال شده است. بخش قابل توجهی از این ادله و 
مستندات در اختیار کشورهای ذینفع و اوکراین قرار گرفته 
است. نحوه بررسی های دقیق قضایی مورد تایید کشورهای 

دیگر که در جریان این پرونده بودند قرار گرفته است.
  بعد از جلسه قبلی نامه های متعددی از نهاد ریاست 
جمهوری در خصوص شکایت و گذشت از برخی رسانه ها 
واصل شده است و بر اساس اعلام نهاد ریاست جمهوری 
در برخی از پرونده ها از شکایت علیه رسانه ها گذشت شده 
است. البته اعلام گذشت صددرصدی هنوز نشده است و 
نمونه هایی از پرونده های اصحاب رسانه و پرونده هایی که 
هنوز اعلام گذشت نشده است در دستگاه قضایی همچنان 

موجود است.
 )درباره علنی و یا غیرعلنی برگزار شدن دادگاه پرونده 
هواپیمای اوکراینی (: این موضوع در اختیار رئیس دادگاه 
است، لکن تاکنون تصمیمی از جانب رئیس دادگاه اعلام 
نشده است. بررسی ها در این زمینه نشان از غیرعمدی 
بودن این حادثه دارد و ادعاها در خصوص عمدی بودن آن 

صحت ندارد.
  ) درباره قانون تبلیغات انتخابات(: داوطلبان انتخابات و 
هواداران آنها بدانند کسانی که از قانون تبلیغات انتخاباتی 
تخطی می کنند با رای منفی مردم مواجه خواهند بود.  
این اقدامات به ویژه در حوزه فضای مجازی به قوه قضائیه 
منعکس می شود و  آنچه وصف مجرمانه داشته باشد 

رسیدگی قضایی خواهد شد.
 خوشحالیم در نظام جمهوری  اسلامی ایران تحت تعالیم 
دین مقدس اسلام بیشترین عزت و کرامت برای بانوان 
جامعه اسلامی را قائل هستیم و جامعه غربی بیشترین 
اجحاف را در حق بانوان کرده است و آن ها در قالب آزادی 
سوءاستفاده زیادی را از بانوان کرده و آنها را به عنوان کالا 
تلقی می کنند.  امروز جهان  غرب و اروپا و آمریکا نماد 
تضعیف حقوق بشر است و در موارد نقض حقوق بشر، ستاد 
حقوق بشر با بخش های مختلف همکاری های لازم را دارد.

آخرین وضعیت پرونده هواپیمای اوکراینی 
سخنگوی قوه قضائیه: بابک زنجانی از کشور خارج نشده است

  میدان مشق

مذاکرات شامل چهار عنصر اصلی شده؛ اول، پرونده یمن و قدرت 
گرفتن حوثی ها که حالا در شرایط پیشروی در جبهه مأرب هستند 
و دوم، پرونده لبنان که شاهد یک فروپاشی و تجزیه تهدیدکننده 
است، سوم، پرونده توافق هسته ای ایران و مذاکرات وین و چهارم، 

امنیت آب های خلیج فارس.
القدس العربی چاپ لندن مدعی شده است: با وجود انکارها، منابع 
عربی تاکید می کنند که در تاریخ نهم ماه جاری، نشستی در پایتخت 

عراق بین ریاض و تهران انجام شده است.
پیش از نشست مذکور، نخست وزیر عراق به عربستان سفر کرده و 
به نظر می رسد یک هیأت امنیتی ایرانی نیز در بغداد بوده که پیامی 
را به طرف سعودی رسانده است و همچنین یک دیدار نزدیک 
نیز در همان روز در بغداد با هیأت امنیتی از اردن و مصر صورت 
گرفته است. پیش از تمام این اتفاقات، در ابتدای سال، مذاکراتی 
بین مسئولان ایران و دستگاه های اطلاعاتی امارات انجام شده و 

الکاظمی پس از آن با ولیعهد سعودی، محمد بن سلمان تماس 
گرفته تا موافقت ایران با برگزاری نشستی با حضور هیأت سعودی 

در بغداد را اعلام کند.
مذاکرات شامل چهار عنصر اصلی شده؛ اول، پرونده یمن و قدرت 
گرفتن حوثی ها که حالا در شرایط پیشروی در جبهه مأرب هستند 
و دوم، پرونده لبنان که شاهد یک فروپاشی و تجزیه تهدیدکننده 
است، سوم، پرونده توافق هسته ای ایران و مذاکرات وین و چهارم، 

امنیت آب های خلیج فارس.
برگزاری نشست در بغداد، نشان دهنده موفقیت الکاظمی و همچنین 
نیاز ایران و عربستان به واسطه ای قابل قبول برای هر دو کشور است؛ 

امری که نخست وزیران سابق عراق از آن برخوردار نبودند.
علاوه بر این، برگزاری نشست نشان می دهد دو طرف ایرانی و 
سعودی در روند سیاست هایشان در لبنان و یمن و همچنین در 

سوریه و عراق به نوعی راه حل نیاز دارند.

پیوند مشترکی که باعث حرکت ایران و عربستان به سمت مذاکره 
و امکان صلح شده، نگرانی دو طرف در مورد اوضاع دو میدان عربی 
مهم است. درحالی که به نظر می رسد حوثی ها در یمن پیشرفت 
داشته و تلاش ها برای توقف آنها شکست خورده، این مسئله عنصر 
اول در برنامه های ریاض است. نگرانی تهران هم متمرکز بر شرایط 
هم پیمانش، حزب الله در لبنان و افزایش تحریم های بین المللی 

علیه آن است.
در ضمن، نمی توان موضع دولت جدید آمریکا را نادیده گرفت؛ آنچه 
باعث تضعیف موضع نظامی و سیاسی ریاض در یمن شده و تهران 
را به سمت تغییر اوضاع نظامی و سیاسی در برخی مناطق نفوذ خود 
سوق داد. مادامی که تحول بزرگی در توازن های نظامی و سیاسی 
ایجاد نشود، امور می توانند به سمت آتش بس در یمن، در مقابل 
ایجاد راهی برای ورود مستقیم یا غیرمستقیم حزب الله در حکومت 

لبنان حرکت کنند.

ایران و عربستان درباره چه مواردی گفت وگو کرده اند؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

گزیده نظرات درباره انتشار فایل صوتی وزیر خارجه: 
واکنش قالیباف به فایل صوتی ظریف و پاسخ جمهوری اسلامی؛ 
روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: رئیس مجلس به انتشار فایل صوتی وزیر 
خارجه واکنش نشان داد. محمدباقر قالیباف در صفحه شخصی خود در 
توئیتر نوشت: » تدبیر و شجاعت حاج قاسم میدان ها را فتح و معابر 
دیپلماسی را باز می کرد؛ چیزی جز سیاست بازی یا ساده لوحی نمی تواند 

این حقیقت روشن را کتمان کند. 
حالا که »حاج قاسم« نیست، نخواهیم گذاشت با فرصت طلبی برای 
رسیدن به مقاصد سیاسی خود به او جفا کنند و نقش تاریخی شهید 
سلیمانی را وارونه جلوه دهند.« برخلاف ادعای قالیباف، دکتر ظریف 
در سخنانش شهید قاسم سلیمانی را بسیار ستود. به نظر می رسد این 
اظهارات قالیباف برای سرپوش گذاشتن بر دستکاری بودجه سال 1400 
توسط هیأت رئیسه مجلس و کمیسیون تلفیق که اعتراض بیش از یکصد 

نماینده را نیز در پی داشته، صورت می گیرد.
 مصطفی میرسلیم، یکی از نمایندگان مجلس هم در اعتراض به اقدام 
غیرقانونی قالیباف در بودجه امسال، وی را تهدید به سرنوشت غلامرضا 
تاجگردون، منتخب گچساران در مجلس یازدهم کرد. نمایندگان مجلس 
یازدهم در آغاز فعالیت، اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون، منتخب گچساران 
و رئیس چند دوره کمیسیون تلفیق بودجه در ادوار گذشته مجلس را به 

بهانه ایجاد رانت در تدوین بودجه های سالانه، رد کردند.
واکنش شمخانی به فایل صوتی ظریف؛ علی شمخانی، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی: سیاست های قطعی نظام در میدان و دیپلماسی 
حاصل گفت وگوهای اقناعی و پنهان از نگاه زهرآلود نامحرمان و دشمنان 
بوده و هست. دوگانه ای در اجرای بدون تنازل این سیاست ها که منبعث 

از اصول قطعی انقلاب اسلامی است وجود ندارد.
واکنش رضایی به فایل صوتی ظریف؛ محسن رضایی، دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام: مردان میدان و مردان دیپلماسی هر دو می توانند 
فرزندان غیور ایران باشند. آقای ظریف بیش از هر سیاستمدار دیگری ناظر 
به نقش بی بدیل حاج قاسم در پیشبرد استراتژی های ایران در مذاکرات 
مختلف بوده و عجیب است که ایشان حالا منکر حقیقتی شده که خود 
بیش از هر کسی بر آن واقف است. گزارش سفر و مذاکرات سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی و آقای پوتین به عنوان یک سند نزد مراجع رسمی 

ثبت شده است. آنچه از آقای ظریف نقل شده، با واقعیت انطباق ندارد.
واکنش مجلس به فایل صوتی ظریف؛ حجت الاسلام مجتبی 
ذوالنوری، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی، گفت: اظهارات 
اخیر وزیر امور خارجه برخلاف مصالح و منافع ملی کشور بود. کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهارات آقای ظریف را با حضور 

شخص آقای وزیر در کمیسیون مورد رسیدگی قرار می دهد. )فارس(
واکنش صادق خرازی به فایل صوتی ظریف؛

 قطعا آقای ظریف مرزهای ملی را به خوبی تشخیص می دهند و قطعا 
هدف ایشان خدای ناکرده تعرض به شخصیت ممتاز و بی نظیر شهید 
ماندگار، قاسم سلیمانی نبوده است. باید آقای ظریف از سفر بازگردند و 

منتظر توضیح ایشان بمانیم.
 طبیعی است که بین وزارت خارجه و نهادهایی که ماموریت برون مرزی 
دارند، اختلافاتی همیشه وجود دارد. این اختلافات هم به گذشته، حال 
و حتی به آینده ارتباطی ندارد و من فکر می کنم حتی در آینده اختلافات 

بیشتر باشد. اینکه ما اختلافات را وارد جدول بندی سیاست داخلی کنیم، 
فرصت طلبی کرده و تبدیل به انتقام گیری کنیم، کار اخلاقی و درستی 

نیست.
 به ضرس قاطع می گویم که آقای ظریف یکی از عاشقان و ارادتمندان 
شهید سلیمانی بودند. بارها و بارها اگر در یک موضوعی اختلاف دیدگاه 
وجود داشت، ایشان با همه خضوع و خلوص برای همکاری، تفاهم و 

گفت وگو داوطلب بودند.
 کشور نیازمند یک بازنگری اساسی راجع به اینکه چطور اینگونه 
اطلاعات مهم درز می کند، چگونه اطلاعات هسته ای درز پیدا کرده یا 
اطلاعات اتمی ایران لینک پیدا می کنند؟ چگونه می توانند به سایت نطنز 
دسترسی پیدا کنند؟ چگونه می توانند به اطلاعات فوق سری که برای 

ثبت در تاریخ شفاهی ضبط شده بود، دست پیدا کنند؟ است. )اکونیوز(
واکنش سردار کوثری به فایل صوتی ظریف: گزیده مصاحبه 
نماینده اسبق و فرمانده سابق قرارگاه ثارالله را بخوانید: زمانی که بچه های 
ما آنجا بودند، روسیه نبود. حاج قاسم رفت با آقای پوتین صحبت کرد و 
برای او توضیح داد که وضعیت به چه صورت است. بله، یک تعداد از روسیه 
مستشار نظامی بودند، ولی این حرف ها به نظر من جز اختلاف انداختن 
میان ایران و روسیه نتیجه دیگری ندارد. این حرف ها و نظراتی است که 
معمولا شب انتخابات منتشر می شود. درباره این مسائل باید نتیجه را 
ببینیم. آمریکایی ها به خاطر ضرباتی که از ما خوردند فقط بلدند یا تحریم 
کنند یا اختلاف ایجاد کنند. اینجاست که وقتی رفتیم و صحنه را دیدیم، 
متوجه شدیم فرماندهی میدان توسط نیروی قدس انجام می شد و روس ها 
هم البته از طریق هوایی بسیار کمک می کردند، اما این هم با هماهنگی 
مرکز فرماندهی که همان نیروی قدس، روسیه و سوریه با هم بودند، انجام 

می گرفت، اما فرماندهی زمینی در اختیار نیروی قدس بود...
 این مسئله ای که مطرح می کنند، عادی نیست که در این مقطع از زمان 
آن را مطرح کنند. بیشتر می خواهند کاری کنند که میان ایران و روسیه 
اختلاف ایجاد کنند. بالاخره ما در اصل این را قبول داریم که آن ابرقدرت 
شرقی از بین رفت و روسیه به عنوان یک کشور با ما در حال همکاری 
است و ما هم با آنها کار می کنیم و ارتباط داریم و این ارتباط به صورت 
دوطرفه است و یک  طرفه نیست. اینجاست که صهیونیست ها و آمریکایی ها 
دنبال این هستند كه به گونه ای وانمود کنند که برخی درون کشور این را 

می گویند که روسیه قابل اطمینان نیست. )روزنامه اعتماد(
واکنش عبدی به اتهام عجیب در تلویزیون علیه روحانی؛ عباس 
عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب در توئیتی به اتهام عجیب داریوش 
سجادی، مفسر برنامه های صداوسیما در برنامه زنده تلویزیون به 
رئیس جمهور واکنش نشان داد و نوشت: در صداوسیما گفتند: روحانی 

گرای ترور قاسم سلیمانی را داده بود.
 هر که این حد از تبعیض و بی مسئولیتی رسانه ای را ایجاد کرده ، مطمئن 
باشد که همین تبعیض آنان را نابود خواهد کرد. این گزاره بیش از آنکه 
ضدروحانی باشد، علیه نظام و دستگاه قضایی و تایید ابتذال و بی صاحبی 

سیاست در ایران است.
یک پاسدار در اشنویه به شهادت رسید؛ ظهر روز دوشنبه سرگرد 
پاسدار وحید زرافشان، فرمانده گردان 310 سپاه اشنویه در حین انجام 
ماموریت بر اثر حادثه ناگوار امنیتی به شهادت رسید. پاسدار وحید 

زرافشان اهل نقده بوده است. )فارس(

واکنش های محسن رضایی، قالیباف، شمخانی، صادق خرازی و سردار کوثری 
به فایل ظریف

  عکس نوشت

    رونمایی از سکه طلا منقش به تمثال شهید حاج قاسم سلیمانی با حضور 
 نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان روز سه شنبه در بیت الزهرای 

حاج قاسم برگزار شد. عکس از مهدی کاربخش راوری، مهر  

     مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر آیت الله سید محمد حسینی کاشانی با 
حضور وزیر اطلاعات )داماد وی( و جمعی از علما و بستگان آن مرحوم و با رعایت 
پروتکل های بهداشتی در شهر قم برگزار شد. عکس از محمدعلی مریزاد، تسنیم

     نیروی دریایی آمریکا تصاویری منتشر کرد که در آن ناو شهید ناظری سپاه 
 پاسداران و شناورهای گارد ساحلی آمریکایی در خلیج فارس تقابل داشته اند.

 وال استریت ژورنال اعلام کرده بود که این تقابل در روز 13 فروردین سال جاری اتفاق 
افتاده است .

    در واکنش به فایل صوتی منتشر شده اخیر از وزیر امور خارجه جمعی از 
مردم کرمان )زادگاه شهید سلیمانی( ظهر سه شنبه در مقابل نمایندگی وزارت 

امور خارجه در این استان تجمع کردند. عکس از مهر 

    حسام الدین آشنا، متهم اول انتشار فایل صوتی محمدجواد ظریف، دیروز 
در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی. عکس از مجتبی محمدلو، ایرنا  



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2923  چهارشنبه  8 اردیبهشت  1400

ضدحمله کرونا  به
 آلمان و ترکیه

روزهای بدتر در انتظار همه کشورهاست؟ 
آنچه ترکیه این روزها تجربه می کند، بدترین روزهای کرونایی تمام 

14 ماهی است که از همه گیری ویروس کرونا در این کشور می گذرد، 
تا جایی که دیروز با ثبت 37 هزار مبتلای جدید و 362 فوتی، اردوغان 
رسما اعلام تعطیلی عمومی کرد، آن هم به مدت سه هفته تمام. البته 
اعلام شده که ممکن است این سه هفته تمدید شود. رئیس جمهوری 

ترکیه گفته که با وجود هزینه سنگین، هدف از قرنطینه سراسری، 
کاهش ابتلای روزانه به کرونا به زیر پنج هزار نفر است. آخرین باری که 

ترکیه زیر 5 هزار مبتلای روزانه داشت، به اکتبر 2020 برمی گردد؛ یعنی 
نزدیک به شش ماه پیش، بنابراین چندان دور از ذهن نیست که تعطیلی 

عمومی و قرنطینه سراسری بیشتر از سه هفته هم طول بکشد. 

 سومین پیک
شاید برای ما که در مرز 500 فوتی در یک روز ایستاده ایم و یک بار دیگر 
هم مشابه این وضعیت را حدود شش ماه پیش تجربه کرده بودیم، 300 

و خرده ای فوتی چندان بحرانی به نظر نرسد، اما بد نیست بدانید که 
ما در بدترین روزها کمتر از 30 هزار مبتلای جدید داشته ایم و ترکیه 

همین چند روز پیش رکورد 64 هزار مبتلای روزانه به کرونا را شکست، 
در حالی که پیک قبلی کرونا در این کشور در بدترین روزها 30 هزار مبتلا 

داشت و در همان روزها حدود 250 نفر بر اثر کرونا جانشان را از دست 
می دادند. به طور کلی ترکیه تا الان سه قله بلند در آمارهای مربوط به 
کرونا داشته؛ یکی همان ماه های اول که تعداد فوتی هایش به 123 نفر 

رسید و بعد شروع به پایین آمدن کرد و برای 5 ماه تمام آمار فوتی ها 
حدود 20 نفر باقی ماند، اما باز اوضاع به هم ریخت و فوتی ها به 250 نفر 

رسیدند. این بار مهار کرونا سخت تر شد و فوتی ها هرگز به زیر 66 نفر 
نرسیدند، اما باز هم شرایط تحت کنترل به نظر می رسید تا اواسط مارس 

که همه چیز شروع به به هم ریختن کرد و افسار کرونا تا همین لحظه در 
این کشور کشیده نشده است. 

 قرنطینه چطور خواهد بود؟
اینطور که دفتر رئیس جمهور ترکیه اعلام کرده، از پنجشنبه عصر به 

مدت سه هفته مردم حق ندارند غیر از خرید و درمان های فوری پزشکی 
از خانه بیرون بیایند. تمام مشاغل یا دورکار می شوند یا تعطیل، غیر 
از مشاغل درمانی، تولیدی و غذایی. آموزش کاملا آنلاین می شود. 

فروشگاه های زنجیره ای کالاهای اساسی در این مدت روزهای یکشنبه 
تعطیل خواهند بود و در دیگر روزها هم در ساعات مشخصي فعالیت 

خواهند کرد. همه سفرهای بین شهری هم به تأیید رسمی و جواز عبور 
احتیاج دارند.

 واکسیناسیون چه شد؟
اینطور که وزارت بهداشت ترکیه اعلام کرده، 75 درصد مبتلاها و 

فوتی های موج جدید در این کشور به کرونای جهش یافته انگلیسی 
مربوط هستند که مهار آن سخت تر است، اما سوالی که به ذهن می رسد 

این است که چرا واکسینه شدن نزدیک به یک چهارم مردم به کنترل 
بیماری یا حداقل جلوگیری از رسیدن پیک سنگین جدید در این 

کشور کمک نکرده است؟ ترکیه نزدیک به 84 میلیون نفر جمعیت دارد 
که بنابر آمارهای رسمی، تا الان 21میلیون نفر از آنها واکسن دریافت 

کرده اند و ترکیه از این نظر بین کشورهای منطقه وضعیت خیلی خوبی 
داشته است. جواب را شاید بتوان در اعتراض های اخیر نهادی شبیه 
به نظام پزشکی در ترکیه به اقدامات وزارت بهداشت این کشور پیدا 

کرد. طی ماه های اخیر چندبار بین نهادهای صنفی پزشکی در ترکیه 
و مقامات بهداشتی و درمانی این کشور کشمکش به وجود آمده، آن 
هم به این دلیل که پزشکان ترکیه ای معتقدند تبلیغات وسیع دولت 
در مورد اینکه کشورشان با تسریع در واکسیناسیون توانسته کرونا را 
پشت سر بگذارد از یک طرف باعث شده که نظارت بر محدودیت ها و 

رعایت پروتکل ها کم شود و از طرف دیگر مردم احساس امنیت کاذب 
کنند، مهمانی ها و رفت وآمدها از سر گرفته شده و مردم خودشان را 

برای تعطیلات عید فطر و دیدوبازدیدهای آن هم آماده می کردند. این 
خیال راحتی در کنار سرعت انتقال ویروس کرونا باعث شده که ناگهان 

تعداد مبتلاها تا این اندازه بالا برود. از طرفی طبق اعلام وزارت بهداشت 
ترکیه، 25 بیمارستان در سراسر ترکیه برای رسیدگی و تست بیماران 
مشکوک به ابتلا مشخص شده اند. با توجه به گستردگی جغرافیایی و 

جمعیت بالای ترکیه، این تعداد از بیمارستان های مشخص شده، از نظر 
انجمن پزشکان ترکیه خیلی کم به نظر می رسد و این می تواند بحران 
را بزرگ تر کند. این انجمن در بیانیه ای که در 17 مارس منتشر کرده، 

خواسته که با تکیه بر واکسیناسیون، تمرکز از درمان بیماران و مدیریت 
بیماری برداشته نشود. 

 آلمان در وضعیت مشابه
اینطور که معلوم است پیک جدید کرونا محدود به ایران و ترکیه و کلا 

خاورمیانه نمی شود و اروپا هم با وجود روند مثبت واکسیناسیون در 
آستانه سقوط دوباره در پیک کرونایی است. تا اینجای کار آلمان اعلام 

کرده وضعیت در این کشور رو به وخامت می گذارد. بر اساس اعلام 
موسسه روبرت کخ، طی هفته گذشته تقریبا 4 هزار و 500 مورد ابتلای 
بیشتر به کرونا ثبت شده و شمار ابتلای روزانه هم دوباره به نزدیک 30 
هزار نفر رسیده است. در بدترین روزهای آلمان از ابتدای شیوع کرونا تا 
الان، بیشترین ابتلای روزانه به 31 هزار و 500 نفر رسید و حالا به نظر 

می رسد که آن روزها در حال تکرار شدن است. همه اینها در حالی است 
که محدودیت های کرونایی در آلمان به قوت خودشان باقی هستند و 
هر روز تعداد بیشتری از شهروندان آلمانی واکسینه می شوند، اما طی 

هفته های اخیر هیچ نشانه ای از بهبود اوضاع در این کشور دیده نمی شود.
درهمین باره »ینس اشپان«، وزیر بهداشت آلمان پیش بینی کرده 

که ظرفیت نظام بهداشت و سلامت کشورش و ظرفیت بیمارستان ها 
در چند هفته آینده تکمیل شود. همچنین رئیس یک نهاد بهداشت 

همگانی آلمان، احتمال فراتر رفتن شمار روزانه مبتلایان را از 100 هزار 
نفر مطرح کرده که این پیش بینی سروصدای زیادی در مطبوعات آلمانی 
به راه انداخته است. بیماری کووید- 19 تاکنون 75هزار و 780 قربانی در 
آلمان گرفته است. از آغاز شیوع این بیماری در آلمان، بیش از دو میلیون 

و 750هزار نفر در این کشور به ویروس کرونا آلوده شده اند.
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محرمانه دردسرساز ظریف 
واکنش ها به افشای مصاحبه ظریف ادامه دارد/ دستور رئیس جمهور به وزیر اطلاعات/ اتهام سنگین داریوش سجادی به نهاد ریاست جمهوری/ فایل چطور لو 

رفت؟/ فشار محافظه کاران آمریکا به جان  کری/ مصاحبه کجا ضبط شده؟/ سعید لیلاز کیست؟/ تهدید مجلسی ها به احضار و استیضاح ظریف

واکنش های گسترده به انتشار فایل صوتی مصاحبه محرمانه 
ظریف ادامه دارد. بعضی این ماجرا را در ارتباط با مذاکرات 
وین و گروهی دیگر در پیوند با انتخابات تحلیل می کنند. 
یک دسته طیف دولت را مقصر می دانند و گروهی منتقدان 
دولت را ذینفع و مقصر این بلوا می دانند. الان از هر نوع نگاه 
و از هر زاویه ای بخواهید درباره این ماجرا تحلیل و نظر پیدا 
می کنید.سرنخ کل این معماها هم شاید بالاخره این باشد که 
این فایل چطور به بیرون درز کرده؟رئیس جمهور دیروز به 
وزیر اطلاعات دستور داده که تکلیف این سوال مهم را روشن 
کند.مجلس و دولت هم نسبت به این ماجرا بی تفاوت نبودند 
 و حتی یک نماینده ظریف را تهدید به استیضاح کرده.

 آن طرف جان  کری هم از سوی جمهوری خواهان تحت فشار 
است و بعضی سناتورها خواستار استعفای او شدند. او نماینده 
ویژه بایدن در کنفرانس تغییرات اقلیمی است. در ادامه 
عصاره ای از این بلبشوی 48 ساعت اخیر را خیلی مختصر و 

سریع مرور می کنیم. 

 واکنش ظریف و قالیباف
محمد جواد ظریف که به عراق سفر کرده هنوز واکنش 
واضحی به ماجرای اخیر نداشته و دیروز صرفا یک 
پست اینستاگرامی منتشر کرده از صدای خودش که 
می گوید:»معتقدم کاری به تاریخ نداشته باشید چون 
خطاب به تاریخ می گویم؛ خیلی نگران تاریخ نباشید. نگران 
خدا و مردم باشید.« محمدباقر قالیباف رئیس مجلس و یکی 
از کاندیداهای احتمالی انتخابات پیش رو اما در توئیتر به 
طعنه نوشته:»تدبیر وشجاعت حاج قاسم میدان ها را فتح 
و معابر دیپلماسی را باز می کرد؛ چیزی جز سیاست بازی 
یا ساده لوحی نمی تواند این حقیقت روشن را کتمان کند.

حالا که حاج قاسم نیست، نخواهیم گذاشت با فرصت طلبی 
برای رسیدن به مقاصد سیاسی خود به او جفا کنند و نقش 

تاریخی شهید سلیمانی را وارونه جلوه دهند.« 

 چه کسانی به فایل دسترسی داشتند؟
کشف اینکه فایل توسط چه کسی لو رفته از روی نام افرادی 
که به طور علنی به آن دسترسی داشتند خیلی راه حل 
دم دستی و ساده انگارانه ای است ولی خب در همین زمینه 
هم الان ما روایت های متناقضی داریم.خبرگزاری فارس 
نوشته علاوه بر حسام الدین آشنا پنج چهره مشهور که بعضی 
سابقه محکومیت امنیتی دارند هم به این فایل افشا شده 
دسترسی داشتند.خبرگزاری تسنیم هم نوشته:»ترتیبات 
امنیتی پروژه تاریخ شفاهی در حدی ضعیف بوده که فایل 
صوتی منسوب به ظریف از مدت ها پیش بین سیاسیون 
اصلاح طلب دست به دست می شده به طوری که تقی و 
حسین کروبی هم قبلا این فایل ها را در اختیار داشته اند.« 
نکته ای که مجتبی ذوالنور رئیس کمیسیون اجتماعی 

مجلس می گوید اما به نوعی با این دو روایت تناقض دارد. 
ذوالنور دیروز گفته از این مصاحبه دو نسخه وجود داشته که 
یکی در اختیار ظریف بوده و دیگری در اختیار حسام الدین 

آشنا. 

 ماجرای مصاحبه های محرمانه چیست؟
رسانه ها مدعی شدند که این مصاحبه ها با دستور خود 
رئیس جمهور انجام شده و خبرگزاری فارس نوشته مبلغ 
3میلیارد تومان هم برای آن تخصیص داده شده.طبق این 
اطلاعات که رسانه های اصولگرا منتشر کردند همه  اعضای 
دولت به جز جهانگیری و واعظی، این مصاحبه را انجام دادند. 
 سعید لیلاز و محمد فاضلی نیز مصاحبه کننده بوده اند. 
به جز گفت وگوی وزیر اطلاعات، بقیه در یک استودیو در باغ 
کتاب ضبط شده است.علی ربیعی سخنگوی دولت هم دیروز 
در نشست خبری ماجرا را اینطور شرح داد:»این گفت وگو 
بخشی از برنامه ای به نام »آن سوی دولت« و با موضوع 
گزارش و روایت خدمات، اقدامات، چالش ها و دستاوردهای 
دولت های یازدهم و دوازدهم است که زیر نظر مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری، مصاحبه هایی با 
وزیران و معاونان محترم رئیس جمهور در چارچوب تاریخ 
شفاهی هشت ساله دولت های یازدهم و دوازدهم انجام 
گرفته است. بنا بودکه فایل کامل نسخه صوتی، تصویری و 
مکتوب گفت وگوها در دفتر هیات دولت با درجه طبقه بندی 
آرشیو شود و یک نسخه گزیده از هر گفت وگو با توافق  
مصاحبه شونده، در یک نهاد ملی مطالعاتی آرشیو و سپس 

منتشر شود و در دسترس عموم قرار گیرد.« 

 دستور رئیس جمهور به وزیر اطلاعات
علی ربیعی سخنگوی دولت در نشست خبری دیروز خود 
توضیحات مفصلی درباره ماجرای افشای فایل مصاحبه 
ظریف ارائه داد و گفت:»رئیس جمهور در همین خصوص 
به وزارت اطلاعات دستور پیگیری دادند.در مورد مصاحبه با 
آقای دکتر ظریف،فایل گفت وگو با او به دلایلی کاملا روشن 
که ابعاد آن هنوز روشن نیست )ولی بُعد توطئه آمیز آن 
روشن است( توسط افرادی که هویت آنها در حال بررسی 
است، به سرقت رفته و منتشر شده است. ما منتظر می مانیم 
بعد از برگشت ظریف به کشور، او توضیحات لازم درباره 

سوءبرداشت ها را اعلام کند.«

 جان کری تحت فشار تندروهای آمریکا
 ظریف در قسمتی از مصاحبه افشا شده می گوید باید جان 
کری به من بگوید نیروهای ما در سوریه بیش از 200 بار 
مورد حمله قرار گرفتند؟ همین ارتباط کری و ظریف باعث 
خشم منتقدان دولت بایدن شده که جان کری به اسرار رژیم 
صهیونیستی خیانت کرده است. با این حال، کری در یک 

پیام توئیتری که عصر روز دوشنبه منتشر کرد، با رد اظهارات 
ظریف گفت:»می توانم به شما بگویم که این روایت و این 
اتهامات بی چون و چرا نادرست است. هرگز چنین چیزی رخ 
نداده است؛چه در زمانی که من وزیر خارجه بودم یا پس از 
آن.« اظهارات کری پس از آن مطرح شده است که او از جانب 
چندین تن از جمهوری خواهان برجسته آمریکا هدف حمله 
قرار گرفت و خواستار استعفای او شدند.کری در دولت اوباما 
وزیر امور خارجه بود و الان در دولت بایدن نماینده ویژه 

رئیس جمهور در امور تغییرات اقلیمی است. 

 اظهار نظر عجیب داریوش سجادی
عجیب ترین واکنش به اتفاقات اخیر از سوی داریوش 
سجادی فعال رسانه ای نزدیک به اصولگرایان که  ساکن 
آمریکا است انجام شد که در ارتباط اینترنتی با برنامه 
جهان آرای شبکه افق تلویزیون ایران بیان شد که گرای 
سردار سلیمانی را نهاد ریاست جمهوری به آمریکا داده بود! 
او در همین مصاحبه به طور غیرمستقیم مسئول افشای این 
فایل را هم واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور معرفی کرد.

داریوش سجادی سال ها قبل در ایران روزنامه نگار بود و 
سپس به آمریکا مهاجرت کرد. حالا چون فعالیتش را آن 
زمان در روزنامه های اصلاح طلب شروع کرده گاهی او را فعال 
اصلاح طلب معرفی می کنند در صورتی که خود او گفته که 
در سال 76 مخالف دولت اصلاحات بوده و در انتخابات 92 
هم از آریزونا تا کالیفرنیا به مدت 6 ساعت رفته تا به محسن 

رضایی رای بدهد. 

 واکنش مجلسی ها 
خیلی از نمایندگان مجلس درباره ماجرای افشای این 
فایل اظهارنظر کردند اما تندترین واکنش از سوی حسین 
حق وردی نماینده شهریار بود که گفته:»با توجه به 
اینکه عملکرد هشت ساله محمد جواد ظریف در راس 
دستگاه دیپلماسی کشور نه تنها هیچ دستاوردی برای 
ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی نداشته است، بلکه 
در آخرین ماه های فعالیت دولت هزینه های سنگین تری 
نیز به نظام تحمیل خواهد کرد، لذا بهتر است خود وی 
عاقلانه استعفا دهد.در غیر این صورت استیضاح و برکناری 
ظریف توسط نمایندگان مجلس حتمی و ضروری 
 است.« یکی دیگر از نمایندگان اما دیدگاه دیگری داشته؛ 
جلیل رحیمی جهان آبادی عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس به خبرگزاری ایرنا گفته است که 
انتشار فایل صوتی وزیر امور خارجه »با هدف آسیب زدن به 
مذاکرات وین انجام شد«. به گفته او »ظریف به مجموعه 
دولت اعتماد« کرده و این »صهیونیست «ها هستند که 
می خواهند از آن به عنوان حربه ای برای »تخریب دستگاه 
دیپلماسی« استفاده کنند. جهان آبادی خواستار  شناسایی 

عوامل انتشار فایل توسط نهادهای امنیتی شده است. 
همزمان احمد امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم در 
مجلس خبر داده است که »طرح تحقیق و تفحص« در مورد 
این فایل صوتی به سرعت تدوین می شود و »مورد پیگیری 
قرار خواهد گرفت.« او گفته است »عوامل در )درز( اطلاعات 
محرمانه و سری کشور در این باره به قوه قضائیه معرفی 
خواهند شد.« نصرالله  پژمانفر،رئیس کمیسیون اصل 90 
مجلس خواستار توضیح ظریف درباره محتوای این مصاحبه 
شده و گفته است او »گویا نمی داند وزیر خارجه کشوری مثل 
جمهوری اسلامی ایران است و مسائلی را به چالش می کشد 
که جزو خطوط قرمز جمهوری اسلامی است که وی در آن 
سمت وزارت امور خارجه را دارد.« او به ظریف خرده گرفته 
است که »پس از 40 سال در حوزه دیپلماسی در جمهوری 
اسلامی ایران گویا هنوز متوجه خطوط قرمز نظام و خط 
مشی نظام در حوزه سیاست خارجی نیست.« مجتبی 
ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس هم گفته: »ظریف را به کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس دعوت می کنیم و کمیسیون نسبت 
به بررسی محتوای فایل صوتی و اینکه چرا و چگونه این فایل 
منتشر شده، ورود خواهد کرد. شاید انتشار این فایل خارج از 
اختیار آقای ظریف باشد اما ایشان گفتند که دو نسخه از این 
مصاحبه وجود داشته که یک نسخه در اختیار وی و دیگری 
در اختیار مجموعه حسام الدین آشنا بوده  لذا این نوع فاش 
شدن مسائل یا حاکی از نقش بازی کردن است تا تعمدی 
در انتشار دیده نشود و نگویند که چرا در آستانه انتخابات و 
در جریان مذاکرات با این اقدامات مشکل ایجاد می کنید؟«

 سعید لیلاز کیست؟ 
 شخصی که مصاحبه را با محمد جواد ظریف انجام می دهد 
سعید لیلاز است. روزنامه نگار با سابقه که به عنوان تحلیلگر 
اقتصادی هم گاهی با رسانه ها مصاحبه می کند و خودش 
در دوره ای سردبیر روزنامه توقیف شده سرمایه بود. او در 
حال حاضر استاد گروه تاریخ دانشگاه شهید بهشتی است 
و به عنوان قائم مقام شرکت ایران خودرو دیزل هم فعالیت 
می کند. عقاید سعید لیلاز را درباره اقتصاد خیلی نمی توان 
در یکی از گروه های مرسوم نهادگرا یا لیبرال یا چپ و 
راست دسته بندی کرد. او از یک جهت در حزب کارگزاران 
مسئولیت دارد و طبعا باید مدافع ایده های بازار آزاد باشد 
که بعضی نظرات او در همین طیف می گنجد. از یکسو اما از 
طرح هایی مثل توزیع کوپن و پرداخت یارانه حمایت می کند 
که بیشتر مورد علاقه نهادگرایان است. سعید لیلاز در جریان 
حوادث بعد از انتخابات 1388 بازداشت شد و 9 سال حکم 
گرفت که بعد در دادگاه تجدید نظر به شش سال تبدیل  و 
در سال 92 هم زودتر از فرارسیدن پایان دوران محکومیت 

اجرای حکم او متوقف شد. 

در شمال غرب كشور واكسیناسیون براي سالمندان 
شروع شد و از طرف دیگر در جنوب سه مورد ویروس 
آفریقای جنوبی و هشت مورد مشكوك به ویروس هندي 
مشاهده شد.تركیب این دو اتفاق یك وضعیت متناقض 
خوشحالي و ترس از سویه هاي جدید كرونا را درست كرد كه 

حداقل تا امروز تجربه نكرده بودیم. 
تا امروز نمودار كرونا بالا و پایین مي رفت بدون اینكه بدانیم 
كي باید آستین ها را براي واكسن بالا بزنیم.اما بالاخره این 
اتفاق از ساعت 11 ظهر در آذربایجان شرقي شروع شد.در 
یكي از بیمارستان هاي تبریز، دیروز 22سالمند بالاي 
80سال واكسن زدند. اولین واكسن را علیرضا رئیسي، 
سخنگوي ستاد مقابله با كرونا به بازوي یك چهره ماندگار 
بالاي 80سال تزریق كرد. بعد از آن یكي یكي بقیه سالمندان 
كه براي این مراسم دعوت شده بودند در جایگاه نشستند و 
واكسنشان را زدند.از آن طرف وزیر بهداشت خبر بد را هم 
طرف هاي ظهر در تلویزیون داد: »دیشب)دوشنبه( گزارش 
داشتیم در یکی از استان های جنوبی سه مورد ویروس 
آفریقای جنوبی مشاهده شده که در حال دنبال کردن آن 
با شیوه های مجدد آزمایش هستیم تا قطعی شود.«علاوه بر 
ویروس آفریقایي در بوشهر هم افرادي مشكوك به ویروس 
هندي هستند. استانداری بوشهر خبر داده كه در مدت 
اخیر 19 تبعه هندوستاني وارد این استان شدند كه به دو 
مهمانخانه رفتند. تست هشت نفر از آنها هم مثبت شده اما 
اینكه آیا آنها مبتلا به ویروس جدید بوده اند یا نه در حال 

بررسي است. 

   سویه هاي جدید از كجا آمدند؟
همانطور كه كرونا یك بار از ووهان و بار دیگر از انگلیس به 
كشور ما رسید، این بار این گونه آفریقایي از مرزهاي دریایي 
جنوب كشور وارد شد.البته وزیر بهداشت نگفته دقیقا چه 
شهري ولي حداقل این را مي دانیم كه اگر نتیجه آزمایش 
هندي هایي كه به بوشهر سفر كرده اند مثبت شود، احتمالا 
همین روزها خبر ابتلاي شهروندان سه شهر به گوش خواهد 
رسید.به خاطر اینكه این اتباع هندوستانی از طریق شناور 

وارد بندرعباس، از آنجا به شیراز و بوشهر سفر کرده اند.از قضا 
ورود آنها هم به صورت قانوني و با گذرنامه بوده است. اگرچه 
از روز شنبه ورود هوایي از كشور هند ممنوع شد اما هنوز مرز 
زمیني و دریایي به روي آنها باز است. حتي روح الله لطیفی، 
سخنگوی گمرک دیروز گفته كه در مرز میرجاوه و ریمدان 
50 نفر با تابعیت پاکستانی که در ایران مقیم هستند روزانه 
تردد دارند اما اداره گذرنامه هنوز مانع ورود و خروج آنها 

نشده است. 

   واكسن ها روي سویه های جدید اثر دارد؟
كسي هنوز با اطمینان زیاد نگفته كه واكسن ها روي 
سویه هاي جدید كرونا جواب مي دهد یا نه. ولي دیروز 
سعید نمكي آب پاكي را روي دست همه ریخت. حرف او 
این بود: »خیلی از واکسن ها روی این ویروس جواب نداده 
و اگر جواب بدهد، جواب مختصری است. نگذاریم به دام 
ویروس جهش یافته ای بیفتیم که واکسن ها هم روی آن 
اثری ندارند.« در روزهاي گذشته مینو محرز هم درباره 
اثرگذاري واكسن ایراني بر این سویه ها حرف زده بود. او 
یكي از مسئولان مطالعه روي واكسن كووبركت بود كه 
همین هفته هم در كارآزمایي سوم این واكسن دُز اول خود را 
تزریق كرد. بعد از سوال كه آیا واكسن شما روي سویه هندي 
جواب مي دهد اینطور گفت:»روی واریانت انگلیسی کار شد 
و واکسن روی آن جواب داد، اما هنوز روی واریانت هندی 
امتحان نکردیم. یک واریانت جدید است. روی گونه های 
جدید ویروس هندی و آفریقای جنوبی هم کار خواهد شد.« 
پژوهشگران روسي اوایل اسفند اعلام كردند كه واكسن 
آنها روي كروناي انگلیسي و آفریقایي جواب مي دهد.

دنیس لوگانوف، معاون مدیر مرکز گامالیا در روسیه که 
سازنده ویروس اسپوتنیک است،گفته که آزمایش ها نشان 
داده اسپوتنیک در مقابل این گونه های جدید »عملکرد 
خوبی« داشته است.دقیق ترش این است كه به گفته آنها 
واکسن اسپوتنیک V اثربخشی کمتری بر گونه کرونای 
آفریقای جنوبی دارد،اما نسبت به سایر واکسن ها بر این 
گونه موثرتر است. البته هنوز جواب رسمي درباره اینكه 

این واكسن روي كروناي هندي هم جواب مي دهد یا نه 
اعلام نشده است. تازه قرار است این شنبه واكسن روسي 
روي شهروندان هندي تزریق شود و مشخص نیست آن 
ویروس از خودش چقدر مقاومت نشان دهد. به طور كلي 
ولي دانشمندان مي گویند همه واكسن ها كمتر روي نوع 
كروناهاي جدید موثر هستند.به خاطر همین در انگلیس 
پیش بیني شده كه ماه ژوئن)خرداد( این ویروس هندي 
در انگلیس به سویه غالب تبدیل شود. یك مقاله در مجله 
معروف نیچر اخیرا منتشر شده و گفته روي واكسن ها باید 
تغییراتي انجام شود كه بتوانند بر سویه هاي جدید، مثل 
همین سویه هندي تاثیر بگذارند اما حرف نهایي او این بوده 
كه هر واكسني هم بزنیم، حتي اگر مبتلا به كروناي هندي 

شویم، احتمالا از مرگ نجات پیدا خواهیم كرد. 

   روز خاص تبریزي ها
دانشگاه علوم پزشكي تبریز دوشنبه از چند معلم و استاد 
بازنشسته، خیرین مدرسه ساز، چهره هاي ماندگار دانشگاهي 
و پدر و مادر شهدا و جانبازان دعوت كرد كه اولین نفراتي 
باشند كه در فاز عمومي واكسن مي زنند.این فرایند با تزریق 
این واكسن به دكتر مهدي گلابي، از اساتید شیمي دانشگاه 
تبریز شروع شد. با اینكه قرار بود پرستار بیمارستان به او 
تزریق كند، این كار را علیرضا رئیسي، سخنگوي ستاد ملی 
مقابله با کرونا داوطلبانه انجام داد. بعد از او هم كریم مرداني 
آذر از خیرین این شهر واكسن خود را دریافت كرد. از قضا 
همزمان با این گروه، اولین واكسن به یك مادر 85ساله دیگر 
كه داراي خدمات خانگي پرستاري بوده تزریق شد.دكتر 
سیمین خیاط زاده، مدیرگروه بیماري هاي واگیردار در 
تبریز درباره روز خاص این شهر به هفت صبح اینطور گزارش 
داد: »ما به هركسي كه واكسن مي زد یك گل و یك برگه 
مي دادیم. روي این برگه عوارض واكسن را به همراه تاریخ دُز 
بعدي كه28روز بعد باید دریافت كرد نوشته بودیم.در مرحله 
اول وزارت بهداشت به همه افرادي كه در سامانه سیب عضو 
هستند پیامك مي زند و در مرحله بعد به كمك سازمان هاي 
دیگر اسامي همه افراد بالاي 80 سال را پیدا و به آنها اعلام 

مي كند درصورتي كه واكسن نزده اند وارد سامانه سلامت 
بشوند و اسمشان را بنویسند.«

   اگر سالمند بالاي 80 ساله دارید...
این  روزها شاهد یك اضطراب جدید از نوع اضطراب ثبت نام 
واكسیناسیون بوده ایم. تا همین چند روز گذشته دو روش 
مختلف براي ثبت نام واكسیناسیون اعلام و بعد فورا تكذیب 
شد. اول گفتند مشخصات افراد بالاي 80سال را در سامانه 
سیب ثبت نام كنید،بعد اعلام كردند همه باید به مراكز 
بهداشت نزدیك خودشان بروند تا اسمشان را براي این كار 
بنویسند.دست آخر روز گذشته مسئولان مختلف ستاد 
مقابله با كرونا گفتند كه قرار است از امروز)چهارشنبه( به 
همه افراد بالاي 80سال كه در سامانه سیب پرونده الكتریك 
دارند پیامك بزنند تا آنها را دعوت به واكسن كنند.اگر هم 
كسي از این گروه جا ماند، از شنبه هفته آینده به شماره اي 
كه اعلام خواهند كرد، زنگ بزنند و  اطلاعاتشان را وارد 
سامانه سلامت )كه چهارشنبه معرفي مي شود( كنند. به 
گفته دكتر خیاط زاده لازم نیست همه سالمندان به مركز 
واكسن مراجعه كنند بلكه پرستاران به منزل آن افرادي 
   home care كه در منزل بستري هستند و از خدمات
استفاده مي كنند خواهند رفت و این كار را برایشان انجام 
خواهند داد. واكسن سالمندان كه تعدادشان برابر با یک 
میلیون و 147 هزار  نفر است احتمالا دوشنبه هفته آینده 
تمام مي شود. این تاریخ را علیرضا رئیسي، سخنگوي قرارگاه 
كرونا به رسانه ها داده است. بعد از آن نوبت به 75 تا 80 
ساله ها مي رسد كه طبق گفته رئیسي واكسیناسیون آنها 
به این شكل است:»به ترتیب افراد بالای 75 و 65 سال در 
سامانه اینترنتی سلامت ثبت نام مي كنند. نام، نام خانوادگی، 
شماره تلفن و کدملی افراد دریافت مي شود و پس از آن زمان 
مراجعه به اطلاع آنها مي رسد.حدود هفت، هشت روز قبل از 
واکسیناسیون برای آنها پیام ارسال می شود تا براي دُز اول 
خود در مراكز آماده شوند.«به این شكل بخش بزرگي از افراد 
در معرض خطر بالاخره بعد از بیش از یك سال خود را در 

برابر این ویروس واكسینه خواهند كرد.

همزمان با شروع واکسیناسیون از تبریز، سویه کرونای 
آفریقایی و هندی در جنوب کشور مشاهده شد

خبرهای خوب و بد
  از شمال و جنوب کشور
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دعاى روز پانزدهم ماه مبارک رمضان  
اللهمّ ارْزُقْنی فیهِ طاعَةَ الخاشِعین واشْرَحْ فیهِ صَدْری بإنابَةِ المُخْبتینَ بأمانِکَ یا أمانَ الخائِفین.

خدایا روزی کن مرا در آن فرمانبرداری فروتنان وبگشا سینه ام در آن به بازگشت دلدادگان به امان دادنت ای امان ترسناکان. 

 درس های کارگر گلخانه برای همه ما
دویادداشتمرتبطدربارهدیپلماسی،رسواییفایلصوتیووظیفهشناسی

  سايتنگار

هنرخانمکارداشیان،کرونایلیلاحاتمی،موضعجديدهانیهتوسلی
   کیم کارداشیان هیچ هنر خاصی ندارد؛ نه خواننده  است، نه بازیگر، نه 
ورزشکار. او فقط »هست«. یک روزنامه نگار درباره اش نوشته است کارداشیان 
»قابلیت محض« است. وضعیتی که آدم ها فکر می کنند اگر به آنجا برسند، از آن 
به بعد هرچه بخواهند برایشان مهیاست. چهره ای فراانسانی و بدنی که بیشتر نوعی 

نظریه انتزاعی به نظر می رسد تا جسمی فناپذیر.
او نسخه جدیدی از انسان است؛ کسی که حتی در نزدیک ترین قلمروی انسانی به 

خودش؛ یعنی دنیای مُد، همچنان بیگانه ای عجیب وغریب است.
کیم کارداشیان: محبوب ترین منفور جهان

به گزارش عصرایران به نقل از ترجمان علوم انسانی، بنجامین والاس درکات نوشت:
وقتی کیم کارداشیان می پرسد: »برای بازدید از باغ وحش هیجان زده ای؟« نمی توانی 
قبول کنی که کاسه ای زیر نیم کاسه نیست. ما در یک استودیوی عکاسی بالای 
هادسون ریور هستیم و کیم، با پیراهنی بلند، می خرامد. هوشیار و دلنشین است و 
دارد پیش از آنکه عکس جلد مجله را بگیریم، چند لحظه ای استراحت می کند. بعد 

از عکاسی برای گردش به باغ وحش خواهیم رفت.
رفتنِ کیم به باغ وحش ریاکارانه به نظر می رسد؛ چراکه سال گذشته پتا۱ جایزه 
»سلبریتی گرینچ« را به این زن داد؛ دلیلش علاقه او به پالتوهای پوست روباه، 
کیف های پوست کروکودیل و کفش های پوست مار بود. از این گذشته، در ماه 
مارس، یک کنشگر حقوق حیوانات درحالی که با لحنی شبیه لحنِ پتا، فریاد می زد 
باغ وحش ها »زندان حیواناتند، عجوزه خزپوش«، به سمتش بادکنک های پر از آرد 

پرتاب کرد.

    پس از ابتلاي 
لیلا حاتمی و 
به  خانواده اش 
او  مادر  کرونا، 
)زری خوشکام( در 
بخش آی سی یوي 
بیمارستان بستری 

شد.
لیلا حاتمی که طی 
چند روز گذشته به 
دلیل ابتلا به کرونا در 
بیمارستان بستری 
بود، شامگاه، ششم 
اردیبهشت ماه، از 
مرخص  بیمارستان 
شد. این بازیگر 
سینما، ادامه درمان 

خود را در منزل سپری می کند. زری خوشکام، بازیگر قدیمی و مادر لیلا حاتمی نیز 
به کرونا مبتلا شده و در آی سی یو بستری است. فرزندان لیلا حاتمی نیز این روزها به 

دلیل ابتلا به کرونا در خانه تحت مراقبت هستند.)عصر ایران(

    به گزارش ایرنا از اعلام روز سه شنبه مرکز اورژانس تهران، پیمان 
صابریان دراین باره گفت: حوالی ساعت 20:30 شب گذشته یک مورد تروما 

به کمر در منطقه سعادت آباد به اورژانس گزارش شد.
وی اظهار داشت: بلافاصله تکنیسین موتورلانس مرکز اورژانس تهران به محل 
حادثه اعزام می شود. ناگهان همراه مصدوم به بهانه اینکه چرا موتورلانس اعزام شده، 

به تکنیسین اورژانس حمله ور می شود و با خودرو به موتورلانس اورژانس می زند.
صابریان ادامه داد: متاسفانه در این حادثه کارشناس اورژانس تهران از ناحیه بینی، 

دچار شکستگی شده و موتورلانس اورژانس نیز خسارت جدی دیده است.
رئیس مرکز اورژانس تهران گفت: هم اکنون تکنیسین حادثه دیده تحت مراقبت 

پزشکی است و اداره حقوقی اورژانس پیگیر شکایت از همراه بیمار است.
به گزارش ایرنا، تاکنون بارها تکنیسین های اورژانس تهران در حین ماموریت از سوی 
مصدومان که اغلب به دلیل شرایط غیرعادی است مورد ضرب وشتم قرار می گیرند.

    تعداد تماشاگران مراسم اسکار 2021 با افت بیش از 50 درصدی به زیر 
10 میلیون نفر بیننده رسید.

به گزارش خبرگزاری صبا به نقل از بی بی سی، تعداد تماشاگران مراسم اسکار امسال 
به پایین ترین سطح در تاریخ این رویداد رسید.

در مراسم اسکار ۲۰۲۱ که یکشنبه شب ۲۵ آوریل برگزار شد، تنها ۹ میلیون و ۸۵ 
هزار آمریکایی به تماشای مراسم نشستند. به این ترتیب نسبت به مراسم سال ۲۰۲۰، 
این آمار با ۵۸ درصد افت همراه بود. سال گذشته ۲۳ میلیون و 6۰۰ هزار آمریکایی 
مراسم اسکار را تماشا کرده بودند. کمبود فیلم های پرفروش در میان نامزدها و 
خستگی تماشاگرها از مراسم های اهدای جوایز در دوران همه گیری کرونا، بی علاقگی 
نسبت به پیگیری این مراسم را در میان مردم تشدید کرده بود. تحلیل ها نیز درباره 
این مراسم   به رغم رخ دادن چند اتفاق تاریخی مانند اسکار برای هاپکینز، کلویی ژائو 

و دنیل کالویا اکثرا منفی بوده است.

  هانیه توسلی، سلبریتی سینما و شبکه  خانگی، متن پست قبلش با 
هشتگ »من هم« را تغییر داد )حذف کرد؟( و یادداشت تازه ای نوشت. 

در متن تازه  توسلی می خوانیم: »متن پست قبل تغییر می کند. من می دانم اذهان 
عمومی روزی رشد خواهد کرد و ظرفیت پذیرش مشکلات زنان این سرزمین را 
خواهد داشت. روزی می آید که وقتی زنی دردی را فریاد می زند، همدلی و درک و 
فرهنگ جامعه حمایتش خواهد کرد. به امید آن روز. نیت من اعلام همدردی با زنان 
آزاردیده بود، خود من هم مثل خیلی ها آزار دیده ام. آزار و تعرض و تبعیض جنسیتی 
و توهین و تحقیر زنان سال های سال است که در ریز و درشت زندگی مان وجود دارد. 
این ماجرا زمانی بیشتر نمود پیدا می کند که مردان در موضع قدرت به خودشان 
اجازه  گفتن هر حرف و انجام هر رفتاری را می دهند. کاش نترسیم. حرف زدن در 
مورد آزار و تعرض وقتی در جایگاه ضعیف تر باشی، شجاعت و جسارت فوق العاده ای 

می خواهد، می دانم.
 نکته   مهمی که می خواهم رویش تاکید کنم این است که قاطعانه و در نهایت صداقت 
اعلام می کنم، دردی که از آن حرف زدم هیچ ارتباطی به هیچکدام از فیلم هایی که 
در آنها بازی کرده ام ندارد. من خوشبختانه پیش از ورودم به سینما سال ها تئاتر کار 
کرده بودم و جایزه  بازیگری تئاتر داشتم؛ فیلم های خوب دیده بودم و کتاب زیاد 
خوانده بودم. همین باعث شد قبل از ورودم به سینما، خیلی از افراد محترمانه با من 
برخورد کنند و حتي من را به دیگران معرفی کنند. درعین حال نمی توانم انکار کنم 
که افرادی هستند که با رفتارهای ترسناک و غیراخلاقی دختران جوان را مرعوب 
می کنند و آنها را آزار می دهند، در محیط های هنری، کلاس های آموزشی، به اسم 
استادِ همه چیزدان و باتجربه و مثلا باسواد. آنها زخم هایی روی روح و روان دختران 
جوان می گذارند که تا سال ها درمان نمی شود و با قلدری ادامه می دهند، چون بعید 
می دانند کسی حرفی بزند، چون در قدرت هستند و به سادگی »می توانند«. وجود 
افرادی که چنین نگاه بیماری دارند و از جایگاهشان سوءاستفاده می کنند قابل کتمان 
نیست. برای زنان و دختران سرزمینم عزت نفس و شجاعت و جسارت آرزو می کنم و 

برای کل جامعه شرافت و انسانیت.
 به امید روزی که اخلاق و قانون و مردم و فرهنگ این جامعه آزاردیده ها را حمایت 

کند و دردشان را بشنود. #آزارجنسی #حقوق_زنان«

    هادی قره باغی، مدیر سرمایه گذاری شرکت کارگزاری صباتامین، رشد 
شارپی در ابتدای سال 99 و وعده های بی عمل و دستاویز سیاسی قرار 
گرفتن بازار را بلایی می داند که سبب به وجود آمدن شرایط کنونی بازار شد.

وضعیت صندوق های سرمایه گذاری هم مانند کل بازار است. برخی از مدیران این 
صندوق ها می گویند که سرمایه گذاران به شدت به دنبال ابطال هستند و ما بنا به 
تعهدی که داریم، مجبور هستیم که پول ابطال را از بازار سهام یا فروش دارایی های 
ثابت به دست بیاوریم و به خاطر شرایط بازار، فروش سهام به سختی صورت می گیرد.

قره باغی با اشاره به اینکه با توجه به شرایط کنونی بازار، بازدهی صندوق ها دچار 
چالش شده است، گفت: صندوق های سرمایه گذاری با این ریزش بازار کاری از 
دستشان برنمی آید. این اشتباه است که منابع صندوق ها با درآمد ثابت، صرف خرید 

سهام در این شرایط بازار شود.

    این روزها که همه فعالیت های نمایشی به محاق رفته است، مونا فرجاد، 
بازیگر جوان، با اجرای قطعاتی نمایشی در صفحه شخصی خود، جمع بزرگی 

از تماشاگران را جذب کرده است.
بعد از شوک اولیه ای که از رویارویی با کرونا بر ما حادث شد، بعضی از هنرمندان تئاتر 
کوشیدند با اجرای قطعات کوتاه نمایشی، نبود تئاتر را تا حدودی جبران کنند، ولی 

این فعالیت ها ادامه دار نشد.
حالا اما مونا فرجاد قصد دارد جریانی ادامه دار ایجاد کند. او مرتبا نمایش های 
کوتاهی را در قالب تک گویی در صفحه شخصی اش بارگذاری می کند. نکته 
قابل توجه در اجرای این قطعات، تمرکز داشتن هر یک از آنها بر یکی از حروف 
الفباست. قرار است این قطعات نمایشی از الف تا یا اجرا شود. نکته دیگر بهره گیری 
از زبان مردم کوچه و بازار و بخشی از ادبیات فراموش شده در این قطعات است. 
گروه اجرایی با انتشار توضیحاتی برای هر یک از واژگان فراموش شده، مخاطب 
را در برقراری ارتباط بیشتر با این قطعات یاری می دهند، ضمن اینکه به کار خود 
جنبه ای آموزشی هم می بخشند. همین تجربه سبب شد تا در ایسنا با مونا فرجاد 

هم کلام شویم.
این بازیگر درباره ایده اجرای این نمایش ها در صفحه شخصی اش می گوید: »در آغاز 
شیوع کرونا تصورم این بود كه این ماجرا خیلی زودتر از اینها به پایان می رسد و زندگی 
به حالت عادی برمی گردد، ولی متاسفانه همچنان ادامه دارد و چون شخصا به عنوان 
تماشاگر یا بازیگر جرأت ندارم در سالن های نمایش حضور داشته باشم و اگر هم قرار 
باشد واکسیناسیونی انجام شود، سالن های تئاتر خیلی دیرتر از آنچه فکر می کنیم به 
رونق قبلی برمی گردند، تصمیم گرفتم برای رفع دلتنگی خودم برای تئاتر، این کار را 
انجام دهم. فکر کردم همانطور که من دلتنگم، شاید بتوانم به رفع دلتنگی بسیاری از 

دوستانی که در صفحه مجازی با من همراه هستند، کمک کنم«.
او ادامه می دهد: »در کش وقوس اینکه در این شرایط چگونه می توان تئاتر کار کرد، 
طبیعتا به دنبال کاری بودم که نیاز به عوامل و بازیگران دیگری نداشته باشد؛ کاری 
کم هزینه  که انجامش در خانه میسر باشد و همه اینها نشانه های تک گویی یا مونولوگ 

را به من می داد«.)ایسنا(

    یک خانواده آمریکایی که احتمال می دادند  اقوامشان ثروت خود را در 
دیوار های خانه پنهان کرده اند، با کمک یک فرد فلزیاب موفق به پیداکردن 
آن شدند. آنها با کمک این فرد فلزیاب، جعبه ای را که حاوی بیش از ۳۳ هزار پوند 

پول نقد بود در زیر کف این خانه پیدا کردند.
این خانواده که هویتشان اعلام نشده، درحالی که قصد فروش خانه را داشتند، 
نمی خواستند گنجی را که احتمال داده می شد از مدت ها قبل در آن پنهان شده از 
دست بدهند. آنها به همین دلیل »کیت ویلی«، یک فلزیاب محلی در نیوانگلند را 
برای یافتن این گنج استخدام کردند. درحالی که در ابتدا تمام اطلاعات و آدرس های 
داده شده از طرف افراد خانواده به ویلی نادرست از آب درآمد، او جست وجوی خود را 
برای یافتن گنج احتمالی، بر زیر شیروانی خانه متمرکز کرد. ویدئویی که او در یوتیوب 
منتشر کرده، لحظه ای که او با گنج یاب خود موفق به پیدا کردن جعبه می شود را 
نشان می دهد. در این ویدئو، او پس از بیرون کشیدن جعبه، با چکش در آن را باز کرده 

و مقادیر زیادی پول نقد را در آن پیدا می کند.
مجموع ۴6 هزار دلار اسکناس مربوط به دهه های ۱۹۳۰ و ۵۰ بود و مقداری از 
آن گوی نقره بودند و ارزش بالقوه آنها بیش از ارزش اسمی بود. او این جعبه حاوی 
دسته ای از اسکناس بکر در بسته های ۵۰۰۰ دلاری را به این خانواده که مدت دو 

سال در جست وجوی آن بودند تحویل داد.)باشگاه خبرنگاران (

    دکترغروی می گوید که انجام آزمایش های سریع کرونا ممکن 
است به  طور کاذب مثبت یا منفی باشد، چون گاهی نمونه گیری های 
غیرآزمایشگاهی دقیق و توسط کارشناسان مطلع انجام نمی شود. به  گفته 
او، مهارت کسی که  نمونه گیری می کند، در نتیجه تست پی سی آر، بسیار مهم است. 
میزان عمیق بودن نمونه گیری هم اهمیت زیادی دارد. نمونه گیری های دقیق ممکن 
است منجر به حالت تهوع در شخص شود. بر اساس اعلام این متخصص، خطا در 
انجام آزمایش پی سی آر سریع و در محل های نامعتبر، در نتیجه تست هم مشخص 
می شود. همه اینها در شرایطی است که حتی با اطمینان از نمونه گیری درست، 
باز هم انجام تست های سریع کرونا، قابل اعتماد نیست و دقت آزمایشگاهی ندارد. 
بنابراین نتیجه تست، کاذب می شود: »منفی های کاذب ممکن است در سطح جامعه 
مشکلات زیادی را به  وجود آورند، چون ناقلان خاموش هستند و در جامعه تردد 

می کنند«.)همشهری(

    فارس نوشت: رئیس اورژانس شهرستان شاهین شهر و میمه گفت: جوان حدود 
۳۳ساله ای در حاشیه شهر شاهین شهر بین اتوبان اصفهان تا مسکن مهر این شهر 

بر اثر حمله دسته جمعی سگ های ولگرد به  شدت مصدوم شد و در دم جان باخت.
سعید جعفری امروز در شاهین شهر اظهار کرد: جوان حدود ۳۳ ساله ای در حاشیه 
شهر شاهین شهر بین اتوبان اصفهان تا مسکن مهر این شهر بر اثر حمله دسته جمعی 

سگ های ولگرد به شدت مصدوم شد و در دم جان باخت.
رئیس اورژانس شهرستان شاهین شهر و میمه خاطرنشان کرد: بررسی های اولیه 
نشان می دهد فرد فوت شده پیش از حمله از شدت ترس بیهوش می شود و سگ های 
ولگرد جسد فرد فوت شده را پاره پاره می کنند. وی به مورد دیگری که هفته گذشته 
در مناطق حاشیه ای مسکن مهر شاهین شهر روي داد اشاره کرد که متأسفانه یکی از 
افراد معتاد به زمین خالی از سکنه می رود و درحالی که دچار بیش مصرفی مواد مخدر 

)اوردوز( شده بود، با حمله سگ های ولگرد به  شدت مصدوم می شود.

    نظرسنجی پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات : میزان فعالیت ۲۲.۳ 
درصد از پاسخگویان در شبکه های اجتماعی در دوران شیوع کرونا، تفاوتی با  گذشته 
نداشته است.   فعالیت ۴.۴ درصد افراد نیز در این زمینه کاهش داشته و  ۳۳.۸ درصد 

پاسخگویان نیز در شبکه  های اجتماعی فعالیت نمی  کنند.
فعالیت ۳۹.۱ درصد پاسخگویان در شبکه  های اجتماعی نسبت به قبل از کرونا، 
بیشتر شده است.  میزان مصرف موسیقی ۲۱ درصد پاسخگویان نسبت به قبل از 
ظهور کرونا افزایش یافته است، این در حالی است که 6 درصد افراد پاسخگو اعلام 
کرده اند نسبت به قبل از شیوع کرونا، کمتر موسیقی گوش می دهند.  ۲6.۱ درصد 
پاسخگویان اعلام کرده  اند نسبت به قبل از کرونا کمتر مهمانی می روند. ۳.6 درصد 
افراد گفته اند در میزان مشارکت آنان در مهمانی تفاوتی ایجاد نشده است. ۱.۹ درصد 
افراد گفته اند در ایام کرونا بیشتر مهمانی رفته  اند. 6۸.۱ درصد پاسخگویان نیز بیان 

کرده اند در این دوره مهمانی نمی روند.

امنیت یک احساس جمعی است.یک  1
اتمسفر است.وقتی که محرمانه ترین حرف های 
وزیر امورخارجه کشور اینگونه دست به دست 
می شود و سر از شبکه های دیگر در می آورد مردم 
حق دارند بپرسند آن بالا چه خبر است؟یعنی 
کسی حواسش به کشور نیست؟کسی هوای 
مردم را ندارند؟ همه چیز خلاصه می شود در 
همین بازی های پیش پا افتاده انتخاباتی و 
اصلاح طلب و اصولگرا و دولت بهار و پایداری 
چی ها؟ مصلحت،خرد،دوراندیشی اینها دیگر 
خریدار ندارد؟  هرکسی می خواهد برای طرفداران 
خود حرف های خوشمزه بزند؟ هرکسی نگران 
محبوبیت خودش است؟ اینکه محبوبیت من 
چقدر است و آن یکی چقدر محبوبیت دارد: 
۹۰درصد،۸۰درصد، 6۰درصد؟ علم سیاست از 
قدیم هم اینطوری بوده است ؟ یک کسی بیاید به 
ما بگوید کجای کار اشتباه شده. کسی بیاید به ما 
بگوید معنای پرستیژ سیاسی چیست.کسی یادمان 
بیاندازد که اعتبار و وسواس و دقت چه معنایی دارد.

کسی بیاید حرف یک سیاستمدار امروزمان را نقل 

کند که بدون چشمداشت به شرایط انتخابات از 
حقیقت دفاع کند.یک سیاستمدار به ما نشان دهند 
که موتور محرکه اش برای اظهارنظر نه خودنمایی 
برای طرفدارانش باشد و نه کینه و بغض طرف 
مقابل. بی خود نگردید اصلا پیدا نمی شود. این 
غائله  لو رفتن فایل صوتی و حرف های عجیبی که 
یک وزیر بر مسند کار به زبان آورده )اصلا جدا از 
درست بودن یا غلط بودنش( در تاریخ ثبت خواهد 
شد و ما که در روزنامه و رسانه و هرجایی مدام 
باید به خبرنگاران و روزنامه نگاران بگوییم فلان 
خبر یا فلان تحلیل جایش الان نیست، مصلحت 
نیست، درست نیست؛ لازم نیست اینقدر هم ناامید 

باشید...
کدام مصلحت؟ چه کسی دلش برای مصلحت 
مردم، مصلحت خبرنگار من می سوزد؟ نشانش 

دهید. 

2  رفتم یک باغ گل در اتوبان حکیم.شلوغ 
بود. یک کارگر ساده دم در نشسته بود و حساب 
گلدان ها و گل ها را به دقت داشت و فاکتورها 

را با خریدها مطابقت می داد.کارش را با دقت و 
وسواسی شگفت انگیز انجام می داد چرا که خیلی 
از مراجعین گلدان ها را خودشان می آوردند و 
اینجا فقط گل و گیاه را می خریدند و گلدان ها 
را پر می کردند.پس هم در ورود و هم خروج باید 
چک می شدند.خلاصه کارمان یکی دو ساعتی 
طول کشید و موقع برگشت آقای کارگر با دقت 
محتویات خریدها را چک کرد.در بعدازظهر داغ و  
در ماه رمضان. موقع بیرون آمدن مبلغی را به عنوان 
انعام به او دادم.کمترین کاری بود که می توانستم 
برای حس وظیفه شناسی اش انجام دهم. راستش 
وقتی می بینم متن مصاحبه محرمانه یک وزیر به 
این سادگی  لو می رود و دست به دست می شود 
متوجه شدم باید از هرگونه نشانه وظیفه شناسی و 
احساس مسئولیت قدردانی کنم. جوان اما با کمی 
شرم پرسید من که کاری نکردم آقا. احتمالا کار 
خودش را مقایسه می کرد با کار کارگرهایی که 
داخل گلخانه و احتمالا با زبان روزه داشتند عرق 
می ریختند و کار می کردند.کاش نصف تعهد کاری 

این کارگر گلخانه اتوبان حکیم را ما هم داشتیم. 

مویرا رزِ سریال »شِــتزکریک« زمانی ستاره ای 
تلویزیونی بود؛ زنی با کلاه گیس های چشمگیر بر 
سر و لباس هایی فاخرتر از استانداردهای یک روز 
معمولی بر تن، ساکن عمارتی مجلل با وسایلی 
نفس گیر و گران قیمت. فقط چنددقیقه طول 
کشید تا خدمتکار درِ خانه را باز کند و مامورهای 
طلبکار پا به سرسرا بگذارند و از پله ها بالا بروند 
و هرآنچه خانواده رز صاحبش بود را بردارند و با 

خود ببرند.
خانواده رز بی پول و بی خانه، با چمدان های 
لوکسشان ساکن متلی بی درجه می شوند. اول فکر 
می کنند اقامتی موقت است و به زودی به جهان 
خودشان بازخواهند گشت، اما کم کم به دنیای 

تازه خو می گیرند. 
حالا مدت هاست مویرا جلوی دوربینی نبوده و یک 

روز شایعه ای در اینترنت می پیچد؛ شایعه مرگ 
مویرا رز، بازیگر بزرگ. دسته های گل به اتاقش 
فرستاده می شود و زن شروع می کند به خواندن 

سوگنامه ها. 
استیوی، صاحب جوانِ متل که تحت تاثیر قرار گرفته، 
می گوید: »این واقعا جالبه که آدم ها اینقدر بهت 
اهمیت بدن. من وقتی مُردم باید خیلی خوش شانس 
باشم که یکی پیدا شه و چیز خوبی درباره م بگه.« 
مویرا با لبخند نگاهش می کند و می گوید: »تو هنوز 
خیلی جوونی! کلی وقت داری تا بتونی موفق شی و 
سری توی سرها دربیاری. اون موقع است که مردم 
توی روت می خندن و از پشت سر بهت خنجر می زنن. 
اما وقتی مردی، دیگه چیزی جز جمله های خوب و 

قشنگ درباره ت نمیگن.«
و این حقیقتِ زندگی است. همه آنهایی که در 

زمان زنده بودنت می خواهند سنگی جلوی پایت 
بیندازند و پشت سرت بدگویی می کنند و میل 
دارند وقت و بی وقت مشتی به صورتت بکوبند، 
با شنیدن صدای سوت پایان، همه کینه و نفرت 
و حسادت ها را فراموش می کنند و برای حفظ 
ظاهر هم که شده، ماسک متاثرشان را به چهره 
می زنند و شروع می کنند به گفتن و نوشتن 
جملات دست چندم لطیف و احساسی. یکی، 
دو روز آه می کشند و اشک می ریزند و روز سوم 
تو را می سپارند به جهان خاموش مردگان و 

فراموش شدگان.
مرگ خاصیت این را دارد که از همه بازماندگان 
شاعری موقت بسازد؛ شاعری پاره وقت که دیگر 
دلیلی نمی بیند از چیزی جز خوبی و زیباییِ رفته 

ابدی بنویسد.

 واگویه هاى انتظار
اگر برای ابد

هوای دیدنِ تو
نیفتد از سرِ من چه کنم؟

 دستور زبان عشق
  تار و پود هستی ام بر باد رفت، اما نرفت

عاشقی ها از دلم،
 رهی معیری روزبه بمانیدیوانگی ها از سرم...
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آیت الله بهشتی بین سال های ۵۸ تا 
6۰ هم مورد اتهام گروه های تندرو 
ورادیکال به عنوان شاخه لیبرالی 
روحانیت قرار داشت و همزمان از 
طرف طرفداران بنی صدر به عنوان 
نماینده انحصار و فشار استبدادی 
معرفی می شد. در یک زمان هم 
مجاهدین خلق و هم اصولگرایان  
به رهبری  محمد منتظری  او را با 
بدترین و زهرآگین ترین شایعات 
نوازش دادند. مردی که حتی  برخی 
دانشجویان پیرو خط امام مشتاق 
یافتن سندی از او در همفکری با رژیم 
گذشته و یا شایعه ملاقاتش با ژنرال 
هایزر در سفارت آمریکا  بودند. در 
فضای تبدار و انقلابی سال های اولیه 
انقلاب، شایعات و زمزمه ها او را پشت 
پرده هر تصمیم جنجالی معرفی 
می کرد. و در نهایت یک شمایل از او 
در اذهان افکار عمومی شکل گرفت. 
مردی ثروتمند  که در کاخی در شمال 
شهر ساکن است، همسری آلمانی 
دارد و سرنخ همه دستگیری ها و 
سرکوب ها در دست اوست. مردی 
که رئیس شورای انقلاب بود و علنا 
قدرتی بیش از نخست وزیر و حتی 

رئیس جمهور داشت.
آنچه بهشتی را  هدف اصلی 
سوءظن ها قرار داده بود ذهن 
ساختارگرا، منعطف  و تشکیلاتی اش 
بود. ذهنیتی که در میان نیروهای 
وفادار به آیت الله خمینی چندان 
مشابه و نظیری نداشت. ذهنیت 
مهندسی شده اش اورا به  تصمیمات 
کاربردی سریعی رهنمون می کرد 
که شاید با نگاه های تند رادیکال 
قابل توجیه نبودند. مثل حمایت 
استراتژیکش از دولت موقت و 
مخالفت استراتژیکش با بنی صدر. 
همین ذهنیت بود که او را به ریاست 
شورای انقلاب، رئیس حزب جمهوری 
اسلامی و مرد اول و همه کاره مجلس 

خبرگان بدل ساخته بود.
از طرف دیگر سیر مبارزاتی دکتر 

بهشتی در حکومت پهلوی چندان 
آسیبی به او نرسانده بود و این از 
نگاه انقلابیون آتشین مزاجی که 
سال ها خود و یا پدرانشان در زندان 
و تبعید به سر برده بودند مشکوک 
بود. آیت الله بهشتی به شکلی مداوم 
و ازدوران دانشجویی اش در دهه 
بیست  با انقلابیون در داخل و خارج 
در تماس بود و تلاش برای کادرسازی 
انجام می داد  اما پرونده برخوردهای  
قهرآمیز ساواک با او چندان ضخیم  
نبود. چند روز در سال ۱۳۴۳ و چند 
روز در سال ۱۳۵۴ بازداشت شده بود 
و بعد از راهپیمایی عاشورا در تهران 
هم دو روز در بازداشت به سر برده 
بود.  یک بار به واسطه  محدودیت های 
ایجاد شده توسط ساواک  مجبور 
شده بود از قم به تهران بیاید و یک 
بار هم پس از بازگشت از آلمان به 
تهران توسط ساواک به شکل موقت 
ممنوع الخروج شده بود. در این میان 
او به عنوان مشاور رسمی وزارت 
آموزش و پرورش در دوران وزارت 
فرخ پارسا بر متون کتب دینی نظارت 
و در بازنویسی آنها مشارکت می کرد. 
یک بورس تحصیلی در انگلیس از 
سوی دانشگاه تهران به او محول شده 
بود )که نیمه کاره رهایش کرده بود 
(  و شش سال هم به عنوان رئیس 
مرکز اسلامی هامبورگ  در آلمان 
به سر برده بود که بخش زیادی از 
هزینه های این مرکز توسط وزارت 
آموزش و پرورش دوره پهلوی  تقبل 

شده بود. 
یکی از شایعات مشهور در سال های 
پس از انقلاب درمورد خانه بهشتی 
در شمال تهران بود. محسن هاشمی 
در خاطراتش می گوید:» ما )خانواده 
هاشمی ( در محله نایب السلطنه 
نزدیک خیابان ایران مستقر شدیم. 
خانه ای اجاره ای در دو طبقه ، که ما 
در طبقه همکف می نشستیم و طبقه 
بالا خانواده آیت الله خامنه ای.... همان 
سال ها پدر هم منزل را فروختند و در 

قلهک، سه راه نشاط خیابان سرابی 
بن بست حسینی، زمینی بزرگ 
خریدند. در آن زمین، چهار خانه 
ویلایی ساختند که یکی را شهید 
مفتح و یکی را شهید بهشتی خرید. 
با آنها همسایه شدیم. همبازی های 
کوچه و خانه ما فرزندان این 
بزرگواران شدند... خانواده شهید 
بهشتی تازه از آلمان به تهران آمده 
بودند و به قول امروزی ها آداب 
معاشرت باکلاس تری داشتند. برای 
مثال، فرزندان شهید بهشتی اجازه 
نداشتند در کوچه بازی کنند و رفت 
و آمد فقط در خانه امکان پذیر بود. 
با خانواده شهید بهشتی رفت و آمد 
و بازی مشکل تر بود. خاطرم هست 
از آلمان با خود اسباب بازی ساخت 
و ساز لگو )LEGO( آورده بودند، 
این نوع اسباب بازی فکری و زیبا را تا 
به حال ندیده بودم. برایم جالب بود. 
برای من بازی با لگو در آن سن و سال 
جذابیت زیادی داشت. خانه آقای 
بهشتی از ما بهتر و بزرگتر بود. مبل ها 
و امکاناتش هم شیک تر بود، زیرا بعضاً 

آنها را از آلمان با خود آورده بود...«
خود دکتر بهشتی نیز در مورد ثروتش 
گفته: من یک خانه مسکونی دارم که 
اگر در قلهک قرار گرفته به اعتبار این 
بوده است که وقتی به تهران آمدم، اول 

خواستم خانه ای نزدیک میدان شهدا، 
در خیابان ایران تهیه کنم. خانه ای 
که حدود ۱۸۰ متر بود که صاحبش 
می خواست به قیمت۱۸۵ هزار تومان 
بفروشد. البته قولنامه هم کردم ولی 
چون صاحب ملک عجله داشت که 
پولش را بگیرد و در آن مدت کوتاهی 
كه او می خواست وجه را بپردازم، پول 
کافی نداشتم ، لذا قو لنامه را فسخ 
کردم. آن موقع ها زمین در آن منطقه 
قلهک ارزان تر از توی شهر بود. یک 
آقایی در آن منطقه چند خانه ساخته 
بود، نزدیک سه راه نشاط، خیابان 
دولت که فروش نمی رفت. البته به 
من محبتی هم داشت. پیشنهاد کرد 
یکی از آن خانه ها را به قیمت ۱۹۰هزار 
تومان بردارم، هر چه می توانم فراهم 
کنم بدهم، بقیه را هم قسطی بپردازم، 
بدین جهت بود که من از خیابان ایران 
ناچار شدم به آن جا بروم. ولی صرف 
نظر از این جزئیات به هر حال جز 
خانه ای که دارم، هیچ گونه ثروت و 

دارایی ندارم.
یکی دیگر از شایعات آلمانی بودن 
همسر ایشان بود. این ماجرا آن قدر 
ادامه یافت که مرحوم بهشتی مجبور 
شد همسر خودرا به خطوط پشت 
خط مقدم ببرد تا سخنرانی کند و 

مشخص شود که آلمانی نیست ! 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

آرشخوشخو       صدسالصدقصهديگر-15
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 اواخر دی ماه 97 در تاریخ حضور خودروهای چینی در 
ایران یک نقطه عطف به حساب می آمد. در آن روزها 
مدیران خودرویی ها اولین سری از سدان معروف چری 
در بازارهای جهانی، آریزو 6 را تحویل مشتریان دادند. 
پیش بینی می شد آریزو 6 بتواند موفقیتش در بازارهای 
جهانی را در ایران هم تکرار کند و نشان بدهد که 
می توان چینی سوار شد اما در عین حال پز خودرویی با 
آپشن های فراوان مثل کره ای ها را داد  اما باگذشت سه 
سال از حضور این خودرو که این روزها در بازار حدود 
750 میلیون تومان برچسب قیمت خورده اند، بیش 
از هر چیز شکست و عدم استقبال مشتریان به چشم 
می آید. این باتلاقی بود که پیش از این لیفان 820 را 
هم در خود فرو برده بود  اما در سال 1400 دو سازنده 
دورخیز کرده اند تا بار دیگر شانس شان را در بازار 
سدان های پریمیوم چینی امتحان کنند: بهمن موتور 
با دانگ فنگ آئولوس )که هنوز حضورش به صورت 
رسمی تایید نشده( و کرمان موتور با چری A5 که به 

J7 هم شهرت دارد.
J7 که در سال 2019 معرفی شد، از زبان طراحی 
جدید جک بهره می برد که   مشابه آن در محصول 
جدید کرمان موتور، کی ام سی K7 مشاهده می شود: 
جلوپنجره شکیل فرورفته به داخل که پوزه حیوانی 
وحشی را تداعی می کند، دو چراغ جلوی باریک 
قوس دار که شبیه   خودروهای تسلاست، چراغ یک تکه 
ال ای دی در عقب و سپر حجیم که دو چراغ مه شکن 
بزرگ روی آن جانمایی شده اند. در کل A5 را می توان 

کپی برداری تمیزی از کیا استینگر دانست.

داخل کابین این خودرو از خارج آن اما هیجان انگیزتر 
است. با نورپردازی محیطی 64 رنگ و صندلی های 
اسپرت مشابه برند ریکارو در کنار خوشه سنج 
دیجیتالی و نمایشگر بزرگ عمودی در میانه کنسول 
A5 اصلًا شبیه   تصوری كه از یک سدان چینی داریم 
نیست. سانروف آن نیز از نوع دوتکه و پانوراماست که 
در روز هم حس و حالی متمایز را در کابین رقم می زند. 
با این حال پیش بینی می شود   بلایی که بر سر آریزو 6 
 J7 آمد و بخشی از آپشن های مهمش حذف شد، برسر
هم بیاید و شاهد فروش نسخه فولش در ایران نباشیم. 
با این حساب بهتر است فکر A5 با کیت بدنه اسپرت و 

بدنه دورنگ را هم از سر بیرون کنید؛ نسخه ای از آن که 
در چین محبوبیت زیادی دارد.

زیر کاپوت J7 پیشرانه 1.5 لیتری توربوی 150 اسبی 
با 210 نیوتن متر گشتاور خوابیده که با جعبه دنده 
CVT هماهنگ می شود. با توجه به آنکه J7 در صورت 
ورود به ایران در بازه قیمتی بالای 800 میلیون تومان 
وارد بازار خواهد شد و البته وجود دناپلاس توربوی 
اتومات 175 اسبی با اختلاف قیمت فاحش پیشرانه، 
این خودرو در حد عادی به نظر می رسد و انتظار 

خریداران جوانش را برآورده نخواهد کرد.
جک به واسطه   فروش خوب دو نسخه S5 و J5 در 
ایران برند شناخته شده ای است و احتمالًا این موفقیت 
توسط پیکاپ T8 و شاسی بلند K7 تکرار شود  اما بازار 
هنوز روی خوشی نسبت به سدان های پریمیوم چینی 
نشان نمی دهد و ترجیح خریداران خرید مونتاژی های 
کره ای و ژاپنی هم قیمت همچون کیا سراتو و مزدا 3 است 
که امتحان خود را پس داده اند. از این رو آینده روشنی 
نمی توان برای J7 متصور بود و به احتمال زیاد این خودرو 
هم به سرنوشت هموطنش چری آریزو 6 دچار خواهد شد.

گاراژ

جولیا؛ ملکه ایتالیایی و طالع نحس!
پنج سال از خارج  شدن اولین دستگاه جولیا از خط تولید آلفارومئو گذشته و این خودرو 

یکی از سنگین ترین شکست های تاریخ این خودروساز ایتالیایی را رقم زده است
گروه خودرو| موزه   آلفارومئو در   24 ژوئن 2015 
میزبان یک رویداد مهم بود: جشن تولد 105 سالگی 
آلفارومئو. سورپرایز این جشن معرفی سدان اسپرت 
جدیدی از سوی این برند معتبر بود که جولیا نام گرفت. 
آلفارومئویی ها خیلی روی این خودرو حساب باز کرده 
بودند و بیش از هر چیز به تصرف بازار پرسود ب.ا.م و سری 
3 و مرسدس بنز CLA می اندیشیدند. جولیا هم که با لقب 
مکانیک احساسات رونمایی شده بود، دستپخت مارکو 
تنسون مشهور بود و چیزی از نظر طراحی کم نداشت. 
قرار هم بود که اولین محصول از طرح سرمایه گذاری 800 
میلیون یورویی آلفارومئو الهام بخش دیگر خودروهای 
جدید این شرکت باشد اما چنین نشد! جولیا جایزه 
زیباترین ماشین سال 2016 و خودروی سال 2017 
اروپا را به چنگ آورد و حتی رکورد بالاترین نمره )98 
درصد( را در بخش حفاظت از سرنشین های تست تصادف 

یوروانکپ به دست آورد  اما در گیشه شکست خورد!
در زمان ورود این خودرو به بازار در سال 2016 ، 
پیش بینی   مارکیونه، مدیرعامل آلفارومئو  این بود که 
جولیا به صورت سالانه بین 75 تا 100 هزار دستگاه فروش 
داشته باشد  اما اهداف بلندپروازانه معمولًا با شکست 

مواجه می شوند و در اینجا نیز بخت با آلفارومئو یار نبود. 
اکنون که پنج سال از حضور این خودرو می گذرد و حتی 
تیپ های قوی تر GTA، GTAm، تی ای اسپرت کربن 
و کوادیفولیو هم به بازار عرضه شدند، آلفارومئو جولیا در 
کل توانسته 135 هزار دستگاه فروش داشته باشد اما چرا 

این سدان زیبای 280 اسبی شکست خورد؟
 اهداف غیرقابل دستیابی

آلفارومئو می خواست با جولیا بازار سدان های اسپرت را 
که در آن کهنه کارهایی مثل ب.ام.و، مرسدس بنز، آکورا 
و لکسوس تجربه بالایی داشتند یک جا ببلعد! همچنین 
در حالی که هنوز زیرساخت  های لازم برای تولید انبوه 
100 هزار دستگاهی فراهم نشده بود و خط تولید جولیا 
ظرفیت تولید و عرضه این حجم از خودرو را نداشت. 

آلفارومئو توان عرضه خدمات پس از فروشی در این 
حد و اندازه را هم نداشت.

عدم وجود نسخه واگن برای 
بازارهایی  مثل ایتالیا و آلمان

معمولًا همراه سدان های موفق نسخه 
واگن شان هم برای کسانی که نیاز به 
فضای داخلی بیشتری دارند عرضه 

می شود. این تیپ مشتریان در ایتالیا و آلمان کم نیستند 
و طبیعی است با فضای داخلی تنگ جولیا قید آن را بزنند 

و یک آئودی، ب.ام.و یا فولکس واگن جادار بخرند!
 عدم وجود یك ویژگی  
که نظر مردم را جلب کند

جولیا زیبا و پرقدرت است و نشستن در کابین راحت 
و اسپرتش هم احساس خوبی به شما می دهد اما فقط 
همین! گویا به یکی از هاچ بک های آلفا یک صندوق 
اضافه کرده باشید. جولیا در قیاس با رقبایش که هر کدام 
شاخصه ای برای عرض اندام و ایجاد تمایز داشتند، چیز 

زیادی در چنته نداشت.
 تبلیغات کم در چین و آمریکا

چین و آمریکا با حجم بالای بازارشان می توانستند به 
خوبی پذیرای جولیا باشند و سود کلانی را روانه جیب 
آلفارومئو کنند اما این شرکت ترجیح داد در بازاری جولیا 
را تبلیغ کند که در حال گذار به خودروهای الکتریکی بود 
و چندان علاقه ای به یک سدان اسپرت ناشناخته نداشت.

سرعت رنوها کم شد!

رنو رسماً تایید و اعلام کرد که قصد دارد در تمامی محصولات آینده خود، از 
محدودکننده سرعت استفاده کند. از این پس سرعت خودروهای رنو و داچیا روی 
180 کیلومتر برساعت محدود خواهد شد و بیش از آن تجاوز نمی کند. به گزارش 
اشپیگل، آقای لوکا دمئو، رئیس شرکت رنو  هفته گذشته در جلسه ای با سهامداران 
شرکت، در پاریس گفت سرعت بالا دلیل اصلی مرگ در جاده هاست. این خودروساز 
فرانسوی قصد دارد که حداکثر سرعت تمام محصولات جدید خود را روی 180 
کیلومتر برساعت محدود کند و برای این کار سیستم سیفتی کوچ را معرفی خواهد 
کرد. وظیفه این سیستم، کنترل کردن شرایط و محدودیت سرعت های جاده است 
و سرعت را بر اساس آنها تنظیم می کند. داچیا نیز محدودیت سرعت 180کیلومتر 
برساعت را برای محصولات خود اعمال خواهد کرد که با توجه به عملکرد ضعیف آن 
در تست تصادف، احتمالا ایده بدی به نظر نمی آید. پیش از این شرکت سوئدی ولوو 

در محدود کردن سرعت خودروهایش پیشقدم شده بود. 

GT معرفی موستانگ مک ای

مشابه موستانگ کوپه و کروک، مک ای هم با نسخه GT تولید خواهد شد. 
شعاع حرکتی این کراس اوور الکتریکی 400 کیلومتر و سرعت گیری صفر تا صد 
کیلومتربرساعت آن 3.8 ثانیه و قیمتش 60 هزار دلار است. به گزارش زومیت، 
پیش فروش موستانگ مک ای GT از هم اکنون آغاز شده است. مدل استاندارد این 
محصول 60 هزار دلار و مدل پرفورمنس آن، یعنی جی تی پرفورمنس، حدود 65 
هزار دلار قیمت خواهد داشت. مدل استاندارد این خودرو 480 اسب بخار قدرت و 
814 نیوتن متر گشتاور تولید می کند که از برتری آن بر موستانگ کوپه مک  وان 
خبر می دهد. سرعت گیری صفر تا صد کیلومتربرساعت مک ای GT نیز 3.8 ثانیه و 
شعاع حرکتی اش 402 کیلومتر است. مک  ای GT پرفورمنس نیز 480 اسب بخار 
قدرت و 860 نیوتن متر گشتاور تولید می کند و 3.5 ثانیه بعد از شروع حرکت به 
سرعت صد کیلومتربرساعت می رسد. این محصول از ترمزهای برمبو و لاستیک های 
پیرلی با پهنای 245 میلی متر و رینگ های 20 اینچی استفاده می کند. مک ای 
GT پرفورمنس در  مقایسه  با مدل استاندارد ظاهری تهاجمی تر دارد. همچنین، 
سیستم های الکترونیکی ویژه برای مدیریت تعادل و لغزش چرخ ها فراهم می کند تا 
مانورهای سریع را بهبود دهد. ناگفته نماند نسل جدید فناوری خودران فورد موسوم 

به بلوکروز در مک ای GT به کار برده خواهد شد.

نسخه بتمن نشان رولزرویس

نشان اوردوز اسپوفک پیش از این روی محصولات زیادی از رولزرویس به کار 
رفته است و حالا نوبت به مدل لوکس و بسیار خاصی از ریث رسیده است. این 
خودرو فقط به تعداد 3 دستگاه تولید خواهد شد و البته که با تمامی پکیج ها در 
دسترس می باشد. اسپوفک برای این خودرو کیت بدنه سفارشی، رینگ های 
جدید، سیستم تعلیق ارتقایافته و پیشرانه قوی تر را در نظر گرفته است. پیشرانه 
ریث هم اکنون خروجی 717 اسب بخاری و گشتاور 986 نیوتن متری دارد. 
به لطف ماژول N ترونیک با برنامه ریزی جدید تزریق و احتراق و همچنین 
افزایش فشار بوست، این خودرو می تواند در عرض 4.2 ثانیه از سکون به 
سرعت 100 کیلومتر در ساعت برسد. نیروگاه 12 سیلندر 6.6 لیتری توئین 
توربوی ریث در حالت استاندارد قدرت 632 اسبی و گشتاور 870 نیوتن متری 
تولید می کند. اما ریث مشکی نشان اسپوفک از گلگیرهای جلو و عقب پهن تر 
با خروجی های هوایی برای خنک کردن ترمزها سود می برد. به این موارد باید 
سپرهای جدید را اضافه کرد که باعث می شوند خودرو در سرعت های بالا به 
زمین بچسبد. یک اسپویلر نیز روی لبه صندوق نصب شده است. رینگ های این 

خودرو محصول شرکت ووسن هستند و ابعاد 22 اینچی دارند. 

اسپورتیج 2022 با تغییراتی ملایم
کیا در حال توسعه نسل جدید اسپورتیج می باشد اما پیش از معرفی آن اقدام به 
بهبود نسل فعلی و برای مدل سال 2022 کرده است. به گزارش پدال، خانواده 
اسپورتیج 2022 شامل تریم های LX، نایت فال ادیشن، EX و SX می باشد. این 
کراس اوور کره ای به صورت استاندارد با حالت تک دیفرانسیل عرضه می شود اما 
سیستم چهارچرخ محرک نیز در دسترس است. مدل نایت فال ادیشن جدیدترین 
عضو این خانواده بوده و جایگزین مدل S شده است. پکیج ال ایکس ولیو ادیشن با 
رینگ های 18 اینچی تیره، کلید هوشمند با استارت دکمه ای و صندلی های جلوی 
گرم شونده بخشی از بهبودهای این مدل محسوب می شوند. دستیار پیشگیری از 
برخورد جلو با تشخیص عابران پیاده، هشدار خروج از مسیر، دستیار حفظ خودرو 
بین خطوط، هشدار توجه راننده و دستیار نوربالا به صورت استاندارد در تمامی تریم ها 
وجود دارند. هشدار نقاط کور و ترافیک پشتی نیز به صورت استاندارد در مدل های 
نایت فال ادیشن، EX و SX توربو وجود دارد. قیمت اسپورتیج مدل 2022 از 24 هزار 
و 90 دلار برای نسخه تک دیفرانسیل تیپ LX شروع می شود و تا 35 هزار و 250 
دلار برای نسخه چهارچرخ متحرک تیپ SX توربو افزایش پیدا می کند. نیروبخش 
تمامی نسخه های اسپورتیج به جز مدل فول پیشرانه چهار سیلندر 2.4 لیتری 181 
اسب بخاری است. مدل SX با پیشرانه چهار سیلندر دو لیتری توربوی 240 اسب 

بخاری عرضه می شود.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

قیمت خودروهای کره ای در مناطق آزاد )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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265 میلیون

465 میلیون

505 میلیون

432 میلیون

398 میلیون

432 میلیون

2000

1500

2400

1500

1500

2000

گریت وال وینگل 6

T600 زوتی

H6 هاوال

GS4 گک

GC6 جیلی

RX5 ام جی
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624 میلیون

432 میلیون

319 میلیون

631 میلیون

305 میلیون

744 میلیون

564 میلیون

717 میلیون

591 میلیون

604 میلیون

465 میلیون

345 میلیون

پژو 308 جی تی لاین

پژو 208 جی تی لاین

رنو مگان بیس

SE رنو کولیوس

داستر بیس

رنو تلیسمان فول توربو

هوندا CRV ال ایکس

مزدا 6 فول

S نیسان آلتیما

تویوتا CHR لیمیتد

میتسوبیشی اکلیپس میدآپشن

سوزوکی جیمنی

1600

1600

1600

2500

2000

1600

2000

2500

2500

2000

1500

1500

EX کیا اپتیما

کیا سورنتو فول

کیا سراتو کوپ فول

هیوندای توسان آلتیمیت

SE هیوندای سانتافه

هیوندای ولوستر بیس

598 میلیون

711 میلیون

458 میلیون

777 میلیون

604 میلیون

432 میلیون

2500

2500

2000

2400

2400

1600

100 اتومبیل برتر تاریخ )13(
فورد مدل T اولین خودرویی بود که به تولید انبوه 

می رسید و همه می توانستند آن را بخرند. همچنین 
بعد از این خودروی کلاسیک به یادماندنی بود که تولید 

بسیاری از قطعات خودرو آغاز شد
 T در سال 1908 به جهان معرفی شد. هنری فورد می خواست مدل T مدل
مقرون به صرفه و بادوام باشد و راندنش هم دشواری چندانی نداشته باشد. 
این وسیله نقلیه یکی از اولین وسایل نقلیه تولید انبوه بود که به فورد اجازه 
می داد به هدف خود از تولید ماشین جهانی برسد. مدل T در خط مونتاژ 
شرکت فورد موتورز در کارخانه هایلند پارک تولید شد. به دلیل تولید انبوه 
این خودرو، فورد توانست آن را به قیمت 260 تا 850 دلار بفروشد که به 
معنی کاهش سود تولیدکننده بود. هرچند این کاهش سود با افزایش خرید 

جبران شد.

هنری فورد برای اطمینان از کیفیت مدل تی، خودش برای اولین بار آن را 
آزمایش کرد و با آن به ویسکانسین و شمال میشیگان رفت تا هم با شکار 
خستگی کار را از تن به در کند و هم ببیند که مدل T چند مرده حلاج است! 
این آزمایش موفقیت آمیز بود و خیلی زود این خودرو به دلیل انجام کارهایی 
همچون بالا رفتن از تپه های ایالت تنسی و رسیدن به قله پایکز معروف شد. 

اولین سری از آن در اول اکتبر 1908 تحویل مشتریان داده شد.
مردمی  بودن فورد مدل T باعث نشده بود که خیلی از ابتکارات اساسی 
صنعت خودرو ذیل نام پرآوازه آن اتفاق نیفتد. برای اولین بار در تولید خودرو 
موقعیت فرمان به سمت چپ کابین منتقل شد که اجازه دسترسی آسان تر 
مسافران به خودرو را می داد. فورد مدل T اولین خودرویی بود که دارای 
بلوک موتور و میل لنگ به صورت واحد بود؛ سرسیلندر قابل جابه جایی 
داشت و در تولید آن از آلیاژ سبک اما مقاومی به نام فولاد وانادیوم استفاده 
شده بود. همچنین در مدل T تعویض دنده به مراتب راحت تر از خودروهای 

رقیب انجام می شد.
فورد مدل T تا سال 1927 روی خط تولید فورد قرار داشت. اولین خودرویی 
که به تولید انبوه رسید از پیشرانه  2.9 لیتری چهارسیلندری بهره می برد که 
می توانست 20 اسب بخار تولید کند. در مجموع فورد موفق شد تا بیش از 

15 میلیون دستگاه از این خودرو را به جهان عرضه کند.
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سیدمحمدرضا دادگستر  
هفتصبح

قیمت خودروها مطابق با آخرین مدل حاضر در بازار است.

با انتشار تصاویری از حضور سدان لوکس جک در پارکینگ کرمان موتور در تهران، احتمال مونتاژ آن 
در ایران بالا رفته  اما این خوش چهره نورسیده با مشکلات متعددی در این بازار رکودزده روبه روست

جک J7؛ شهسوار سدان های چینی یا یک بازنده؟
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فهرست کشورهایی که پرواز به آنها ممنوع است
 سازمان هواپیمایی کشوری اسامی کشورهایی که فروش بلیت 

پرواز به آنها ممنوع است را اعلام کرد. به گفته حسن خوشخو 
مدیرکل دفتر نظارت بر شرکت های هواپیمایی، فروش بلیت 

و انجام پرواز به 15کشور بنابر مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا 
ممنوع اعلام شده است. این کشورها به ترتیب هند، پاکستان، 

فرانسه، بوتسوانی، برزیل، جمهوری چک، عراق، استونی، ایرلند، 
لسوتو، مالاوی، موزامبیک، اسلواکی، آفریقای جنوبی، زامبیا 
هستند و  در صورت فروش بلیت پرواز به آنها، مجوز دفاتر 

خدمات مسافرت هوایی باطل خواهد شد. این موضوع پس از 
تشدید بحران ویروس کرونا در جهان گرفته شده است.

کاهش تعداد چک های برگشتی
 آمارهای رسمی نشان می دهند با کاهش محسوس تعداد 

چک های برگشتی در سال 99، نسبت تعداد چک های 
برگشتی به چک های مبادله شده برای اولین بار تک 

رقمی شده و به 9.8درصد رسید. در سال گذشته حدود 
102میلیون فقره چک به ارزش حدود 21993هزار میلیارد 

ریال مبادله شده که از این مقدار تنها 9هزار و 967 فقره چک 
به ارزش 2486هزار میلیارد ریال برگشت داده شده است. 

بر این اساس نسبت تعداد چک های برگشتی به کل چک های 
صادره در سال 99 به حدود 9.8درصد رسیده است و برای 

اولین دفعه در سه سال اخیر تک رقمی شده است.

کاهش قیمت اوراق مسکن
 قیمت اوراق مسکن نسبت به حدود سه هفته قبل کاهش 
پیدا کرده است. به این ترتیب متاهل های ساکن پایتخت 

می توانند با پرداخت 25میلیون و 488هزار تومان، 
وام 240 میلیون تومانی دریافت کنند. بررسی آخرین 
وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که هر برگ 

تسه )اوراق( سال 1398 برای اردیبهشت 41 هزار و 
600تومان و خردادماه نیز 51 هزار تومان قیمت دارند. 

هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در تیر با قیمت 52 هزار و 
800 تومان، در مرداد با قیمت 51 هزار و 300  تومان و در 

شهریور با قیمت 52 هزار و 900 تومان دادوستد می شود.
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در 315 10 رکورد 50 ساله مصرف آب تهران شکست15/6

 مصرف آب روزانه پایتخت رکورد 50 سال اخیر را شکست. 
محمدرضا بختیاری، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 

تهران با اعلام این خبر می گوید روز جمعه اول اردیبهشت  
سال 1400، شاهد مصرف سه میلیون و 350هزار 

مترمکعب آب در تهران بودیم که این میزان مصرف روزانه 
در 50 سال اخیر بی سابقه بوده است. این یعنی تهرانی ها 

در یک روز 16برابر بیشتر از کل بارندگی های حوضه 
آبریز هامون در اسفند سال گذشته آب مصرف کرده اند. 

به گفته بختیاری از ابتدای سال جاری تاکنون 104 میلیون 
مترمکعب آب در تهران مصرف شده است. 

شاخص بورس صعودی شد
 شاخص کل بورس در پایان معاملات روز گذشته با 

رشد 15هزار و 682 واحدی روبه رو شد و به ارتفاع یک 
میلیون و 202هزار و 639 واحد رسید. در این روز بیش از 

شش میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب 472هزار 
نوبت معامله و به ارزش چهار هزار و 373میلیارد تومان 

دست به دست شد تا ارزش روز بازار به بیش از چهار 
میلیون و 811هزار میلیارد تومان برسد. نمادهای فولاد 
مبارکه، ملی مس ایران، پتروشیمی خلیج فارس،  شستا، 

فولاد خوزستان، سرمایه گذاری غدیر و پالایش نفت 
اصفهان بیشترین اثر تقویتی را روی شاخص بورس داشتند.

  در سال گذشته تعداد 287هزار و 485فروند نشست 
و برخاست در 54فرودگاه کشور انجام شد، همچنین 
25میلیون و 305هزار و 597نفر اعزام و پذیرش مسافر 
داشتیم و در این 54 فرودگاه کشور، 217میلیون و 
657کیلوگرم پذیرش ارسال بار و پست هوایی در این مدت 
انجام شد. این در حالی است که در سال 98 تعداد نشست 
و برخاست هواپیماها در 54فرودگاه کشور 364هزار و 
22فروند، اعزام و پذیرش مسافر 42میلیون و 736 هزار 
و 428نفر و عدد پذیرش ارسال بار و پست 358میلیون 
و 341هزار و 626کیلوگرم بود. به این ترتیب در سال 99 
نسبت به سال 98 با کاهش 21درصدی نشست و برخاست، 
کاهش 41درصدی اعزام و پذیرش مسافر و کاهش 
39درصدی ارسال و پذیرش بار و پست در 54 فرودگاه 

کشور مواجه بودیم.
  برخی مردم از کاهش توزیع بنزین سوپر در جایگاه های 
بنزین صحبت می کنند که به گفته رئیس صنف 
جایگاه داران، از زمان افزایش قیمت بنزین و شیوع کرونا، 
بنزین سوپر با استقبال سرد مردم مواجه شد و از همین رو 

تقاضا و عرضه به جایگاه ها نیز شیب نزولی داشت.
  بر اساس مشاهدات میدانی قیمت خامه صبحانه 
30گرمی پنج هزار تومان، خامه پاکتی صورتی 250گرمی 
14 هزارتومان، کره 50گرمی پنج هزار و 400 تومان، 
کره 100گرمی 10 تا 11تومان،  ماست پرچرب و همزده 
1500گرمی 29هزارتومان، ماست پرچرب  زهار گرمی 
10هزار و800 تومان، پنیر سفید 200گرمی 12هزار 
تومان، پنیر سفید  400گرمی 19هزارتومان، پنیر سفید 
400 گرمی معمولی 14هزار و500تومان، شیر کم چرب 
فراپاستوریزه 10هزار و800 تومان، شیر پرچرب 11 تا 
12هزارتومان، شیر معمولی و با ویتامین هفت هزار و 750 

تا هشت هزار تومان، شیر پاکتی پرچرب 14 تا 15هزار 
تومان، دوغ یک و نیم لیتری 12هزار و500تومان، بستنی 
قیفی وانیلی سه هزار تومان، بستنی زعفرانی ویفری پنج 
هزارتومان، بستنی بیسکویتی وانیل پنج هزار تومان، 
بستنی چوبی وانیلی سه هزار تومان، پنیر خامه 100گرمی 
شش هزار تومان، پنیر خامه 200گرمی 13هزار تومان و 

شیرکاکائو 220گرمی پنج هزار تومان است.
  ارزش سهام عدالت در پایان معاملات روز گذشته 
بورس، 2.1درصد افزایش پیدا کرد تا ارزش سبد 532هزار  

تومانی به هفت میلیون و 939هزار تومان برسد.
  در میان میوه های فصل گوجه سبز با وجود کاهش 
قیمت آن در روزهای اخیر، کماکان هر کیلوگرم آن 45 
تا 85هزار تومان به فروش می رسد. قیمت عمده فروشی 
هرکیلوگرم گوجه سبز برغان در میدان مرکزی 40 تا 
60هزارتومان و توت فرنگی گلخانه ای 30هزارتومان تا 
45هزار تومان بیشترین و هندوانه با چهار هزار تومان تا 
شش هزار تومان کمترین قیمت اعلام شده هستند. طالبی 
بین شش تا 10هزار تومان و ملون بین پنج تا 10هزار 

تومان است. 
  پس از شیوه موج جدید ویروس کرونا مراکز تعویض 
پلاک و شماره گذاری در شهرهای قرمز از 17فروردین 
تعطیل هستند. به همین دلیل پلیس راهور اعلام کرد 
افرادی که خودرو جدید گرفتند و وکالتنامه برای تعویض و 
شماره گذاری پلاک دارند باید بدانند برابر با ابلاغ نامه ستاد 
کرونا به تعداد روزهایی که مراکز تعویض پلاک تعطیل 

هستند به تاریخ وکالت اضافه خواهد شد.
  معاون سازمان امور مالیاتی کشور در بخشنامه ای سقف 
معافیت مالیاتی در سال 1400 سالانه 48میلیون تومان و 

ماهانه چهار میلیون تومان اعلام کرد.

  نبض بازار

جدیدترین ارزش برگه های سهام عدالت

رئیس صنف جایگاه داران می گوید 
از زمان افزایش قیمت بنزین و 

شیوع کرونا، بنزین سوپر با استقبال 
سرد مردم مواجه شد و از همین 

رو تقاضا و عرضه به جایگاه ها نیز 
شیب نزولی داشته

اتفاق عجیب و ترسناکی در حال رخ دادن است که 
برای درک اهمیت آن باید چند دقیقه جلوی یک شبکه  
ماهواره ای فارسی زبان بنشینید. یکی از همین شبکه هایی 
که فیلم ها و سریال های داخلی را کش می روند و باکیفیت 
بد و فاجعه بار پخش می کنند. با اینکه همه می دانیم 
دزدی فیلم و سریال کار بدی است اما اتفاق نگران کننده 
چیز دیگری است. تقریبا یک بچه پنج ساله هم متوجه 
می شود، هدف اصلی چنین شبکه هایی نمایش فیلم و 
سریال نیست و آنها در اصل قصد دارند انواع محصولات 
بنجل را به خورد مخاطبان ایرانی بدهند؛ چیزهایی 
مثل کرم های جوان کننده پوست، سرم های ضدریزش 
یا سفیدی مو و حتی قرص های لاغری و چاقی. یکی دو 
سال پیش منصرف کردن افراد از خرید این محصولات 
غیراستاندارد و بدون تاییدیه از نهادهای نظارتی کار 
سختی نبود و بیشتر مخاطبان وقتی این تبلیغات را 
می دیدند با دیده شک و تردید به آن نگاه می کردند و 
متوجه می شدند، اعتماد کردن به چنین چیزهایی ساده 
نیست. بنابراین فروشندگان راهی نداشتند جز اینکه علاوه 
بر پرداخت هزینه بابت تبلیغات سطح  پایین شبکه های 
ماهوا ره ای، مزخرفاتشان را در قالب پیامک های انبوه یا 
با استفاده از بروشورهای زشت به مشتری های ساده و 
زودباور قالب کنند.   ولی به نظر می رسد این روزها همان 
فروشنده  ها و همان محصولات مسیری تازه پیدا کرده اند. 
شاید بگویید به عنوان مدیر صداوسیما به شبکه های 

ماهواره ای دسترسی ندارید اما اگر چند دقیقه پای یکی 
از شبکه های تلویزیون خودمان بنشینید قطعا می توانید 
ببینید فروشنده های کرم های جوان کننده، سرم های 
ضدریزش یا سفیدی مو و قرص های چاقی و لاغری 
همین حالا دارند در تلویزیون ایران به عنوان اسپانسر یا 
تبلیغ محصولات خود را معرفی می کنند. فرقی نمی کند 
پای کدام شبکه صداو سیما نشسته باشید یا این کار را در 
کدام ساعت از روز انجام دهید؛ به هرحال یک بازاریاب 
چرب زبان با کت و شلوار اتوکشیده در یکی از برنامه های 
صبحگاهی و عصرگاهی حاضر است و تند و تند حرف 
می زند. در طرف دیگر مجری با قیافه ای متعجب به دهان 
او چشم دوخته و نهایتا سوال هایی می پرسد تا اظهارات او 
را تایید کند. به عنوان مدیر صدا و سیما می توانید توجیه 
بیاورید و بگویید چون هزینه ساخت و تامین بودجه 
برنامه ها قرار است این شکلی تامین شود، دنبال چک 
کردن مجوز ساخت یا بررسی صحت ادعاهای مطرح 
شده در این برنامه ها نیستید. اما بهتر است بدانید به لطف 
همین مماشات، معذوریت، سیاست یا هر چیزی که شما 
اسمش را می گذارید، فروشند ه های کرم های جوان کننده، 
سرم های ضدریزش یا سفیدی مو و قرص های چاقی و 
لاغری بریده همین تبلیغات خود در تلویزیون ایران را در 
قالب یک فایل تصویری به شبکه های ماهواره ای می برند و 
پخش می کنند و این طوری برای خودشان پیش مخاطب 

از همه جا بی خبر ارزش و اعتبار کسب می کنند. 

   شگرد بازار

شگرد تازه تبلیغات در شبکه های ماهواره ای فارسی زبان 

دنیای رمزارزها پیچیده است؛ در آن خبری از شفافیت 
نیست و نمی توان اختلافات حقوقی را پیگیری کرد. پس 
مالباختگان و شاکیان پرونده های رمزارز دست شان به 
جایی بند نیست. به همین دلیل کلاهبرداری از کیف پول 
می تواند امری رایج باشد. ایرانی ها به خاطر تحریم با ریسک 
روبه رو هستند. سرهنگ رجبی، رئیس مرکز تشخیص و 
پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا در یک گفت وگوی 
تلویزیونی با بیان اینکه تعداد تخلفات در حوزه ارزهای 
دیجیتال افزایش پیدا کرده، می گوید عمده پرونده های 
ثبتی در پلیس فتا مربوط به مالباختگانی است که اطلاع و 
شناختی نسبت به پدیده رمزارز و فرآیند استخراج و معامله 
آن نداشته و سرمایه خود را با انگیزه سرمایه گذاری در 
اختیار کلاهبرداران قرار می دهند. او در خصوص مخاطرات 
سرمایه گذاری در بازار رمزارزها   می گوید سرمایه گذاری 
به صورت پانزی یکی دیگر از دام هایی است که کلاهبرداران 
برای سرمایه گذاران پهن کرده اند. در این روش افراد 
سرمایه خود را در اختیار شرکت هایی قرار داده که قول 
سود چشمگیر ماهانه به آنان می دهند. عمده این شرکت ها 
خارج از کشور هستند و تا زمانی که هرم سرمایه گذاری 
تکمیل نشده باشد، به اعضا سود می دهند اما پس از تکمیل 
هرم، اقدام به کلاهبرداری کرده و دیگر اثری از آن شرکت 
نخواهد بود. یک اقتصاددان هم به سوی تاریک دیگر 
سرمایه گذاری روی ارزهای دیجیتال اشاره می کند. به گفته 
اصغر بالسینی تجربه نشان داده در چنین بازارهایی ریسک 

سود و تحمیل زیان به سرمایه گذاران بسیار جدی و کلیدی 
است، همانطور که در روزهای اخیر بخش قابل توجهی از 
خریداران کریپتو کارنسی ها و بیت کوین که با قیمت های 
بسیار بالایی اقدام به خرید کرده بودند، دچار خسران و 
زیان جدی شدند. آنچه می تواند باعث نگرانی جدی شود 
ورود بخش هایی از جامعه برای سرمایه گذاری در این حوزه 
است در حالی که متاسفانه تجربه و تحلیل دقیق و آگاهانه از 
روند بازار کریپتو کارنسی ها، نحوه قیمت گذاری، استخراج 
و معاملات ندارند و بر اساس جو روانی و فضای تبلیغاتی 
به وجود آمده وارد چنین بازاری می شوند. خبرگزاری مهر 
هم می  نویسد: در ایران مدتی است گروهی از کارشناسان 
اقتصادی نسبت به تکرار سناریوی ریزش مرداد ماه 1399 
بازار بورس در بازار ارزهای دیجیتال هشدار می دهند. 
استدلال این گروه، به اصلاح توامان قیمت جهانی ارزهای 
دیجیتال و کاهش نرخ ارز بازمی گردد و از فقدان پشتوانه در 
ازای این دارایی پرحاشیه خبر می دهند. این در حالی است 
که برخی از سرمایه گذاران، برای فرار از ریسک بازار سهام 
و در امان ماندن از زیان هایی نظیر ریزش سال گذشته بازار 
سهام، وارد عرصه ارزهای دیجیتال شده اند. آنچه در این 
میان حائز اهمیت و قابل تامل است، مراجعه حجم بالای 
مالباختگان رمزارز و نیز مسدود شدن برخی کیف های پول 
سرمایه گذاران ایرانی به بهانه های مختلف در بازار ارزهای 
دیجیتال است. پدیده ای که بارها در رسانه ها مورد اشاره 
قرار گرفته و ریسک های مواجهه با آن مکرر بیان شده است. 

   ارز دیجیتال

میدان مین زیر پای سرمایه گذاران ایرانی بیت کوین
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یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون و 800هزار

یک میلیون و 700هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 200هزار

قیمت انواع هارد اکسترنال یک ترابایتی 

وسترن دیجیتال

ای دیتا

ای دیتا

سیلیکون پاور

توشیبا

سیگیت

سیلیکون پاور

ترنسند

اپیسر

ویکومن

My Passport

HD710 Pro

HD770G

Armor A80

Canvio Advance

STEA1000400

Stream S03

Storejet 25M3

AC731

VC-810
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قیمت انواع تلویزیون 55اینچی

ایکس ویژن

تی سی ال

دوو

شهاب

ایکس ویژن

اسنوا

جی پلاس

جی پلاس

الیو

سام

55XTU745

55P8M

DSL-55K5700U

SH102U1

55XKU645

SSD-55SA620

GTV-55LQ721S

GTV-55LU722S

55UD8450

UA55TU7000TH

13میلیون و 500هزار

13میلیون و 100هزار

14میلیون و 600هزار

11میلیون و 500هزار

14میلیون و 200هزار

13میلیون و 600هزار

15میلیون و 400هزار

12میلیون و 700هزار

11میلیون و 500هزار

12میلیون و 700هزار
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فروش 23هزار و 800

28هزار و 850

33هزار و 190

شش هزار و 500

دو هزار و 915

10میلیون

9میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 600هزار

سه میلیون و 620هزار

997هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 23هزار و 700

28هزار و 700

32هزار و 990

شش هزار و 480

دو هزار و 895

9میلیون و 800هزار

9میلیون و 550هزار

پنج میلیون و 450هزار

سه میلیون و 500هزار

---

  مسکن

ماجرای یک عقب نشینی کاملا تاکتیکی
گزارشی درباره معاملات بازار مسکن در اولین ماه سال 1400

مجموع رقم پرداخت شده در قراردادهای بازار 
مسکن،فروردین امسال در مقایسه با معاملات اسفند 
99 به طور متوسط سه درصد کاهش پیدا کرده است.
در اولین ماه سال، دو هزار و 100 واحد مسکونی در 
تهران معامله شده است که از نظر تعداد نسبت به اسفند 
60درصد کمتر بوده اما 68درصد بیشتر از فروردین 
سال گذشته است. کاهش قیمت مسکن در قراردادهای 
رسمی احتمالا به خاطر اصرار فروشندگان برای راضی 
نگه داشتن مشتری و اعمال تخفیف های آخر سال بوده 
وگرنه خریداران در مقایسه با فروردین پارسال مجبور 

شدند تقریبا 92درصد بیشتر پول پرداخت کنند.

    مثبت؛ افزایش معاملات خانه های نوساز
بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده شهر 
تهران به تفکیک عمر بنا در فروردین 1400 حاکی از آن 
است که واحدهای تا پنج سال ساخت با سهم 35درصدی 
بیشترین سهم را به خود اختصاص داده اند. اگرچه تعداد 
معاملات چنین خانه هایی در فروردین سال گذشته 

حدود شش درصد بیشتر بوده است.

   مثبت؛ سهم قابل توجه خانه های ارزان قیمت
بر اساس داده های منتشر شده واحدهای مسکونی که 

قیمت آنها به طور متوسط متری 15 تا 20میلیون و 20 
تا 25میلیون تومان بوده با سهم 16درصد از تعداد کل 
معاملات، بیشترین خریدار را داشته اند.عددی که نشان 
می دهد خریداران مسکن دنبال خرید چطور خانه هایی 
هستند.این عدد همچنان پایین تر از متوسط قیمت کل 
شهر است. اگر متوسط قیمت را گرد کنیم و به جای  
29میلیون و 320 هزار تومان همان 29 میلیون در نظر 
بگیریم، متوجه می شویم بیشتر خانه های معامله شده در 
فروردین امسال زیر این رقم بود ه اند.در حالی که به عنوان 
مثال واحدهایی با قیمت متوسط متری 70 تا  75میلیون 

تومان کمترین سهم را به خود اختصاص داده اند. 

   منفی؛ آب رفتن متراژ خانه های تهران
بیشترین سهم از معاملات انجام شده بازار مسکن در 
فروردین امسال به واحدهای مسکونی با زیربنای 60 
تا 70 مترمربع بوده است. حدود 16درصد خانه های 
فروخته شده در این مدت چنین مساحتی داشته اند.

سهم خانه های 50 تا 60 متری 14درصد و سهم 
خانه های 40 تا 50 متری 12درصد بوده است. در حالی 
که مثلا سهم خانه های 90 تا 100 متری به عدد هشت 
درصد می رسد. حالا یا مردم پولشان به خرید خانه های 
بزرگ تر نمی رسد و به اجبار سراغ گزینه های قابل 
دسترس می روند یا سرمایه گذاران روی چنین خانه های 

زوم کرده اند.

   منفی؛ افزایش دورنمای صاحبخانه شدن
واحد های مسکونی با ارزش کل 500میلیون تا یک 

میلیارد تومان با اختصاص سهم 22.5درصدی، بیشترین 
سهم از مجموع معاملات فروردین ماه را به خود اختصاص 
داده اند.این بازه قیمت مشخص می کند برای ورود به بازار 
مسکن حداقل باید چقدر پول داشته باشید.واحدهای 
مسکونی با ارزش کلی یک میلیارد تا یک میلیارد و 500 
میلیون و یک میلیارد و 500 میلیون تا دو میلیارد تومان 
به ترتیب با اختصاص 17 و 11درصد در رتبه های بعدی 
قرار گرفته اند. در مجموع در فروردین حدود 53درصد 
از معاملات به واحدهای مسکونی با ارزش کمتر از دو 

میلیارد تومان اختصاص داشته  است.

   مثبت؛ اوضاع برای خریداران آنقدر بد نیست
منطقه پنج در میان مناطق 22گانه شهر تهران، با 
سهم 14درصدی از کل معاملات، بیشترین اقبال را 
بین خریداران داشته  است. مناطق دو و 10 به ترتیب با 
اختصاص سهم 9 و هشت درصدی در رتبه های بعدی 

قرار گرفته اند. این در حالی است که منطقه 18 با 
13میلیون و 450هزار تومان ارزان ترین متوسط قیمت را 
در تهران دارد. پس هنوز خریداران خانه مجبور نیستند 
برای صاحبخانه شدن کف گیر را ته دیگ بزنند. از آن 
طرف قیمت مسکن در منطقه یک به طور متوسط متری 
66 میلیون و 800 هزار تومان است اما به عنوان مثال 
خانه هایی با قیمت متری 100 و 120 میلیون تومان هم 

در آن وجود دارد. 

   منفی؛ افزایش فشار روی دوش مستاجران
شاخص کرایه مسکن اجاری شهر تهران در فروردین 
1400 نسبت به ماه مشابه سال گذشته، 32درصد 
افزایش داشته  است. این میزان در تمام مناطق شهری 
برابر با 36درصد بوده  است.این در حالی است که با 
شیوع کرونا حداکثر افزایش اجاره بها 25درصد تعیین 

شده  بود. 

  بازارگردي 

بهترین زودپز با بودجه 5/ 2میلیونی
مقایسه سه مدل زودپز برقی که در کمترین زمان برایتان خورشت آماده می کنند 

گروه بازار |       همه چیز دیجیتالی شده. حتی زودپزهایی که باز کردن در آنها بعد از پخت کلی برایمان دردسر داشت، حالا حالت برقی به خود گرفته اند و با کنترل پنل دیجیتال و کلی امکانات 
جانبی مثل بخارپز، آرام پز و پلوپز به فروشگاه ها آمده اند. آنها برنامه پخت دارند و با تنظیم زمان، دیگر لازم نیست گوش به زنگ سوپاپ زودپز باشید.

 Wir-5408 1   ویداس مدل

دستگاه WIR-5408 علاوه بر زودپز می تواند نقش پلوپز را 
هم در آشپزخانه شما ایفا کند. این دستگاه یکی از محصولات 
برند ویداس است که شما را از شر استرس سوت زودپزهای 
قدیمی خلاص خواهد کرد. این دستگاه بعد از پایان فرآیند 
پخت به جای اینکه منتظر شما بماند تا فشار داخل محفظه 
را خالی کنید، به صورت خودکار عمل کرده و به حالت 
گرم نگه دار می رود. حالت گرم نگه دار می تواند بین هشت تا 
10ساعت ادامه پیدا کند. با این حساب شما همیشه غذای 
گرم در آشپزخانه دارید. ظرفیت این پلوپز هشت نفره است. 
از طریق پنل تنظیمات می توانید دما و فشار پخت را تنظیم 
کنید. تایمر دستگاه را می توان به صورت 24ساعته تنظیم 
کرد تا فرآیند پخت با تاخیر آغاز شود. توان مصرفی این زودپز 
700وات است و نسبت به دیگر مدل ها برق چندانی مصرف 
نمی کند. تایمر دیجیتالی آن به شما می گوید دقیقا چقدر تا 

پایان فرآیند پخت باقی مانده است. 
قیمت: دو میلیون و 100هزار تومان

زودپز مدل GPC 106 از محصولات برند میگل است. این 
مدل طوری طراحی شده تا فضای زیادی را اشغال نکند و در 
عین حال با توان هزار وات، کارایی لازم را داشته باشد. برای 
این مدل 12برنامه پخت پیش فرض تعبیه شده است که 
زودپز تنها یکی از آنهاست و از آن می توان برای مواردی مثل 
پلوپز و آرام پز هم استفاده کرد. ظرفیت دیگ زودپز میگل 
شش لیتر است و برای خانواده های کوچک و متوسط مناسب 
به نظر می رسد. سطح این دیگ پوشش تفلون نچسب دارد. 
این محصول قابلیت پخت برنج، آبگوشت، ته دیگ، خورشت، 
کیک، سوپ، گوشت، حبوبات، ته چین و ... را در اختیارتان 
می گذارد. برای انجام تنظیمات و انتخاب برنامه می توانید از 
پنل لمسی که برای این مدل تعبیه شده استفاده کنید. بدنه 
آن فلزی است و استحکام بالایی دارد. این زودپز مواد غذایی 
را با فشار 70کیلوپاسکال می پزد و زمان پخت آن را می توان 

روی حالت دلخواه تنظیم کرد.
قیمت: دو میلیون و 500هزار تومان

زودپز دسینی مدل 12L همانطور که از اسمش پیداست، 
ظرفیت 12لیتری دارد و گزینه خوبی برای خانواده های 
پرجمعیت به نظر می رسد. این زودپز برقی است و برای کارش 
از برق 220ولت استفاده می کند. تنظیمات آن از طریق 
کنترل پنل بزرگی که روی بدنه اش قرار دارد اعمل می شود و 
بعد از شروع به کار فشار و دمای هوای داخل محفظه را افزای 
شمی دهد. جنس بدنه  این زودپز از استیل ضد زنگ است. 
توان مصرفی آن 1350وات است و تا حد زیادی در زمان و 
انرژی صرفه جویی می کند. فشار آن را می توانید به دلخواه 
بین 25 تا 90کیلو پاسکال تنظیم کنید. تیوب سیلیکونی 
دور در آن قابل جدا شدن بوده و قابلیت شست وشو دارد. 
با این کار تیوب زود پز در برابر آلودگی و باکتری های مضر 
محافظت می شود. زودپز 12L دسینی برنامه های پیشفرض 
متنوعی دارد که شما با انتخاب آنها می توانید از زمان و دمای 

پیشفرض تعیین شده برای پخت و پز استفاده کنید. 
قیمت: دو میلیون و 100هزار تومان
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   قیمت دلار به 22هزار تومان می رسد؟
قیمت دلار یک ماه است به مدار نزولی افتاده. با 
اینکه از اول سال تا حالا خبری از سقوط ناگهانی 
نبوده اما هر روز قیمت دلار در بازار آزاد کاهش 
نسبی پیدا می کند. برای مثال در یک هفته گذشته 
می توان گفت قیمت دلار تقریبا هر روز   حداقل 
100تومان کاهش داشته. اتفاقی که باعث شده 
به راحتی و به آرامی مرز 24هزار تومان شکسته 
شود و دلار تا 23هزار و 650تومان عقب نشینی 
کند. دلار با نرخ 25هزار و 200تومان کار خود 
را در سال 1400 آغاز کرد اما در همان ابتدا در 
واکنش به اخبار سیاسی شاهد افزایش قیمت 

ارز تا محدوده 25هزار و 900تومان در تعطیلات 
نوروزی بودیم. احتمالا خبرهای منتشر شده درباره 
سند راهبردی 25ساله ایران و چین در آن بی تاثیر 
نبوده. بعد از تعطیلات نوروز یعنی 14فروردین ماه 
زمانی که اولین نشست کمیسیون برجام درباره 
شرایط بازگشت آمریکا و لغو تحریم ها برگزار شد، 
قیمت دلار تا 24هزار و 800تومان کاهش پیدا کرد. 
باز شدن صرافی های بانکی در این اتفاق بی تاثیر 
نبود. چراکه بعد از دو هفته از شروع سال، دلال ها 
هرکاری دلشان خواست کردند و هر قیمتی روی 
دلار گذاشتند. با بازگشایی صرافی ها، انگار که بازار 
ارز صاحب پیدا کرده باشد، شاهد کاهش نوسانات 

قیمت دلار بودیم. بعد از مدتی که دلار مرز 25هزار 
تومان را برای نوسان انتخاب کرده بود، رفته رفته 
از مقاومت دست کشید و تا دیروز به 23هزار و 
700تومان رسید؛ یعني به قیمت چهار ماه پیش 
برگشت. گوش شیطان کر، دلار در یک ماه اخیر 
بیش از دو هزار تومان ارزان شده و فعلا کسی 

منتظر گران شدن آن نیست. 
دلار راه درازی در پیش دارد. راهی که از نیمه 
فروردین با اولین نشست کمیسیون مشترک 
برجام درباره شرایط بازگشت آمریکا به تعهدات 
برجامی اش آغاز شده و هر بار که خبر جدیدی 
از مذاکرات به گوش می رسد، امیدواری ها برای 

کاهش هرچه بیشتر قیمت دلار آغاز می شود. هیات 
مذاکره کننده دوباره راهی وین شده و احتمالا امروز 
و فردا خبرهای جدیدی از عباس عراقچی بشنویم. 
ممکن است کاهش قیمت دلار ادامه داشته باشد اما 
به نظرتان تا کجا؟ حسین عبده تبریزی پیش بینی 
عجیبی دارد. او که از کارکشته های اقتصاد ایران به 
حساب می آید و سال ها سرش در حساب و کتاب 
بوده، هفته پیش هدف مشخصی را برای دلار 
تعیین کرد. او به فعالان اقتصادی توصیه کرده 
تصمیمات شان را بر مبنای دلار 22هزار تومانی 
بگیرند. او گفته بعید است در شش ماه آینده شاهد 
آزادسازی منابع ارزی باشیم و حتی در صورت 

آزادسازی، به خاطر نیازهای بالای کشور به ارز 
بعید است دلار تغییرات جدی داشته باشد. با توجه 
به پیش بینی رئیس اسبق سازمان بورس، احتمالا 
روی دلار 15هزار تومانی رئیس جمهور را نبینیم؛ 

هرچند از ته دل دوست داریم این اتفاق بیفتد. 
شرایط در بازار ارز تا حد زیادی مشابه اتفاقات 
سال 97 است. اگر خاطرتان باشد در سال های 
نه چندان دور درست بعد از اینکه دلار تا قله 20هزار 
تومانی رفت و برگشت، برای دو ماه شاهد کاهش 
نوسانات بازار ارز بودیم. آذر و دی 97 قیمت دلار 
در شیب نزولی آرام افتاده بود و هر هفته بخشی از 
ارزش خود را از دست می داد. در آن دوره همین 

شیب نزولی آرام باعث شد قیمت دلار رفته رفته از 
15هزار تومان تا 11هزار تومان کاهش پیدا کند. 
بعید نیست شرایط فعلی بازار به نتایج مشابه سال 
97 منتهی شود و دست کم برای چند ماه دل مان 
خوش باشد که خبری از رکوردشکنی دلار و صعود 

ناگهانی قیمت آن نیست. 

   مقاومت یک میلیونی طلا شکسته شد
طلا خون به دل مان کرد تا از مرز یک میلیون تومان 
دست بردارد. هفته گذشته قیمت طلا به مرز روانی 
نزدیک شد اما چند روز اختلاف خود را با این مرز 
حفظ کرد. انگار کسی دلش نمی خواست طلا را با 

قیمتی پایین تر از گرمی یک میلیون تومان معامله 
کند. اتفاقی که باعث شد در جدول پایین همین 
صفحه چند بار قیمت طلا را در محدوده یک 
میلیون و سه هزار تومان تا یک میلیون و هشت 
هزار تومان بنویسیم. هر روزی که سایت اتحادیه 
طلا را باز می کردیم با خودمان می گفتیم این بار 
دیگر طلا به زیر یک میلیون تومان رسیده و هر بار 
امیدمان ناامید می شد. تا اینکه دوشنبه بالاخره 
اتفاقی که منتظرش بودیم افتاد. قیمت هر گرم 
طلای 18عیار در بازار ایران با ابرکانال یک میلیون 
تومان خداحافظی   و تا 993هزار تومان کاهش پیدا 
کرد. هرچند دیروز طلا کمی گران شد اما همچنان 
امیدواریم طلا در محدوده پایین تر از یک میلیون 
تومان باقی بماند. هرچه باشد از اول سال تا حالا 
قیمت طلا بیش از 100هزار تومان ارزان شده و به 

قیمت چهار ماه پیش برگشته است.
دهم فروردین ماه همزمان با افزایش قیمت دلار تا 
25هزار و 900تومان، قیمت هر گرم طلای 18عیار 
در بازار به یک میلیون و 110هزار تومان رسیده بود. 
از آن روز تا حالا قیمت طلا رفته رفته کاهش پیدا 
کرد و بعد چند روز مقاومت پشت سد یک میلیونی، 
نهایتا تا اینجای کار حدود 113هزار تومان ارزان 
شده است. البته وقتی شما این گزارش را می خوانید 
ممکن است قیمت طلا دوباره به بالای یک میلیون 
تومان برگشته باشد. چراکه طلافروش ها علاقه 
زیادی به حفظ مرزهای روانی دارند. به خصوص که 
این بار پشت شان به اونس طلا گرم است. هر اونس 
طلا در بازارهای جهانی بعد از کاهش تا محدوده 
هزار و 680دلار، روند صعودی به خود گرفته و در 
یک ماه گذشته 100دلار افزایش داشته. قیمت 
اونس در لحظه نگارش این متن هزار و 785دلار 
است و اگر قیمت دلار را 23هزار و 700تومان در 
نظر بگیریم، ارزش هر گرم طلای 18عیار حدود 
یک میلیون و 17هزار تومان محاسبه می شود. 
شاید همین مورد باعث شده طلا علاقه ای به اعداد 
شش رقمی نداشته باشد و بخواهد جایگاه خود 
را بالای یک میلیون تومان نگه دارد، بازار ارز این 

اجازه را نمی دهد.
اگر پیش بینی عبده تبریزی درباره دلار 22هزار 
تومانی درست از آب دربیاید و اونس جهانی طلا 
در همین محدوده فعلی یعنی هزار و 785دلار باقی 
بماند، طلا می تواند تا 940هزار تومان به ازای هر 
گرم ارزان شود. احتمالا این رقم کمترین قیمتی 
باشد که می توانیم برای طلا در یکی، دو ماه آینده 

متصور باشیم. 

   چرا سکه ارزان نمی شود؟
حتی اگر طلا از مرز یک میلیونی کوتاه بیاید، بعید 
است فعالان بازار سکه بی خیال رقم 10میلیون 

تومان شوند. آنها مقاومت سختی برای پذیرش 
این موضوع به خرج می دهند و تا اینجای کار 
مقاومت شان جواب داده. هرچند در ابتدای 
هفته قیمت سکه تمام برای ساعاتی به کمتر از 
10میلیون تومان رسید اما در ادامه روز دوباره 
قیمت سکه به سر جای اول خود برگشت. در 
لحظه نگارش این متن، سکه تمام دقیقا روی مرز 
10میلیون تومان قرار گرفته و اینطور که پیداست 
در بین فعالان بازار سکه کسی حاضر نمی شود با 
قیمتی کمتر از 10میلیون تومان سکه هایش را 
بفروشد. محمد کشتی آرای، نایب رئیس اتحادیه 
طلا این موضوع را تایید می کند و می گوید سکه 
9میلیونی را نمی فروشند و این قیمت ها فقط در 
سایت ها اعلام شده است. ممکن است کسانی سکه 
را زیر 10میلیون تومان از مردم بخرند ولی قیمت 
فعلی سکه بالای 10میلیون است و اگر واحد صنفی 

باز باشد، روی همین قیمت ها سکه را می فروشد. 
سکه در روزهای اول سال تا 11میلیون و 290هزار 
تومان گران شده بود اما همزمان با کاهش آرام 
قیمت دلار، سکه هم عقب نشینی کرده و تا مرز 
10میلیونی همراه با بازار ارز روند نزولی به خود 
گرفته. همین روند باعث شده حباب سکه به 
حداقل برسد. در حال حاضر اگر سکه طلا را آب 
کنید، ارزش طلایی که به دست می آید 9میلیون 
و 930هزار تومان است. این یعنی امکان ندارد 
با شرایط فعلی قیمت دلار و اونس جهانی طلا، 
سکه کمتر از این رقم باشد. از در محاسبه ارزش 
واقعی سکه، علاوه بر طلای به کار رفته، پنج 
درصد هزینه های ضرب و مالیات بانک را هم در 
نظر می گیرند و بر این اساس بعضی ارزش واقعی 
سکه را 10میلیون و 200هزار تومان می دانند. با 
این حساب سکه در حال حاضر 200هزار تومان 
ارزان تر از آنچه   باید فروخته می شود و طبیعی 
است فعالان بازار دل شان نیاید سکه های شان را 
ارزان تر بفروشند. مقاومت سکه در برابر کاهش 
قیمت شاید در نگاه اول ناامیدکننده به نظر برسد 
اما اتفاق خوب زمانی می افتد که فعالان بازار سکه 
دست از لجبازی بردارند و با واقعیت های دنیای 
پیرامون شان کنار بیایند. کشتی آرای می گوید 
10میلیون تومان مرز مهمی برای قیمت سکه است. 
اگر سکه زیر 10میلیون تومان بیاید، شاهد ریزش 
در قیمت ها خواهیم بود. البته الان قیمت ارز در 
بازار طلا تعیین کننده است. جمله آخر کشتی آرای 
امید را در دلمان زنده نگه می دارد؛ چراکه در بازار 
ارز نشانه هایی از افزایش قیمت نمی بینیم و بعید 
نیست قیمت دلار به روند نزولی خود ادامه دهد. 
همین اتفاق می تواند مقاومت فعالان بازار سکه 
را بشکند و شاهد ریزش قیمت سکه تمام در بازار 

باشیم. 

چشم انتظار شنیدن 
اخبار خوش از وین

دلار از اول سال دو هزار تومان ارزان شده و به کف 
قیمت چهار ماه اخیر رسیده اما طلا و سکه دو دستی به 

جایگاه خود چسبیده اند
گروه بازار|   قیمت دلار از نیمه فروردین ماه روند نزولی به خود گرفته و هر روز ارزشش پایین تر 
می آید. کاهش آرام دلار باعث شده قیمت تا 23هزار و 700تومان پایین بیاید که حدود دو هزار 
تومان کمتر از نرخ فروردین ماه است. همزمان با کاهش قیمت دلار، طلا و سکه به مرزهای مهمی 
رسیده اند. طلا چند روزی مقاومت کرد تا بالای یک میلیون تومان باقی بماند اما از روز دوشنبه این 
مقاومت شکسته شده و قیمت طلا ولو به طور موقف تا 993هزار تومان کاهش پیدا کرد. با این وجود 
سکه دست بردار نیست. در روزهای اخیر فعالان بازار حاضر نشدند سکه های شان را با قیمت کمتر 
از 10میلیون تومان بفروشند و نایب رئیس اتحادیه طلا هم این موضوع را تایید کرده. اخبار سیاسی 
روی هر سه بازار سایه انداخته  و با هر پیامی که از وین می رسد، امیدمان به ادامه دار بودن روند 
نزولی بیشتر می شود. خدا را چه دیدید، اگر مقاومت 10میلیونی سکه شکست بخورد، احتمال تداوم 
ریزش قیمت آن وجود دارد اما تا کجا؟ واقعا طلا و سکه و ارز تا کجا می توانند عقب نشینی کنند؟ 
حسین عبده تبریزی به فعالان اقتصادی توصیه کرده تصمیم های شان را بر اساس دلار 22هزار 
تومانی بگیرند. از نظر او با هر احتمال و اتفاقی این رقم معقول ترین پیش بینی در مورد آینده بازار 
ارز باشد. هرچند ما خوشحال خواهیم شد این پیش بینی غلط از آب دربیاید و دلار 15هزار تومانی 

رئیس جمهور روحانی را به چشم ببینیم
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»هر چیزی قدیمیش خوبه« برای مردمی که این 
یکی از ضرب المثل های رایجشان است چطور 
می شود درباره نان صنعتی حرف زد؟ آن هم در 
تقابل با نان سنتی که ایرانی جماعت آن را تا چند 
قاره آن طرف تر هم با خودش برده  و این روزها 
در مناطقی مثل تورنتو و مونترال هم نان ببری 
و سنگک پیدا می شود؟ شاید بهترین راه حل 
حساب باز کردن روی کسانی است که حوصله 
صف ایستادن یا پیاده رفتن تا نانوایی را ندارند. 
احتمالا اولین تولید کننده های نان سنتی در ایران 
هم دقیقا با همین بیزینس پلن شروع به تولید 
محصولات مختلف کردند، این را وقتی بیشتر 
متوجه می شویم که ببینیم آنها سعی کردند 
چند مدل نان سنتی یا نزدیک به سنتی هم در 
خط تولیدشان بگذارند مثل لواش و پیتا که به 
ذائقه ایرانی خیلی نزدیک است. حالا ممکن است 

بگویید دلیل موفقیت و سر زبان افتادن چند برند 
تولید کننده نان صنعتی به دلیل زیاد شدن مشغله 
مردم یا به رسمیت شناختن بی حوصلگی شان 
است اما واقعیت این است که طی سال های گذشته 
برندهای مطرح این حوزه واقعا کم نگذاشتند با 
انواع تکنیک های بازاریابی و شناخت مشتری و 
کیفیت بخشی به محصول بالاخره موفق شدند 
قفسه مخصوص به خودشان در سوپرمارکت ها 
و هایپرمارکت ها را کاملا رونق بدهند. این وسط 
احتمالا یک عامل دیگر هم تاثیر زیادی داشت، 
اینکه کم کم عده بیشتری قبول کردند سلامت 
و فواید نان صنعتی در برخی موارد از نان سنتی 
هم بیشتر است، در حالی که همیشه ارجاع به 
محصولات سنتی از لبنیات گرفته تا نان، به عنوان 

یک توصیه سلامت محور شنیده می شد.
    قدیمی ترین، با اختلاف

نان صنعتی عبارت تقریبا تازه ای است و گوش ما 
چند سال بیشتر نیست که با آن آشنا شده اما نان 
سحر، که قدیمی ترین برند تولید کننده نان صنعتی 
در ایران است سال 1350 کارش را شروع کرد، آن 
هم با تولید نان »بولکی« که حالا برای خودش 
یک پا نوستالژی محسوب می شود آنقدر که نسل 
جدید با آن غریبه اند و باگت های فرانسوی غول 
آسا بولکی های کوچک و سفت را تقریبا بلعیده اند. 
اصلا اسم نان سحر آن اوایل »بولکی پزی سحر« 
بوده و بعدها کم کم وارد عرصه تولید انواع نان های 
حجیم و غیر حجیم شده. ممکن است قدیمی و 
اولین بودن کمک زیادی به نان سحر کرده باشد 
اما اگر همین حالا به یکی از شعبه های این برند 
مراجعه کنید حق می دهید که بگوییم اینها تنها 
دلایل موفقیت و محبوبیت سحر نبوده اند. این برند 
طی حدود 20سال گذشته تمام سعی اش را کرده 

که همه جور مشتری را راضی نگه دارد تا جایی که 
حتی در زمینه نان های طعم دار شبه شیرینی هم 
ورود کرده تا فقط نان خورها مشتری هایش نباشند. 
محبوبیت نان سحر آنقدر هست که خودش 
مستقیما مسئولیت فروش محصولاتش را به عهده 

دارد و شعبه هایش هم معمولا شلوغ هستند. 
    اسم، اولین موفقیت

نان آوران برند دیگری است که در زمینه تولید 
نان های صنعتی اسم و رسم زیادی به هم زده که 
شاید یکی از دلایل اولیه آن انتخاب اسم مناسب 
و تلاش موثر در زمینه برندینگ باشد. واقعا چه 
اسمی برای تولید کننده نان می تواند با مسماتر از 
»نان آوران« باشد که برای ما معنی بسیار بیشتر 
از آورنده نان دارد. از اینها گذشته یکی از نقاط 
قوت نان آوران توان تولید بالای آن است. خیلی 
از تولید کننده های محصولات سوپرمارکتی 
یکی از اصلی ترین راه های موفقیت را پر کردن 
قفسه های سوپرمارکت ها می دانند حتی به 
قیمت برگشت خوردن بخشی از محصولشان، 
چرا؟ چون به این ترتیب محصول آنها بیشتر 
از محصولات دیگر توی چشم خواهد بود و 
اینطوری می توانند اسمشان را بهتر جا بیندازند. 
نمی توان دقیقا گفت که نان آوران این استراتژی 
را دنبال کرده اما این را می شود با اطمینان گفت 
که نان آوران با داشتن زیرساخت های وسیع 
برای تولید زیاد توانسته نیاز مشتری ها را تا اندازه 
زیادی برطرف کند تا جایی که برندهای دیگر که 
مجبور بوده اند به رقابت با نان آوران بپردازند کار 

سختی داشته اند. 
    شعار هوشمندانه

»سه نان، بیشتر از یک نان« اگر کسی این را به شما 
بگوید فکر می کنید دیوانه شده که دارد بدیهیات 
را برایتان بازگو می کند اما وقتی بدانید که این 
شعار اولیه برند تولید کننده نان صنعتی با نام »سه 
نان« بوده احتمالا لبخند بزنید و فکر کنید که 

چه شعار بامزه و هوشمندانه ای. سه نان با نوشتن 
همین شعار روی کامیون هایی که مسئولیت 
حمل محصولاتش را داشتند اسمش را سر زبان ها 
انداخت. البته این برند یک جور نان تست نرم هم 
تولید کرد که خیلی ها مشتری اش شدند. سه نان 
بعدتر شعارش را تغییر داد و اینبار زیر محصولاتش 
نوشت »هیچ دستی در کار نیست« تا نشان بدهد 
تمام مراحل تولید این نان مکانیزه و با کمک 
دستگاه ها انجام می شود، موضوعی که در روزگار 
کرونایی می توانست اعتماد خیلی ها را جلب کند. 
سه نان مدتی است که برای بیشتر جا باز کردن 
در بازار شروع به تولید نان های متفاوتی کرده مثل 
نان پروتئینی که می تواند کسانی که دنبال جذب 
کمتر کربوهیدرات و کاهش وزن باشند خوشحال 
کند و جوری جنس بیشتری هم برای سه نان به 

همراه داشته باشد. 
    نان یا دونات؟

دونات کلمه فارسی نیست و به مدل خاصی از 
کیک گفته می شود اما اغلب ما این کلمه را با 
نان های شیرین »نان رضوی« می شناسیم که 
مدتی با توزیع مترویی محصولات و کم نگه داشتن 
قیمت، شهرت عجیب و غریبی به هم زد اما این 
برند محصولات دیگری هم تولید می کند و برای 
خودش یکی از اسامی مطرح حوزه نان صنعتی 
است. تاریخچه این شرکت هم جالب است. حدود 
سال 1346 یک نانوایی در گوشه ای از بیمارستان 
امام رضا )ع( مسئولیت تهیه نان برای پرسنل و 
بیماران بیمارستان را بر عهده داشت که به عنوان 
یک نان مرغوب در مشهد آن زمان زبانزد خاص 
و عام شده بود و در اکثر مواقع موجودی نان آن 
کفاف بیمارستان و خریداران را به صورت هم زمان 
نمی داد به همین دلیل هم این موضوع متولیان 
آستان قدس رضوی را مجاب کرد که تهیه و تولید 
این نان با کیفیت را توسعه بدهند تا در سال 1351 

شرکتی با نام »نان قدس رضوی« ثبت شود. 

 شکمگردی 

نگین توکلی |با طرز تهیه شربت خوش طعم 
و بی نظیر ترخون آشنا شوید و با تهیه آن در 
منزل، از عطر و مزه منحصربه فرد آن لذت 

ببرید.
به احتمال زیاد تاکنون ترخون را در سبزی 
خوردن، انواع ترشی و خیارشور دیده اید،اما آیا 
به این فکر کرده اید که با ترخون می توان یک 

شربت بسیار لذیذ و مقوی تهیه کرد؟
ترخون، یک گیاه و سبزی قدیمی است که 
ارتفاع آن ممکن است به 60 سانتی متر و 
بیشتر نیز برسد.برگ های ترخون، سبزرنگ، 
بلند، باریک و البته ضعیف هستند.جالب است 

بدانید که گیاه ترخون از خانواده گل آفتابگردان 
است.ترخون برای اولین بار در دره های آبرفتی 
روسیه، نواحی غربی آمریکای شمالی و سیبری 
دیده شده است.این گیاه، بومی آسیای میانه و 
شمالی، قفقاز و خاور دور است، اما هم اکنون 

در بیشتر نقاط ایران نیز پرورش داده می شود.
دو نوع متداول ترخون در جهان، در کشور 
روسیه و فرانسه کشت می شوند. برگ  های 
ترخون فرانسوی، براق  تر و تند و تیزتر از نوع 
روسی آن هستند. برگ های خشک شده ترخون 
فرانسوی، محبوب ترین نوع ترخون در جهان به 
شمار می آیند.البته برخی از افراد اعتقاد دارند 

که خاستگاه ترخون، در واقع کشور آلمان است 
و به اشتباه به نام فرانسوی ها شناخته می شود.

یکی از بهترین استفاده هایی که می توان از 
ترخون کرد، تهیه شربت از این گیاه است.شربت 
ترخون از شکر، آب و چند شاخه ترخون درست 
می شود و می توان آن را به سادگی در خانه 
درست کرد. شربت ترخون معطر را می توان در 
انواع بستنی، چای و آب های گازدار ریخت تا 
عطر و طعم بی نظیر ترخون به آنها افزوده شود.

برای تهیه شربت ترخون آب و شکر را با هم در 
یک قابلمه بریزید و آنها را مخلوط کنید. سپس 
قابلمه را روی حرارت متوسط گاز قرار دهید 
تا آب به جوش بیاید و شکر کاملا در آب حل 
شود.پس از به جوش آمدن آب، ترخون های 
خردشده را داخل آب و شکر بریزید تا به مدت 
2دقیقه بجوشند.قابلمه حاوی شربت را از 
روی حرارت بردارید و در آن را ببندید. سپس 
به مدت یک ساعت اجازه دهید شربت خنک 

شود.شربت خنک شده را از یک صافی رد کنید 
تا تفاله های ترخون از شربت جدا شوند. شربت 
را در شیشه دردار بریزید و در داخل یخچال 
به مدت دو هفته نگهداری کنید.برای سرو 
شربت ترخون، یک تا دو قاشق غذاخوری را 
به همراه آب سرد و چند تکه یخ در لیوان بریزید 
و روی آن را با یک عدد ترخون تازه تزئین کنید.

شربت ترخون از آن دسته شربت های تند و 
تیزی است که کافی است یک بار آن را امتحان 
کنید تا متوجه شوید عاشق آن شده اید! این 
شربت لذیذ را در این روزهای گرم تابستانی در 
خانه درست کنید و مطمئن باشید که از طعم 
و عطر آن، متحیر خواهید شد. در ضمن، تنها با 
نوشیدن یک جرعه از شربت ترخون، احساس 
آرامشی خواهید کرد که هیچ نوشیدنی دیگری 

نمی تواند آن را به شما اعطا کند.

شربت ترخون گوارا و متفاوت 

رئيس سازمان جهادکشاورزي آذربايجان شرقي خبر داد؛
 افزايش ۱۰۰ درصدي قيمت خريد تضميني گندم در 

سال زراعي جاري 
مجید   – شرقی  آذربایجان 
سازمان  رئيس  مسلمی: 
آذربايجان  استان  جهادکشاورزي 
درصدي   ۱۰۰ افزايش  از  شرقي 
قيمت خريد تضميني گندم در سال 
گزارش  به  داد.   خبر  جاري  زراعي 
خبرنگار ما در تبريز، اکبر فتحي با بيان اينکه تعيين قيمت خريد 
رغبت  و  کشاورزان  خوشحالي  و  دلگرمي  موجب  گندم،  تضميني 
بيشتر براي تحويل محصولات به دولت مي شود، گفت: قيمت سال 
گذشته خريد تضميني 25۰۰ تومان بود که در ابتدا قيمت ۴ هزار 
تومان براي سال جديد در نظر گرفته شد، اما با توجه به هزينه هاي 
کشت و قيمت تمام شده گندم براي کشاورزان با تعامل دولت و 
مجلس براي حمايت از گندمکاران قيمت نهايي 5 هزار تومان تعيين 
شد. وي با بيان اينکه تا سال 99 بهره برداران هيچ نقشي در قيمت 
گذاري محصولات کشاورزي نداشتند که قانون جديد در تشکيل 
شورا سبب تاثيرگذار شدن کشاورزان در قيمت گذاري محصولات 
کشاورزي به ويژه گندم شد، افزود: با قيمت جديد زيان هاي گذشته 
کشاورزان جبران مي شود و از فروش قاچاق و مصرف دامي کاهش و 
امنيت غذايي کشور را افزايش مي يابد.  رئيس سازمان جهادکشاورزي 
استان آذربايجان شرقی افزود: در راستاي تحقق شعار سال در بخش 
کشاورزي و پشتيباني از توليد، با موافقت رئيس محترم جمهور و 
سازمان برنامه و بودجه، مقرر شد با عنايت به کمبود شديد بارندگي 
قيمت  به  تومان  هزار  مبلغ  عزيز گندمکار  از کشاورزان  و حمايت 
تضميني گندم به عنوان جايزه تحويل تقديم شود. فتحي با بيان 
اينکه به دليل نياز بالاي خريد تضميني گندم به منابع عظيم مالي، 
تصميم گيري براي افزايش قيمت به دولت محول شد، ادامه داد: در 
ستاد هماهنگي اقتصادي دولت و با حمايت رياست جمهوري، يک 
هزار تومان به قيمت ۴هزار توماني خريد تضميني گندم به عنوان 
جايزه اضافه خواهد شد و کشاورزان به ازاي هر يک کيلوگرم گندمي 
که به شرکت بازرگاني دولتي ايران تحويل مي دهند، 5 هزار تومان 
دريافت خواهند کرد. رئيس سازمان جهادکشاورزي استان با بيان 
قيمت  افزايش  در  جهادکشاورزي  وزارت  مسئولين  تلاش  اينکه 
تضميني رضايت کشاورزان را تامين کرده است، افزود: از کشاورزان 
نيز انتظار مي رود پاي عهد خود بوده و محصولات خود را تنها به 

مراکز خريد دولتي تحويل دهند.
توسعه 100 هکتاری گلخانه های شهرستان هریس

شرقی  آذربايجان  استان  جهادکشاورزی  سازمان  رئيس   
همچنين از توسعه ۱۰۰ هکتاری گلخانه های شهرستان هريس 
در پاياب سد آرباتان خبر داد. اکبر فتحی در نشستی با محرم 
زاده نماينده مردم شهرستان های اهر و هريس در مجلس شورای 
اسلامی و امام جمعه شهرستان هريس که به منظور بررسی مسايل 
و مشکلات بخش کشاورزی دو شهرستان هريس و اهر ترتيب 
يافته بود، با بيان اينکه احيای سد آرباتان شهرستان هريس نقش 
بسزايی در توليد و اشتغال بهره برداران منطقه دارد، گفت: با انجام 
اصلاحاتی در سد توسط سرمايه گذار بخش خصوصی اقدامات 
لازم جهت بهره برداری از آن انجام می شود.  وی ضمن تاکيد 
بر لزوم آبگيري بخشي از مخزن سد آرباتان و احياي اين حق آبه 
گفت: خوشبختانه در شهرستان هريس در زمينه توسعه گلخانه 
اقدامات خوبی صورت گرفته ودر طول سال گذشته حدود ۱۸ 
هکتار گلخانه بصورت متمرکز تاسيس و بهره برداری شده است 
احداث  برای  توسعه در سالجاری هدف گذاری  اين  تداوم  و در 
۱۰۰ هکتار گلخانه انجام شده است. وی اضافه کرد: در صورت 
بهره برداری از آب موجود در سد آرباتان در پاياب سد، علاوه بر 
۱۰۰ هکتار برنامه ريزی شده در شهرستان می توان ۱۰۰ هکتار 
ديگر به سطح گلخانه های شهرستان هريس افزود. رئيس سازمان 
جهادکشاورزی استان افزود: در خصوص جاده های دسترسی به 
مزارع و بهسازی کانالهای آبياری از محل اعتبارات استانی و ملی و 
توسعه گلخانه ها در اين دو شهرستان برنامه ريزيهای لازم صورت 

می پذيرد.

در حکمی از سوی معاون وزير و مديرعامل شرکت ملی نفت ايران
مدير عامل جديد شرکت ملی حفاری ايران منصوب شد

اهواز - در حکمی از سوی معاون 
نفت  ملی  شرکت  مديرعامل  و  وزير 
به  گلپايگانی  حميدرضا  دکتر  ايران، 
حفاری  ملی  شرکت  مديرعامل  عنوان 
ايران منصوب شد . به گزارش روابط عمومی شرکت ملی حفاری ايران در 
حکم دکتر مسعود کرباسيان آمده است: با عنايت به سوابق و تجربيات 
ارزشمند و توانمندی جناب عالی در حوزه عمليات حفاری و استخراج منابع 
هيدروکربوری به موجب اين حکم به عنوان مديرعامل شرکت ملی حفاری 
ايران منصوب می گرديد.  اميد است در پرتو الطاف الهی در انجام وظايف 
محوله موفق و مويد باشيد. دکتر گلپايگانی در آخرين سمت از سال ۱399 
تا کنون رياست هيئت مديره شرکت ملی حفاری ايران را برعهده دارد. وی 
پيش از اين در سمت های مجری طرح توسعه ميادين گازی خامی - مناطق 
نفتخيز جنوب ۱399، مديرعامل و عضو هيئت مديره شرکت ملی حفاری 
ايران    ۱393_۱39۱، عضو هيئت مديره و مدير عامل شرکت حفاری 
شمال ۱395  - ۱397، رئيس هيئت مديره شرکت  نفت فلات قاره  ۱395،  
مدير عامل و عضو هيئت مديره شرکت سروک کيش ۱39۴-۱395، مشاور 
فنی مدير عامل شرکت مناطق نفتخيز جنوب  ۱393 -  ۱39۴، معاون 
ايران در امور فنی و مهندسی   ۱39۰  مديرعامل شرکت ملی حفاری 
-۱39۱، مدير خدمات فنی حفاری شرکت ملی حفاری ايران  ۱3۸5 – 
۱39۰ و  مدير عمليات حفاری در خشکی _ 2  شرکت ملی حفاری ايران 

۱3۸3 – ۱3۸5 در صنعت نفت کشور انجام وظيفه کرده است.

بازديد مديرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی از تقاطع غير 
همسطح و نقطه اتصال خط ريل سراسری به بندر کاسپين

گزارش  به  حیدری:  علی   - رشت 
مديريت روابط عمومی و امور بين الملل 
سازمان منطقه آزاد انزلی مهندس علی 
اوسط اکبری مقدم رييس هيئت مديره 
و مديرعامل سازمان در نخستين روز 
کاری خود از پروژه تقاطع غير همسطح در محدوده منطقه آزاد انزلی 
بازديد به عمل آورد و از نزديک در جريان روند انجام فعاليتهای زير ساختی 
و عمرانی آن پروژه قرار گرفت.  بنابر اين گزارش مهندس اکبری مقدم 
از پروژه تقاطع غير همسطح شهيد نامجو که به منظور مديريت ترافيک 
ورودی و خروجی به فاز تجارت و گردشگری منطقه و مجتمع بندری 
کاسپين ايجاد شده ديدار کرد. در اين برنامه که معاون فنی و عمرانی 
سازمان حضور داشت مديرعامل سازمان با حضور در نقطه اتصال خط 
ريل رشت به منطقه، در اسکله بندر کاسپين، و بررسی نقشه اجرايی طرح 
و روند انجام فعاليت عمرانی آن، در جريان ميزان پيشرفت اين پروژه قرار 
گرفت و دستورات لازم فنی را در خصوص سرعت بخشيدن به فرايند 
اجرای پروژه صادر نمود. گفتنی است عرشه تقاطع غير همسطح شهيد 
نامجوی از محل اعتبارات سازمان منطقه آزاد انزلی مورد بهره برداری قرار 
گرفته است و بصورت روگذر و شبدری کامل بوده که طول شاخه اصلی 
تقاطع از ابتدای محل فراز تا انتهای محل فرود در حدود ۱۱۰۰ متر در 
دو باند شمالی و جنوبی طراحی شده است. اين تقاطع جهت تامين کليه 
مسيرهای حرکتی گردشی و تغيير مسيرها و نيز يک زيرگذر به طول ۶۰۰ 
متر، جهت اتصال مسير رشت- انزلی به مجتمع بندری کاسپين و به منظور 
توزيع متوازن بار ترافيکی محموله های تجاری و ترانزيتی و همچنين 
دسترسی مستقيم مسير راه آهن به محل اسکله رو رو طراحی شده است.

ديدارمدير عامل شرکت گاز استان گلستان  با مدير کل 
تامين اجتماعی

تامين  کل  اداره  در  با حضور  همراهان  و  طالبی  مهندس   - گرگان 
اجتماعی استان   گلستان با نودهی مدير کل  ديدار و گفتگو کردند. 
در اين ديدار طرفين بر گسترش سطح تعاملات و ارائه خدمات بيمه 
ای تبادل نظر نمودند که در اين ارتباط مقرر گرديد  اداره کل تامين 
اجتماعی، شرايطی را فراهم نمايد تا شرکت گاز و پيمانکاران مجری 
پروژه های گازرسانی و خدمات رسانی از ظرفيتها و قابليتهای آن به نحو 
مطلوبی بهره مند گردند.شايان ذکر است مهندس طالبی مدير عامل گاز 
گلستان در اين ديدار   انتصاب بجا و شايسته  نودهی را بعنوان مدير کل 

تامين اجتماعی  تبريک وتهنيت گفت.

الله  آيت  درگذشت  درپی  ارشاد  وزير  تسليت  پيام 
حسينی کاشانی 

قم - وزير ارشاد با صدور پيامی 
درگذشت آيت الله حسينی کاشانی را 
تسليت گفت. به گزارشی، در متن پيام 
تسليت سيدعباس صالحی آمده است:
»جناب آقای سيد موسی حسينی کاشانی

خبر درگذشت پدر بزرگوارتان، فقيه ربانی ابوالشهيد مرحوم آيت الله 
سيد محمد حسينی کاشانی در ايام مبارک ماه رمضان موجب تاسف و 
تاثر شد.فقدان اين عالم والامقام را، که از امام راحل و مراجع بزرگوار حوزه 
بهره وافر برد و ساليان سال در تربيت حوزويان کوشيد و در اخلاق و 
فضيلت ممتاز بود، به جنابعالی، خانواده محترم و بيت شريف ايشان و نيز 
شاگردان و علاقه مندان آن مرحوم صميمانه تسليت می گويم. از خداوند 
منان برای آن فقيد سعيد رحمت واسعه و غفران الهی و برای جنابعالی و 
بازماندگان مکرم صبر و اجر مسالت دارم.«  آيت الله سيدمحمد حسينی 
کاشانی نماينده دوره اول مجلس خبرگان رهبری و از اساتيد حوزه علميه 
قم بود. وی که پدر همسر حجت الاسلام و المسلمين علوی وزير اطلاعات 
بود در سال ۱3۱3 در کاشان متولد و تحصيلات خود را در همان شهر 
آغاز کرد. سپس عازم قم و درس فقه را در اين شهر ادامه داد.  آيت الله 
حسينی کاشانی چند سالی را هم در نجف در درس علمای اين شهر 
حضور داشت و پس از بازگشت به قم تحصيل و تدريس علوم دينی را در 
حوزه علميه آنجا ادامه داد.  وی در روز ۶ ارديبهشت ۱۴۰۰ مصادف با 
۱3 رمضان بر اثر کهولت سن در يکی از بيمارستان های تهران درگذشت

عزم ملی در کاهش تلفات جاده ای؛
استفاده از ظرفيت گروههای مردم نهاد درارتقای ايمنی 

جاده ای
همدان- محبوبه یادگاری: مديرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان همدان بر استفاده از ظرفيت گروههای مردم نهاد درارتقای 
ايمنی تردد و کاهش تلفات جاده ای تأکيد کرد. صفر صادقی راد در 
نشست بزرگداشت روز ملی ايمنی حمل و نقل که با حضور معتمدين 
و فعالين اجتماعی برگزار شد، با اشاره به اينکه سوانح جاده ای پديده 
ای اجتماعی در کشور ماست که نياز به شناسايی ابعاد زيربنايی آن 
دارد، اظهار داشت: با توجه به اهميت اين موضوع، يکی از اقدامات مهم 
به منظور کاهش تصادفات و تلفات سوانح رانندگی، آموزش و فرهنگ 
سازی اقشار مختلف جامعه جهت ارتقای ايمنی تردد و عبور و مرور 
است. وی افزود: با توجه به محدوديت اعتبارات دولتی، نقش سازمان 
های مردم نهاد و پويش های مردمی در اين زمينه امری ضروری است 
و واگذاری امور به اين گروهها موجب افزايش کارآيی و پذيرش راحت تر 
مردم شده واز سويی فراگير شدن و تاثيرگذاری آن موجب صرفه جويی 
در سرمايه ملی و زمان می شود. صادقی راد ادامه داد: لازم است علاوه 
بر اورژانس، هلال احمر،  پليس راه، گروههای مردم نهاد، انجمن های 
صنفی و غيره نيز پای کار باشند. مديرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان همدان در ادامه به اقدامات اين اداره کل در راستای ارتقای ايمنی 
اشاره و خاطرنشان کرد: رفع نقاط حادثه خيز در دستور کار اين اداره کل 
است و در طول سال نيز به شکل مستمر مباحث ارتقاء ايمنی جاده ای 
از جمله عمليات ترانشه برداری، نصب تابلو و علائم جاده ای و مواردی از 
اين قبيل انجام می شود. صادقی راد اضافه کرد: از آنجا که بودجه اداره 
کل در تمام ظرفيت های کاری در کشور کم است اما با اين حال رتبه 
قابل قبولی در بحث ايمنی جاده ای داريم. وی خطاب به معتمدين و 
فعالان اجتماعی حاضر در نشست  گفت: نيازمند  کمک همگانی شما 
هستيم، زيرا اين اقدام همگانی می تواند به هر شکل سرآغاز يک پويش 
در راستای ايمن سازی جاده ها باشد. مديرکل راهداری استان همدان 
يادآور شد: با توجه به گستردگی حيطه وظائف معتمدين و اعتمادی 
که مردم محلات و مساجد به آنها دارند اين گروه می توانند با فرهنگ 
سازی عمومی، تأثير بسزايی در کاهش تلفات و حوادث جاده ای داشته 
باشند. اين مسئول ابراز اميدواری کرد: انشاالله با ظرفيت گروههای مردم 
نهاد پس از ريشه کن شدن بيماری منحوس کرونا، شاهد فرهنگسازی 
در زمينه ارتقای ايمنی جاده ای بين مردم در مساجد و اماکن مختلف 
باشيم. صادقی راد تأکيد کرد: آموزش هايی نيز در اين زمينه لازم است 
که انشاالله به زودی شاهد پر شدن جای خالی سازمانهای مردم نهاد در 

مباحث ارتقا ايمنی جاده ای باشيم.

از خبرها

دلایل افت کیفیت قوت لایموت
دوستان جان؛سلام  - نان از دیر باز برای ما ایرانیان فراتر از موادغذایی بوده 
و در فرهنگ ما به نان و نمک قسم می خورند.از طرف دیگر نان در جامعه 
ما به علت فرهنگ غذایی منحصربه فرد از ارکان سفره است. ما در هر سه 
وعده غذایی نان مصرف می کنیم.حال با این حجم مصرف چرا نان نظارت 
صحیحی ندارد؟چرا کیفیت نان به گواه مردم و حتی خود دولت ها دارای 

افت محسوس نسبت به سنوات گذشته است؟
به نظر می رسد عدم نظارت صحیح، مماشات ناظرین، تقاضای بسیار بالا 
و عدم آموزش متولیان و از همه مهمتر سیاسی شدن مسئله نان از دلایل 
اصلی افت کیفیت نان و نهایتا زیان اجتماعی و اقتصادی عظیم برای 

جامعه است.
نظر دوستان توئیتری من رو در این مورد بخوانیم.

  Leila vakilzadeh:  کیفیت پایین نان دلایل مختلفی دارد. سطح 
آموزش پایین، عدم آگاهی از مزایای خمیر ترش، عدم شناخت انواع آردها، 
وضعیت بد معیشتی نانوایان ، مشکلات مربوط به آرد و سهمیه آرد ، عدم 
آگاهی مصرف کنندگان در مورد نان با کیفیت و عدم نظارت واقعی و دقیق 

بر نانوایی ها عامل این وضع است.
  Mehrana:   قیمت دستوری جواب نمیده ولی اینقدر حرص وطمع 
هم زیاد شده که اگه قیمت رو باز گذاشتن دوباره همان نان بی کیفیت رو 
ایندفعه با قیمت بالا باید بخریم که الان نمونش رو در نانوایی های آزاد پز 

می بینیم یا اندازه اش کمه یا بی کیفیته.
  فرهاد رجبی پور:   چیزی که من می فهمم اقتصاد دستوری نیست این 
بساط باید با رقابت جایگزین شود حکومت باید دست و پای خود را از بازار 
مردم خارج کند و اجازه دهد سیستم رقابت شرافتمندانه خود کنترل کند.

  جورج اورول:   الان همین نون سنگکی که مثال زدید؛آرد لواش و 
بربری رو با آرد سنگک قاطی می کنن و نون می پزن )چیزی که من دیدم 
نسبت حدودی 2، 2، 1 هست(، من چندباری اعتراض کردم حتی به 

اتحادیه و تعزیرات هیچ اتفاقی نیفتاد...
  Gelareh:   کیفیتشون به شدت افت کرده. من خودم دیدم نون 
سنگک محلمون، روی گونی های آردش نوشته شده بود، آرد سفید لواش. 
نان های سنگک خیلی بی مزه و کوچک شده ن. من فقط میتونم  سنگک 

بخورم چون نان لواش معدم را درد میاره.
  شهراد:   باید هر چیزی در بازار رقابتی باشه مثلا همین نان سنگك 
در محله ما با همین حدود قیمت هست و 3تا نانوایی سنگكی که اطراف 
ما هستش یکیشون چون کیفیتش بهتره همیشه شلوغ تره و اون دوتای 
دیگه رو عملا خارج کرده از چرخه کار پس اگر تعدد به اندازه کافی و قیمت 

رقابتی باشه اشکال نداره ولی انحصار نه.
  کارگر سادَه:   دولت از سال گذشته به بهانه ثابت ماندن قیمت آرد 
اجازه افزایش رسمی قیمت نان را نمیده درصورتی که همه هزینه ها ازجمله 
اجاره و حتی آب و برق و گاز افزایش داشته و قطعا فروش نان به قیمت 
مصوب صرف نمی کنه. جالب اینکه حتی وقتی خود مامور تعزیرات هم میاد 

این رو قبول داره و معمولا سخت نمیگیرن.
  Vahid ghaderi:   راه رهایی در کم کردن نظارت بر قیمت و هر چه 
بیشتر کردن نظارت بر کیفیته. تشویق واحدهای باکیفیت و فرهنگ سازی 
و جریمه درخور واحدهای خاطی از استانداردها و در نهایت تلاش برای 

بازارسازی صحیح و رقابتی که خیر و صلاح دنیا و آخرت همه هست.
  Majid beiranvand:   بازار آزاد و رقابت بهترین مکانیسم کنترل 
قیمت در اقتصاد است فقط به یک شرط آن هم یک کشور نرمال و دارای 
ثبات نسبی در ایران از تولید تا توزیع مشکل وجود دارد یعنی از بذر گندم تا 
نونی که در نانوایی تحویل می گیری ولی فحش را فقط نانوا می خوره چرا؟ 

چون نوک پیکان توزیع قرار داره.
  امین اینجاست:   مشکل قیمت نیست، چونکه عملًا شاخص و عیاری 
برای سنجش »کیفیت« نان نانوایی ها نداریم.صرفاً به وزن خمیر و بهداشت 

ظاهری نانوایی توجه میشه. 
ما مدت هاست غالبا نان صنعتی می خریم. گرونتره، با بعضی غذاهای ایرانی 
جور در نمیاد، ولی به کمتر شدن مشکلات گوارشی و صفر شدن ضایعات 

واقعا می ارزه.
  Seyyed fouad saadat:   تو صف نانوایی سنگك شاکی بودیم 
از كیفیت نان، نانوا گفت برو شکایت کن، گفتیم میریم شکایت می کنیم، 
فرد پشت سرم گفت فایده ای نداره، صاحب این نانوایی خودش رئیس 

اتحادیه نانوایانه.
  Edward said:   چونه ها رو کوچیک کردن، آرد بی کیفیت هستش ، 

هر چی جلو میره سنگکا آب میرن و سیه چرده تر میشن.
 مهربان:   مدتیست خرید نان از نانوایی رو حذف کردم به دلیل عدم 
رعایت مسائل بهداشتی. سوسک از درو دیوار نانوایی محل بالا می ره 
وابتدایی ترین مسائل بهداشتی رعایت نمی شه وکیفیت آرد مورداستفاده 
بسیار پایین هست هرچندنان صنعتی هم قیمت بالا ومواد افزودنی زیادی 

داشته باشه.
  Babak radfar:   از قیمت نان مهمتر کنترل قیمت جو است!الآن 
جو از گندم گرانتراست.بنابراین صرفه دارد که روستایی ها گندم یا نان را 

به جای دولت به گاو و گوسفند و مرغ هایشان بدهند!
  دایی حسن:   خیلی اعتقادی به کنترل کیفیت از بالا ندارم، خصوصا 
با نظام اداری و اجرایی به شدت فشل و فاسدی که ما داریم اصلا امیدی به 
نظارت از بالا نیست به نظر من بازار می تواند انتخاب اصلح بکند و اجناس 

نامرغوب توسط مشتریان کنار گذاشته شوند !
  Ghazal:   از شروع کرونا تا الان نان نخریدیم ) مادر می پزه( اما خیلی 
شنیدم یا تو خبرها خوندم که بعضا آنقدر کیفیت پایین بوده که دامنه 
وسیع شکایات باعث پلمب نانوایی شده، شاید اگر نظارت دقیق تری باشه 

کار به اینجا نکشه.
  Amirhosein asadpour:   به محض اینکه قیمت نان آزاد بشه 
چنان از کنترل خارج میشه که  قابل جمع کردن نیست.متاسفانه کیفیت 
نان به قیمت اون وابسته نیست.باید قبول کنیم نان آخرین سنگر برای 

قشر بزرگی از جامعه است.
  Reza bahar:   فقط بگویم سنگکی محل ما قسمتی از مغازه را به 
نظرم اجاره داده، به جای انبار.قبلا دیده بودم کنار گونی های آرد تا سقف 
لاستیک چیده اند. امروز همان قسمت با پرده ای از نگاه ها پنهان شده بود. 
نمی شود به سلامت نان و کیفیت آن فکر کرد وقتی گوشه نان سوزنی های 

روی لاستیک نو را پیدا میکنی.
  آموزگار:    نونی که شاطربه نفراول دادکاملًا سوخته وسیاه بود.

ازشاطرخواستم که نون های من رو نسوزونه!
باکلی غرولندوبه عمد نون خمیر و بی کیفیتی جلوم انداخت 
وگفت بیا اینم نون نسوخته!جالبه مردمی که درصف ایستاده بودن 

باتقدیروتشکرچاپلوسانه ویاسکوت عملًا طرف شاطرروگرفتند.
  Nikrooz ebrahimi:   به نظرم این موضوع هم دوسویه است 
بخشی وظایف حاکمیتی است که متاسفانه حداقل در بخش نظارت رها 
شده ، اما بخشی هم به آرد بی کیفیت عرضه شده بر می گردد که گلایه 
نانوایان است اما نکته اصلی تر این است که اختلاف قیمت به دلیل عرضه 

آرد دولتی و غیردولتی  است که تاوانش را من و شما می دهیم.
  Amir hemmati:  به چند طریق بر کیفیت نان تاثیر میذاره:

-وزن چونه
-کیفیت و میزان آپشن ها مثل کنجد و سبوس و سبزی و...
-کم کردن مایه خمیر که باعث تغییررنگ و مزه نان میشه

مهمترین نکته هم اینه که دستوری شدن قیمت و زیرسیبیلی رد کردن 
عدم رعایت نرخ و وزن، تعادل طبیعی بازار نان را هم به هم می ریزه.

توئيتست
آرش غفاری

 ایرانزمین 

برداشت توت فرنگی در بهنمیر بابلسر

برداشت توت فرنگی در مزارع بهنمیر از توابع شهرستان بابلسر آغاز شد.
شهرستان بابلسر رتبه نخست در زیر کشت و تولید توت فرنگی در استان 
مازندران را داراست. کشت توت فرنگی از شخم زدن، نایلون زدن، بوته کاری 
و چند مرحله سم پاشی برای تقویت و تولید بهتر از ماه های آبان و آذر آغاز 
می شود و مرحله برداشت آن از روزهای آخر فروردین شروع و در اواخر خرداد  

به اتمام می رسد.
امسال با توجه به بالا رفتن قیمت سموم و هزینه دستمزد کارگر و دلال 
بازی هایی که وجود دارد، این تولید سود چندانی برای باغداران نخواهد داشت.

هزار و 600 هکتار از مزارع مازندران به زیر کشت توت فرنگی رفته است.

عکس ها:  حوا احمدی

جدال سنگین سنتی و صنعتی
برندهای تولید کننده نان چطور در جدال با غول های محبوب 

قديمی قد علم کردند؟
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   توئیت بازی
نام گذاری برنامه های ویژه رمضان

کامنت ها

برنامه های ویژه ماه رمضان؛ چه آنهایی که برای پیش از 
افطار هستند و چه برنامه های سحرگاهی، فاقد هرگونه 
خلاقیت و نوآوری در ساختار و محتوا هستند؛ مسئله ای که 
اعتراض همه را به دنبال داشته، اما عمق فاجعه جایی است 
که برنامه سازان تلویزیون برای انتخاب اسم برنامه هم کمی 
خلاقیت از خودشان نشان نداده اند. فقط کافی است به اسامی 
این برنامه ها توجه کنید؛ همگی به تبعیت از »ماه عسل«، 
کلمه ماه را در عنوان خود دارند. »مثل ماه« و »ماه من« 
اسامی ویژه برنامه های افطار و سحر شبکه سه هستند، »ماه 
ماه« ویژه برنامه شبکه سلامت، »ماه طلایی« ویژه برنامه شبکه 
امید و »ماه خدا« ویژه برنامه شبکه یک. درواقع در نام شش 
برنامه از کلمه »ماه« استفاده شده است. »سحوری« و تا حدی 
هم »شهر زیبا« که ویژه برنامه های شبکه چهار و پنج هستند 
جزو اسامی منحصر به فرد هستند. اسامی بقیه برنامه ها هم 
مثل »دعوت«، »وقت سحر« و »دیدار« معمولی اند و مخاطب 

را برای دیدن برنامه وسوسه نمی کنند.

  وحید سعیدی: اگر کلمه »ماه« ممنوع اعلام شود، گمان 
می کنم نصف بیشتر برنامه های مناسبتی رمضان بدون نام 
روی آنتن می روند. استفاده از کلمه ماه برای انتخاب اسم 
برنامه، آدم را یاد پدران نسل قبل می اندازد که با حذف »ی« از 
جلوی نام خانوادگی شان، اسم فرزندشان را انتخاب می کردند 

و زحمتی به خودشان نمی دادند.

  احمد رنجبر: اسم ها شبیه به هم هستند و مخاطب را دچار 
خطا می کنند. فضای برنامه ها هم به هم شبیه شده اند که این 
یکی بدتر است. بامسماترین نام را شبکه چهار انتخاب کرده که 

گویای درون مایه آن هم هست: زندگی پس از زندگی.

  مرجان فاطمی: درباره  مشابهت برنامه های ماه رمضان 
به الگوی اولیه ماه عسل بارها در این صفحه نوشته ایم، اما 
نکته جالب اینجاست که عوامل این برنامه ها حتی زحمت 
نکشیده اند اسمی متفاوت و خلاقانه برای برنامه شان انتخاب 
کنند. برای هیچ کدامشان مهم نبوده که اسمی منحصربه فرد 

داشته باشند.

   آنالیز    رصد خانه

دوشنبه شب محمدحسین میثاقی میزبان دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی فوتبال 
بود. در بخشی از این مصاحبه بحث به سمت میزبانی بحرین و شرایط سخت تیم ملی در 
بازی های پیش رو رفت. به محض اینکه فضای مصاحبه به سمت این موضوع رفت، میثاقی 
جمله ای را که از قبل آماده کرده بود بلافاصله خرج کرد. جمله این بود: »بازی ها اگر در خانه 
سرمربی بحرین هم برگزار شود، ما محکوم به برد هستیم«؛ جمله ای که توسط مترجم هم 
برای اسکوچیچ ترجمه شد و او هم با لبخندی آن را تایید کرد. جمله میثاقی در آن لحظه 
کار خود را انجام داد، اما او بی توجه به این ماجرا دوبار دیگر هم از این جمله در طول مصاحبه 
استفاده کرد تا جذابیت و کارکرد آن را از بین ببرد. حرکت میثاقی در استفاده دوباره این 

جمله مثلا بامزه، مصداق بارز ضرب المثلی است که می گوید: »شورش را درآوردی«.

در برنامه چاپ اول شبکه خبر، صحبت از رانندگی شد و اینکه همه باید به قوانین احترام 
بگذارند و ... . مجری برنامه خطاب به المیرا شریفی مقدم گفت باید خانم ها رانندگی 
آقایان را سرلوحه قرار دهند. این شوخی ناظر به اتفاقات در طول برنامه شکل گرفت 
و چه بسا هدف این بود تا کسانی که قائل به رانندگی بهتر آقایان نسبت به خانم ها 
هستند،  مورد نقد قرار گیرند. اما این اظهارنظر برای مخاطب که همان لحظه برنامه را 
می دید یک شوخی بی مزه محسوب می شد. المیرا شریفی مقدم تیزهوش بود و به دام 
این شوخی نیفتاد. او درعوض اینطور پاسخ داد که تفکیکی در این زمینه قائل نیستم 
و هرکس رانندگی را به شکل اصولی یاد گرفته، باید قوانین را رعایت کند. با این جواب  

بحث پایان یافت.

از ابتدای شروع »احضار«، شبکه یک طی زیرنویسی اعلام می کرد که سریال در برخی از 
بخش هایش دارای محتوایی است که تماشایش برای سنین زیر 14 سال مناسب نیست، بنابراین 
در زمان پخش این سکانس ها، علامت رده بندی سنی در گوشه تصویر حک می شود تا مخاطبان 
در جریان قرار بگیرند. الان دو شبی است که شبکه یک بی خیال این ماجرا شده. سکانس پایانی 
قسمت دوازدهم نیازمند درج علامت درجه بندی سنی بود که این اتفاق نیفتاد، جالب اینجاست 
كه همین سکانس در ابتدای قسمت سیزدهم تکرار شد و شبکه یک علامت درجه بندی سنی را 
گوشه تصویر حک کرد، اما در ادامه، دو سکانس دیگر این سریال هم نیازمند علامت درجه بندی 
سنی بودند که از کنار آن بی تفاوت گذشتند. حالا سوالی که پیش می آید اینكه چرا نباید از ابتدا 

پای سریالی که در ژانر وحشت ساخته شده، این درجه بندی سنی قید شود.

مصداق روز      وقتی محمدحسین میثاقی شورش را درمی آورد

کل کل روز      شوخی نچسب مجری شبکه خبر با رانندگی خانم ها

تکلیف خودت را معلوم کن روز      وقتی شبکه یک یادش می رود علامت قید سنی بزند

در طول سال انتظارها از 
شبکه نسیم بالاست. در 

مناسبت هایی مثل رمضان 
و نوروز این توقع دوچندان 
می شود. دلیل این است که 
شبکه نسیم با هدف ایجاد 

سرگرمی و نشاط تاسیس شده 
و در دوران اوج خود یکه تازی 
می کرد. در ماه رمضان امسال 
اما کنداکتور نسیم چنگی به 

دل نمی زند.

آنچه شبکه نسیم را فاقد طراوت و جذابیت کرده تمرکز بر برنامه های تکراری           مورد اول|  برنامه های تکراری
است.حتما برنامه ای مثل کودک شو، مخاطب پیگیر خود را دارد و برای این شبکه لازم است اما بعد از گذشت 
چند فصل ایجاد دلزدگی می کند. به ویژه آنکه محور کلی برنامه همان است که بود. معنای این حرف، حذف 
کودک شو نیست بلکه به نیاز مخاطب برای برخورداری از برنامه های جدید اشاره دارد. حالا اما نسیم تمرکز خود 
را بر برنامه های تکراری گذاشته. کتاب باز هم برنامه ای جذاب برای علاقه مندان است ولی طبعا نمی تواند نیاز 
همه مخاطبان را پاسخ دهد.این مثال برای مسابقه هوش برتر هم صادق است.در شبکه نسیم شاهد چند برنامه 
تکراری و البته ضعیف هم هستیم. مثل چند درجه،بی سیم و ویتامین خ. اینگونه برنامه ها وقتی توجیه دارند که 

دست نسیم از داشتن برنامه های جذاب پر باشد. حالا اما این برنامه ها ویترین نسیم شده اند.

علاوه بر مواردی که عنوان شد،کم شانسی شبکه نسیم را هم نباید از یاد برد. این           مورد دوم| نداشتن برندها
شبکه در نوروز امسال خندوانه را روی آنتن داشت که تبدیل به یکی از موفق ترین برنامه های تلویزیون شد. 
شبکه نسیم روی سری جدید خندوانه در ماه رمضان هم حساب باز کرده بود. اوج گیری کرونا رامبد جوان را 
مجبور به تعطیلی خندوانه کرد و تا اطلاع ثانوی از آن خبری نیست. عدم حضور خندوانه در کنداکتور،ضربه ای 
مهلک به شبکه نسیم زده است.چه بسا اگر این برنامه با ایده های نو آن ادامه می یافت،نسیم طیف زیادی از 
بیننده ها در رمضان را به سمت خود جلب می کرد. از آن سو،سری جدید دورهمی همچنان در مرحله پیش تولید 
است و تا رسیدن به آنتن باید منتظر ماند. در کنار همه اینها، آن چیزی که به شبکه نسیم ضربه زده، عدم خلق 

برندهایی مثل خندوانه و دورهمی است تا بتوانند در این لحظات به کمک بیایند.

»بره ناقلا، ؛فارماگدون« یکی از نامزدهای اسکار در بخش انیمیشن بود که در نهایت رقابت را به انیمیشن 
» روح« واگذار کرد. این اثر، دومین فیلم برگرفته شده از سریال موفق » بره ناقلا« است. در این قسمت هم 
مخاطب یک داستان جذاب و شگفت انگیز 90 دقیقه با شخصیت های جذاب این انیمیشن همراه می شود. 
داستان فیلم از جایی شروع می شود که پیرمردی به همراه سگش در جنگل با یک موجود فضایی روبه رو 
می شوند. آنها این موضوع را با مقامات در میان می گذارند این در حالی است که بره ناقلا تصمیم گرفته تا 
برای خودش و دیگر گوسفندان پیتزار سفارش دهد. او سه پیتزار سفارش می دهد آن  هم از رستورانی که 
در نزدیکی همان جنگل قرار دارد. موجود فضایی وقتی بوی پیتزا به مشامش می خورد خودش را به پیک 
رستوران می رساند و وارد باکس غذاها می شود و به این ترتیب پایش به مزرعه بره ناقلا باز می شود و از اینجا 
 به بعد داستان وارد چگونگی آشنایی آنها با یکدیگر می شود. این فیلم تا حدودی یادآور داستان فیلم موفق
» ائی تی« ساخته استیون اسپیلبرگ است. امتیاز این فیلم از منتقدان در متاکریتیک نمره خوب 80 از 100 است.

بره نا قلا ؛ فارماگدون
 پخش : سامانه فیلیمو و نماوا

 کارگردان : ویل بکر و  ریچارد فلان
 نمره در »IMDB« : 7.49 از 10

 محصول : 2020 / انگلستان
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 برنامه فوتبال برتر هفته آینده به 
دلیل مصادف شدن با شب های قدر، 

دوشنبه شب روی آنتن نمی رود. 
طبق گفته محمدحسین میثاقی، 

این برنامه یک روز زودتر؛ یعنی 
یکشنبه، دوازدهم اردیبهشت ماه 

سال 22:30 پخش خواهد شد. 
در این برنامه عملکرد نهایی 

نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا بررسی خواهد شد.

 پنجشنبه، نهم اردیبهشت به 
دلیل پخش مستقیم بازی برگشت 

پرسپولیس و الریان قطر برنامه 
»مثل ماه« پخش نمی شود. 

همچنین سریال یاور هم که 
همیشه بلافاصله بعد از اذان پخش 
می شود، با تاخیر و از ساعت 21:10 

روی آنتن می رود.

کنداکتور شبکه نسیم در رمضان

ساعتشبکهقالببرنامه

16:40 پنجمجله خانوادگیبه خانه برمی گردیم

18آی فیلمسریال کمدیپاورچین

19تماشاسریال کره ایآسا

 19 نمایشفیلم آمریکایینقطه شکست

23:30سهنیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیاپاری سن ژرمن - منچسترسیتی

23:45دومجله تصویریمحاکات

احمد رنجبر  
هفتصبح

در غیاب سریال ها و برنامه های جذاب رمضانی،  این 
مسابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در منطقه 
غرب است که توانسته مخاطبان زیادی را پای تلویزیون 
بنشاند. هرچقدر مسابقات برای طرفداران تیم ها دارای 
هیجان هستند، گزارشگران ضعیف عمل می کنند و 
عملکردشان اثری منفی روی جذابیت بازی ها دارد. 
سری به فضای مجازی بزنید تا پی به عصبانیت شدید 
هواداران ببرید. خیلی ها شبکه های دیگر یا تلویزیون 

ساکت شده را ترجیح می دهند.

   مورد اول| حرف و حرف و حرف
مهم ترین فاکتور در گزارشگری، سکوت است. گزارشگران 
مطرح خارجی از این فاکتور به عنوان برگ برنده گزارش خود 
بهره می برند. در ایران، عادل فردوسی پور و محمدرضا احمدی 

پایبند به سکوت های منطقی هستند. دیگر گزارشگران اما 
اجازه تنفس به خود و بیننده نمی دهند و پشت هم حرف 
می زنند. این اتفاقی است که در گزارش های اخیر جواد 
خیابانی، پیمان یوسفی، محمد سیانکی،  محسن ابوفاضلی، 

رضا محمدعلی، مجید عابدی و ... رخ داده است.

   مورد دوم |عقب ماندن از بازی
غالب گزارشگران فعلی تلویزیون، تسلط کافی بر مسابقه ندارند 
و عمدتا از لحظات حساس جا می مانند. این ضعفی است که 
تبلور کامل آن در گزارش جواد خیابانی رخ داد تا جایی که 
صحنه گل عیسی آل کثیر را از دست داد. گزارش پیمان 
یوسفی هم از این عیب برخوردار است و در بازی استقلال چند 

گامی عقب تر از اتفاقات بود.

   مورد سوم| عدم آشنایی با آداب هیجان
اینکه گاهی گزارشگران جوان مثل علیرضا دهقانی، نقطه 
طلایی گزارش را از دست می دهند، نابخشودنی است. اتفاق 
بدتر جایی است که گزارشگران باتجربه هم آداب هیجان 

را نمی دانند و نمی توانند از این ویژگی برای جذابیت کار 
خود بهره ببرند. باز هم از جواد خیابانی و پیمان یوسفی 
مثال می زنیم. یوسفی در بازی پرگل استقلال و الدحیل 
طوری گزارش کرد که گویی با یک مسابقه معمولی مواجه 
هستیم. درمقابل، عباس قانع مسابقه استقلال و الشرطه را 
به گونه ای گزارش کرد که گویا مهم ترین بازی جهان در حال 

برگزاری است!

   مورد چهارم| اطلاعات ناقص
هنوز بعضی گزارشگرها اسم بعضی بازیکنان را اشتباه 
می گویند یا در بیان شرح صحنه های مسابقه از بیننده ها 
عقب می افتند. مثلا پیمان یوسفی در مسابقه استقلال و 
الدحیل نمی دانست کدام بازیکن ها تعویض شده اند و تقصیر 
را به گردن کارگردان تلویزیونی می انداخت. یا جواد خیابانی 
در صحنه پنالتی که نصیب پرسپولیس شد، نمی دانست چه 
اتفاقی رقم خورده. علیرضا دهقانی در بازی پرسپولیس و 
الوحده چندبار دچار اشتباه لپی شد و همین روی نتیجه کارش 

اثر سوء گذاشت.

   مورد پنجم| شائبه هواداری
در کنار همه ایراداتی که به عملکرد گزارشگران تلویزیون وارد 
است، مصاف آنها با برخی تیم ها هم ضعفی بزرگ محسوب 
می شود. با گسترش فضای مجازی، برخی گزارشگران دنبال 
دادن خوراک به هواداران هستند. کاری که عباس قانع در 
مسابقه استقلال و الشرطه کرد مصداق همین اتفاق است. قانع 
پرسپولیسی است، اما برای به دست آوردن دل استقلالی ها به 
سبک گزارش های اینترنتی اش رو آورد. از آن سو مواجهه عجیب 
جواد خیابانی با مسابقه پرسپولیس بار دیگر او را در مظان اتهام 
قرار داد که چون استقلالی است،  تعمدا بازی را بد گزارش کرده! 
چه بسا این فقط یک سوءظن از سوی هواداران دوآتیشه باشد، اما 
سابقه گذشته خیابانی و عملکرد بد او به این شائبه دامن می زند. 

   مورد ششم| برگ برنده ای که نیست
واقعیت این است كه دست تلویزیون از داشتن گزارشگران 
محبوب و كاربلد خالي است. حتي اگر مزدك میرزایي نمي رفت 
و مشكل عادل فردوسي پور حل مي شد، باز هم مشكل جدي 
بود. در بزنگاه هایي مثل دربی یا مسابقات آسیایی است كه 
مشكل گزارشگري فوتبال در تلویزیون بیش از پیش به چشم 
مي آید. علاوه بر گزارشگرانی که نام برده شد، در این مدت 
گزارشگران جدید دیگري هم به این عرصه وارد شده اند، 
اما هیچ كدام صاحب شهرت و محبوبیت نشده اند؛ مثل نیما 
تاجیك، مجید عابدي، مهدي واحدي، رضا جعفري، شهاب 
وهابي، شایان مرادي نسب و ... . قدیمی ها مثل جواد خیابانی، 
علیرضا علیفر و پیمان یوسفی هم مدت هاست مخاطبان را 
نومید کرده اند. تلویزیون برگ برنده ای در اختیار ندارد و 
لذت تماشای فوتبال با صدای گزارشگر وطنی مدت هاست 

تجربه نشده.

مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به مقدار کافی هیجان برای هواداران تیم های ایرانی دارند، اما 
گزارشگری تراز وجود ندارد تا لذت تماشای این مسابقات دوچندان شود. درعوض آنها با عملکرد 

ضعیف خود بیننده ها را عصبی می کنند

گزارشگران؛ قاتلان روح فوتبال
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با شروع پخش سکانس های ترسناک سریال »احضار«، این سریال در چند 
قسمت اخیر وارد مرحله جدیدی شده است. تعداد علامت های مثبت 14 
برای هشدار به خانواده ها بیشتر شده و حتی خیلی از بزرگسالان را هم 
ترسانده است. درباره  کیفیت سریال »احضار« و اینکه چقدر در ساخت 
صحنه های ترسناک و القای حس ترس در مخاطبان موفق بوده است 
اظهارنظر زود است. در آینده  نزدیک پرونده ای درباره  همین مسئله منتشر 
خواهیم کرد، اما به بهانه  پخش این سریال، در این پرونده، روی ژانر وحشت 
دست گذاشته ایم. به این مسئله پرداخته ایم که آیا ژانر وحشت در سینما و 
تلویزیون ایران موفقیتی داشته است یا خیر؟ تعداد فیلم ها و سریال هایی 

که با ژانر وحشت در سینمای ایران ساخته شده، نسبت به سایر ژانرها 
کمتر است. به نظر می رسد کارگردان ها تمایل چندانی به رفتن سراغ این 
ژانر ندارند. از طرف دیگر در میان فیلم هایی که با این ژانر ساخته شده هم 
اثر بی نقص و درجه یکی یافت نمی شود. شاید مهمترین و ترسناک ترین 
فیلم های به جامانده از این ژانر در سینما، »طلسم« و »شب بیست ونهم« 
باشد؛ فیلم هایی که منتقدان معتقدند با ضعف هایی روبه رو هستند، اما 
در ذهن مخاطبان کماکان به جا مانده اند. در این پرونده ضمن گفت وگو 
با احمد طالبی نژاد، منتقد سینما درباره  ژانر وحشت در سینمای ایران، 
10 فیلم و سریال برتر این ژانر را به همراه پنج کاراکتر مهمی که در این 
آثار ماندگار شده اند بررسی کرده ایم. بخشی از پرونده را هم به ارزیابی 
دلایل موفقیت فیلم »شب بیست ونهم« به کارگردانی حمید رخشانی نزد 

مخاطبان ایرانی اختصاص داده ایم.  

مرجان فاطمی  
هفتصبح

تزریق آدرنالین با چاشنی وحشت

برای بیان مسائل ماورائی مردم را نترسانیم

پرونده ای برای بررسی فیلم ها و سریال های ایرانی که در ژانر وحشت 
ساخته شده اند، به بهانه  پخش سریال »احضار«. همراه گپ وگفتی با احمد 
طالبی نژاد، منتقد سینما درباره  وضعیت فیلم ها و سریا ل های ترسناک ایرانی

احمد طالبی نژاد، منتقد سینما، از وضعیت ژانر وحشت در سینما و تلویزیون ایران به هفت صبح می گوید

سوسن سیرجانی|  ژانر وحشت در سینمای ایران مهجور 
است. اکثر کارگردان ها یا سراغ آن نمی روند یا آثارشان 
تجربه های قابل قبولی از آب درنمی آید. آثار ساموئل 
خاچیکیان، فیلم های »شب بیست ونهم«، »طلسم«، 
»خوابگاه دختران«، »اقلیما« و ... از جمله آثار به نسبت موفق 
این ژانر بوده اند. بااین حال همین فیلم ها هم با نقدهای زیادی 
مواجه شده اند. درباره  وضعیت ژانر وحشت در سینمای ایران 
و جایگاه آن در سینمای جهان با احمد طالبی نژاد، منتقد 
سینما گفت وگو کرده ایم. او معتقد است چیزی به اسم ژانر 
وحشت در سینمای ایران وجود ندارد و تلاش هایی که در این 
زمینه صورت گرفته هم هیچ کدام موفق نبوده اند. مشروح 

این گفت وگو را بخوانید. 

به نظر شما چرا اینقدر این ژانر با وجود محبوبیت جهانی 
در ایران مهجور است؟

به نظرم به چیزی که به عنوان ژانر وحشت در سینمای ایران 
شناخته می شود، باید صفت مضحک داد. چون عملا با هیچ کدام 
از معیارها و ملزومات ژانر وحشت، از جمله تعلیق و فضاسازی 

درست ساخته نشده.
پس آثار کارگردان هایی مثل ساموئل خاچیکیان که 
معروف است در این ژانر پیشرو بوده اند را چطور ارزیابی 

می کنید؟
درست است که ایشان در ساخت فیلم های ژانر وحشت معروف 
بودند، اما واقعیت این است که نمی دانم وقتی مردم فیلم های او 
را در دهه 30 و 40 می دیدند، واقعا می ترسیدند یا نه؟ اما الان 
وقتی این فیلم ها را بازبینی می کنیم، نه تنها ترسناک نیستند، 

بلکه گاهی خنده دار هم می شوند.
پس با توجه به صحبت های شما، تعریف ژانر وحشت در 

سینمای ایران به طور کامل زیر سوال می رود.
چون با تعریف هایی که از ژانر وجود دارد، ما در سینمای ایران به 
غیر از ژانر جنگی، هیچ ژانر کاملی نداریم. همه فیلم ها در بستر 
شبه ژانر یا یک ژانر نصفه ونیمه ساخته می شوند. فیلم کمدی در 

سکانس هایی بسیار جدی می شود و در دل فیلم جدی و درام 
صحنه هایی از شادی می بینیم. این برمی گردد به این موضوع که 
ما متخصص در ساخت ژانر نداریم. یک کارگردان یک روز کمدی 
می سازد و روز دیگر اجتماعی یا ترسناک. وقتی تمرکز روی یک 
ژانر نباشد، هیچ وقت نمی توانند در حد برآورده کردن توقعات 

یک ژانر فیلمی بسازند.
وقتی درباره ژانر وحشت در سینمای ایران صحبت 
می شود، خیلی ها فیلم »شب بیست ونهم« را یک نمونه 

متمایز این ژانر در سینما می دانند.
نه تنها الان، بلکه همان سال 68 که فیلم ساخته و اکران شد، 
بیشتر از اینکه برای من ترسناک باشد، صحنه های به اصطلاح 
دلهره آورش خنده دار از آب درآمده بود. البته این از دید من 
منتقد است که حرفه ام سینماست و می دانم در پشت دوربین 
چه خبر است. شاید مردم عادی و مخاطب عام با دیدن همان 
صحنه های اندک شب بیست ونهم هم بسیار ترسیده باشند، اما 

من خندیدم.
فکر می کنید آثار ساخته شده در این ژانر چقدر توانسته 

روی مخاطب عام تاثیر بگذارد؟
ملت ایران مردمی هستند که به قول رسول پرویزی که در یکی 
از کتاب هایش گفته بود: »به شکاف دیوار هم می خندند«. یعنی 
خنداندن مردم ایران خیلی ساده تر است تا ترساندن آنها. به 
این دلیل که ما همیشه از قرن ها پیش تا به حال، اینقدر در دل 
وحشت زندگی کرده ایم که به این سادگی ها از یک فیلم وحشت 
نمی کنیم. از طرفی وقتی فیلم های وطنی را مقایسه می کنیم با 
فیلم های مشهور در ژانر وحشت در جهان، می بینیم که این آثار 
به دلیل نوع پرداخت، فضاسازی و عناصر داستانی در ترساندن 

مخاطب موفق هستند.
در دهه 80 فیلم هایی مثل »پستچی سه بار در نمی زند«، 
»حریم«، »خوابگاه دختران« و... هم با استقبال روبه رو شدند.

این آثار به دلایلی که گفتیم، در ایجاد دلهره برای یک جامعه 
گسترده موفق عمل نکردند و تنها شاید بخشی از مخاطبان خود 
را در به تصویر کشیدن ژانر وحشت راضی کرده باشند. البته این 

را هم باید در نظر بگیریم که همه آثار ژانر وحشت در جهان نیز 
موفق نیستند و از سویی دیگر از نظر کمی نیز تولیدات این ژانر 
همیشه در همه جای دنیا محدود بوده. مسئله مهم تنوع ژانر 
است که ما در سینمای خودمان اصلا این موضوع را نداریم. 
سینمای ایران متفاوت از سینمای جهان عمل می کند و بیشتر 
شبیه آش شله قلمکار شده است، چون می توان از هر ژانری، 
بخشی را در یک فیلم دید. اما موضوع مهمی که باید حتما به 
آن اشاره کنم این است که بخش بسیار مهمی از ژانر وحشت 
به وجود خود کارگردان فیلم برمی گردد. وقتی کسی اصلا در 
زندگی خود وحشت را با تمام وجود حس نکرده باشد، نمی تواند 
تنها به پیشنهاد یک تهیه کننده فیلمی در این ژانر بسازد؛ مثلا 
هیچکاک که البته همه آثارش هم ترسناک نیست، در بیشتر 
مصاحبه هایش از ترس های ریشه داری که از کودکی با خود حمل 
می کرده گفته و درواقع آن حس وجودی اش است که تبدیل به 

آثار ماندگارش شده.
سریال ماه رمضانی »احضار« این روزها احضار روح و 
مذمت آن از سوی آموزه های دینی را دستمایه قصه خود قرار 
داده. به نظر شما استفاده از ژانر وحشت برای این کار می تواند 

تاثیرگذار باشد؟
من تلویزیون نگاه نمی کنم، اما از منظری دیگر به این موضوع 
نگاه می کنم. ایجاد ترس و وحشت برای آموزش مسائل دینی و 
مذهبی متاسفانه در فرهنگ ما سابقه دارد. در مدارس ما خیلی 
بدتر از تلویزیون این موضوع را رواج داده اند. سال ها پیش که 
خودم به عنوان معلم در آموزش وپرورش فعالیت می کردم، 
می دیدم که معلم های دینی و امور تربیتی، به جای ترغیب بچه ها 
به مسائل دینی، روش ایجاد ترس از روز قیامت و مسائل دیگر را 
در پیش می گرفتند. این سریال هم عملا می خواهد با استفاده 
از ژانر وحشت، مسئله احضار روح را مذمت کند، اما عملا تنها 
وحشت برای مخاطب می ماند، نه فهم درست از ماجرا. تازه با در 
نظر گرفتن ضعف های زیادی که در ساخت فیلم و سریال در ژانر 
وحشت در صحبت هایمان گفتیم که معلوم نیست چه اثری بر 

مخاطب بگذارد. 

در سریال »او یک فرشته بود« برای اولین بار شیطان در کالبد یک انسان نمایش داده شد تا           فضای فیلم
 از این طریق شیطان را در قالب متافیزیکی و ماورائی برای مخاطبان باورپذیرتر نشان دهد.

 مردی مذهبی که در تمام زندگی اش به اصول اعتقادی ایمان داشته با زنی روبه رو می شود و ایمانش دچار 
تزلزل می شود. 

تغییر چهره  فرشته هنگامی که قرآن تلاوت می شود یا زمانی که عملی شیطانی از او           عنصر ترس و دلهره 
سر می زند جزو مهم ترین صحنه های ترسناک سریال است. البته در کنار آن صداهای وحشتناک و نشان 

دادن نماهایی از جهنم این سریال را ترسناک هم نشان می دهد.
به عنوان اولین سریال تلویزیونی که به مسائل ماورائی توجه نشان داد بسیار مورد توجه           میزان موفقیت

قرار گرفت و شروعی شد بر ساخته شدن سریال هایی از این قبیل.
علیرضا افخمی با این سریال بسیار شناخته شد و بعد از آن »پنجمین           جایگاه در کارنامه کارگردان

خورشید« و »۵ کیلومتر تا بهشت« و »احضار« را با همین حال و هوا ساخت.

اولین سریالی که بعد از موفقیت »او یک فرشته بود« در همان حال و هوا ساخته شد »آخرین           فضای فیلم
گناه« به کارگردانی حسین سهیلی زاده بود. این بار همه چیز حول محور یک پیوند قرنیه رخ می داد. مرد با 
ایمانی وصیت می کند بعد از مرگش قرنیه چشمش را به فردی که موردنظر خودش است پیوند بزنند اما 
 دخترش بی توجه به وصیت پدر این قرنیه را به نامزدش پیوند می زند. بعد از عمل نامزد او چیزهای

 عجیبی را می بیند.
مودت بعد از پیوند، افراد را تجسم اعمالشان می بیند. افراد گناهکار را در آتش می بیند           عنصر ترس و دلهره 

و خیلی از مسائل برایش فاش می شود. تا اینکه تصمیم می گیرد تمام گناهکاران را به قتل برساند. 
»آخرین گناه« نتوانست موفقیت »او یک فرشته بود« را تکرار کند و با ضعف هایی روبه رو           میزان موفقیت

بود. با این حال جزو سریال های پرمخاطب تلویزیون نام گرفت.
از یک طرف با نقدهای زیادی روبه رو شد و از طرف دیگر یکی از سریال های           جایگاه در کارنامه کارگردان

پرمخاطب کارنامه اش نام گرفت.

سریال »اغما« براساس فیلمنامه ای از علیرضا افخمی ساخته شد. این دومین باری بود که »شیطان«           فضای فیلم
در کالبد انسان به تصویر کشیده می شد. داستان درباره  محک زدن ایمان یک دکتر مغز و اعصاب به نام دکتر پژوهان 
بود. بعد از مرگ همسرش ایمانش را به خدا از دست داد و با ورود فردی به نام الیاس در زندگی اش کم کم از مسیر 

همیشگی فاصله گرفت. 
این ترس و دلهره در شخصیت های سریال چندان نمودی نداشت. مخاطبان به شیطان           عنصر ترس و دلهره 
بودن الیاس واقف بودند اما شخصیت ها زندگی عادی شان را انجام می دادند و همین مسئله نکته جذاب سریال 
بود. تا اینکه بالاخره پژوهان متوجه می شود فردی که در خانه اش زندگی می کند قبل تر مرده و از اینجا ترس به 

زندگی او هم وارد می شود.
»اغما« دومین سریال موفقی بود که در این حال و هوا ساخته می شد. هنوز هم جزو مهم ترین           میزان موفقیت

سریال های رمضانی با ژانر وحشت شناخته می شود. 
سیروس مقدم سریال های موفق زیادی در کارنامه دارد که اغما هم یکی از آنهاست.          جایگاه در کارنامه کارگردان

اولین سریال سیروس مقدم در شبکه خانگی بود. داستان این سریال هم مثل »اغما« درباره            فضای فیلم
رخنه کردن شیطان در وجود انسان بود. شیطانی که این بار هم سعی داشت آدم های خوب داستان را از 
مسیرشان منحرف کند. ماجرا درباره دختری به نام هما است که پس از دیدن یک خواب ترسناک از خواب 

بلند می شود و از آن به بعد چیزهایی را مشاهده می کند که تنها او قادر به دیدن آنهاست.
رها به عنوان شیطان وارد ذهن هما می شود و زندگی او را تغییر می دهد. صحنه هایی           عنصر ترس و دلهره 
مثل باز شدن در اتاقی که به جهنم می رسد یا سکانس هایی که در آنها شیاطین و مردگان درحال سوختن در 
آتش هستند از جمله مهم ترین سکانس  های ترسناک سریال هستند که چندان هم باورپذیر ساخته نشده اند.

         میزان موفقیت »خواب زده« شیوه  ارائه  درستی نداشت و چندان دیده نشد. البته  در کل هم سریال 
موفقی نبود.

شاید بتوان آن را یکی از مهم ترین شکست های کارنامه سیروس مقدم به           جایگاه در کارنامه کارگردان
حساب آورد.

این بار شیطان نه در قالب یک انسان که در جایگاه روح یک پسر عاشق حلول کرده است. محسن           فضای فیلم
در تعقیب و گریز برای نشان دادن احساساتش به زهره تصادف می کند و می میرد. حالا به واسطه  زنی متقلب 

که فال قهوه می گیرد و روح احضار می کند به دنیا برمی گردد. 
         عنصر ترس و دلهره  اولین بار درست در شرایطی که زن فالگیر قصد داشت به مائده کلک بزن و از زبان روح 
محسن به او دروغ بگوید روح مقابل مائده ظاهر شد. ظاهر شدن روح محسن در زمانی که به او فکر می کنند و 
افتادن تابلوها و بیرون آمدن تابلوی چشم شیطان از داخل کشو وسروصداها و ... همگی تا اینجای سریال ترس 

و دلهره ایجاد کرده است.
هنوز سریال کامل پخش نشده و نمی شود به درستی درباره  میزان موفقیت سریال          میزان موفقیت

 اظهارنظر کرد.
         جایگاه در کارنامه کارگردان علیرضا افخمی بعد از چند سریال در ژانر وحشت، در احضار مجددا سراغ همین 

سوژه رفته. هنوز جایگاه سریال در کارنامه او مشخص نیست.

بخش عمده ای از داستان فیلم در یک عمارت قدیمی اتفاق می افتد، به جز دو، سه سکانس ابتدایی           فضای فیلم
که حال وهوای عروسی دارد، از دقیقه 10 به بعد و از جایی که عروس و داماد فیلم در راه رسیدن به سراوان در دل 
جنگل گرفتار طوفان می شوند و به ناچار مجبور می شوند تا به قصری در دل جنگل پناه ببرند، فضای دلهره و ترس 

آرام آرام بر فضای فیلم مستولی می شود. 
در همان بدو ورود، عروس و داماد قصه با پیشکار قصر مواجه می شوند. پوشش او که           عنصر ترس و دلهره 
جامه ای سیاه بر تن دارد، جنس صدا و رفتارهایش، همگی از عناصری هستند که آدرنالین مخاطب را بالا می برند. 
یکی از فیلم های ماندگار دهه 60 است که در پنجمین دوره جشنواره فیلم فجر مورد توجه           میزان موفقیت
هیأت داوران قرار گرفت و در چهار رشته کاندیدای دریافت سیمرغ بلورین شد. این فیلم یک سال بعد در اکران 

عمومی هم موفق ظاهر شد.
         جایگاه در کارنامه کارگردان بهترین فیلم کارنامه داریوش فرهنگ که آن را بر اساس قلعه کولاک، نوشته 

بهرام بیضایی ساخت. او با ساخت این فیلم نشان داد موفقیت سلطان و شبان اتفاقی نبوده است.

فیلم »شب بیست ونهم« روی همان باور قدیمی آمدن آل بالای سر زن باردار و بردن بچه استوار           فضای فیلم
شده است. زنی که به زندگی محترم حسادت می کند سعی می کند با ترفندهای مختلف او را بترساند تا جایی که 

محترم دیگر توانایی رسیدگی به زندگی اش را از دست می دهد و از دنیا می رود.  
اولین مواجهه  مخاطب با صحنه های ترسناک فیلم، دیدن یک کالبد سیاه بالای پشت بام           عنصر ترس و دلهره 
خانه  محترم است. این کالبد مدام به محترم نزدیک می شود. گاهی اوقات اورا داخل آینه در پشت سر او می بینیم و 
گاهی اوقات صدایش را از زیرزمین می شنویم. ترسناک ترین صحنه  فیلم زمانی است که پدر محترم با این زن مواجه 

می شود و ما صورت دفرمه  او را زیر جوراب می بینیم. 
زمان اکران با استقبال زیادی روبه رو شد و حتی در پخش تلویزیونی هم بازدید بسیاری داشت.           میزان موفقیت

هنوز هم به عنوان ترسناک ترین فیلم ایرانی به حساب می آید.
حمید درخشانی شش فیلم در کارنامه دارد که مهم ترین آنها »شب بیست و           جایگاه در کارنامه کارگردان

نهم« است.

فیلم »خوابگاه دختران« به کارگردانی محمدحسین لطیفی و براساس فیلمنامه ایرج           فضای فیلم
طهماسب نوشته شده و در عین متعلق بودن به ژانر وحشت، حال و هوای کمدی آثار طهماسب را هم دارد. 
ماجرای فیلم درباره چند دختر است که به خاطر آماده نبودن خوابگاه دانشجویی مجبورند در خانه ای 
نزدیک خرابه زندگی کنند. خرابه ای که به گفته ی اهالی، جن دارد .آنها که به جن و روح باور ندارند اما کم کم 

اتفاقاتی رخ می دهد که نمی توانند بی تفاوت بمانند.
این دلهره در کل فیلم وجود دارد. صحنه هایی مثل بیرون آمدن دست قاتل از لوله           عنصر ترس و دلهره 

بخاری یا بریده شدن سر سکینه خانم و ... مهم ترین صحنه های ترسناک فیلم هستند.
»خوابگاه دختران« یکی از معدود فیلم های موفق در ژانر وحشت است. این فیلم سال 83           میزان موفقیت

فروش خوبی داشت و پای خیلی ها را به سینما باز کرد.
»خوابگاه دختران« با وجود موفقیت زیادی که داشت مهم ترین فیلم           جایگاه در کارنامه کارگردان

محمدحسین لطیفی به حساب نمی آمد. صرفا تجربه  موفقی بود در ساخت فیلم در ژانر وحشت.

زنی که بلافاصله بعد از به دنیا آمدن مادرش را از دست داده است همیشه از به دنیا آمدنش           فضای فیلم
احساس گناه می کند. او در بزرگسالی هم زیر نظر روانپزشک است و همه به او القا می کنند که درگیر توهم است. 

همسرش از این توهم استفاده می کند تا به همراه منشی شرکت او را بترساند و اموالش را به دست بیاورد.
همه چیز با تماشای یک تار موی طلایی روی کت همسرش شروع می شود. او در           عنصر ترس و دلهره 
کابوس هایش زنی موطلایی را کنار همسرش می بیند و کم کم در واقعیت هم با او مواجه می شود.در خانه اش مدام 
همه چیز گم می شوند. وسایل خانه اش به هم می ریزند و سایه هایی پشت سرش می بیند و نهایتا به قتل می رسد.

خیلی ها از آن به عنوان تجربه ای ناکام در ژانر وحشت نام می برند.»اقلیما« آنطور که انتظار           میزان موفقیت
می رفت فروش نکرد. 

محمدمهدی عسگرپور سال 82 با ساخت »قدمگاه« بسیار مورد توجه قرار گرفت           جایگاه در کارنامه کارگردان
اما اقلیما فیلم چندان مهمی در کارنامه اش نبود.

فیلم »آل« برگرفته از باور قدیمی آمدن آل بالای سر زن باردار است. مادر سینا بعد از به           فضای فیلم
دنیا آمدن مرده است همه به او گفته اند مادرش را آل برده است. او ترس و وحشت عجیبی از دوران بارداری 
دارد و حالا در مواجهه با بارداری همسرش مدام دچار توهم و ترس می شود. او برای ماموریت کاری به 
همراه همسرش به ارمنستان می رود و با باز شدن پای رئیس شرکتشان که از قبل به سینا علاقه داشته، 

مدام موقعیت های عجیبی رخ می دهد.
بیشتر صحنه های ترسناک فیلم در کابوس های سینا شکل می گیرند. تا جایی که           عنصر ترس و دلهره 
از اواسط فیلم به بعد مخاطب باور می کند همه چیز در خواب رخ می دهد و دیگر چندان از اتفاق های 

ترسناک نمی ترسد. با این حال در پایان فیلم شخصیت ها در واقعیت هم درگیر هراس می شوند.
به موفقیت خاصی دست پیدا نکرد. فقط بهزاد عبدی سیمرغ بلورین بهترین موسیقی           میزان موفقیت

را گرفت.
جزو فیلم های مهم کارنامه بهرام بهرامیان به حساب می آید.          جایگاه در کارنامه کارگردان
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تخصص ویژه در ایجاد وحشت
مروری بر کارنامه  چهار کارگردان موفق ایرانی در ژانر وحشت و دلهره از دهه شصت تا به  حال

پیش درآمد

به عنوان استاد دلهره و وحشت سینمای ایران از او یاد می کنند و حتی به او لقب هیچکاک سینمای ایران 
را داده اند. ساموئل خاچیکیان به طور کلی یکی از تاثیرگذارترین کارگردان های سینمای ایران به حساب 
می آید. اوج شهرت او در ساخت فیلم هایی در ژانر جنایی است. درواقع خاچیکیان ساخت فیلم های جنایی 
را در ایران به راه انداخت. اما فیلم هایی هم از جمله »مردی در آینه«، »فریاد نیمه شب« و »یک قدم تا 
مرگ« را در ژانر وحشت ساخته است. خیلی ها معتقدند دلبستگی عمیق خاچیکیان به آفرینش ترس و 
هیجان در فیلم های »فریاد نیمه شب«، »یک قدم تا مرگ«، »دلهره« و »ضربت« نمایان است. این فیلم ها 
را پایه هاي اصلي سینماي وحشت در ایران به حساب می آورند. خاچیكیان براي اولین بار در فیلم دلهره، از 
نورها و زوایاي نامتعارف دوربین بهره گرفت و از موسیقي به عنوان مكمل صحنه هاي دلهره آور استفاده كرد.

حمید رخشاني کارگردان پرکاری نبود. تعداد فیلم های او از شش اثر فراتر نمی رود. بااین حال با ساخت 
»شب بیست ونهم« توجه زیادی به سمت او جلب شد. رخشانی در سال 67 با وجود اینکه امکانات بسیار 
کمی به لحاظ تکنیکی و ایجاد جلوه های ویژه در اختیار داشته، به خوبی توانسته است اثری پرتعلیق و 
ترسناک خلق کند. خیلی ها علت موفقیت رخشانی در ساخت یک فیلم ترسناک ماندگار را تبحرش روی 
ابزار تولید، به خصوص تسلط روی فیلمبرداری و تدوین دانسته اند. البته که تدوینگر »شب بیست ونهم« 
ساموئل خاچیکیان بوده و برخی نوشته اند همین انتخاب هم نشانه  هوشمندی حمید رخشانی بوده است. 
رخشانی اولین فیلم سینمایی اش را با نام »راه دوم« در سال 63 کارگردانی کرد و »شب بیست ونهم« درواقع 
دومین فیلم سینمایی این کارگردان به حساب می آید. رخشانی سال 138۵ در سن ۵0 سالگی از دنیا رفت.

یکی از مهمترین کارگردان ها و نویسندگان سریال های تلویزیونی با ژانر وحشت است. اولین بار با ساخت 
سریال »او یک فرشته بود« شیطان را در کالبدی انسانی به نمایش گذاشت و بسیار مورد توجه قرار گرفت. 
بعد از آن سریال های »پنجمین خورشید« و »پنج کیلومتر تا بهشت« را هم در همین ژانر ساخت. او به عنوان 
نویسنده  فیلمنامه در دو سریال دیگر از جمله »اغما« و »روز حسرت« هم در ساخت آثاری ماورایی دست 
داشت. گرچه در سریال های »پنجمین خورشید« و »پنج کیلومتر تا بهشت« چندان موفق نبود، اما هنوز 
هم به خاطر »او یک فرشته بود« و فیلمنامه »اغما« مورد توجه است. او امسال سریال »احضار« را هم در ژانر 
وحشت ساخته است. این سریال با محدودیت سنی مثبت 14 روی آنتن می رود و درباره  حلول شیطان در 

روح مردی مرده به نام محسن است.

سیروس مقدم به عنوان کارگردان پرکار تلویزیون چند اثر هم در ژانر وحشت ساخته است. اولین بار بعد از 
موفقیت »او یک فرشته بود« در ژانر وحشت، سریال »اغما« را بر اساس فیلمنامه علیرضا افخمی در این ژانر 
ساخت و بسیار موفق شد. سریال »روز حسرت« دومین تجربه مقدم در این زمینه بود که برخلاف »اغما« اثر 
چندان قابل قبولی از آب درنیامد. او سه سال پیش بر اساس فیلمنامه ای از سعید نعمت الله، سریال دیگری 
به نام »خواب زده« را در ژانر وحشت ساخت. این سریال برای شبکه نمایش خانگی ساخته شد، اما آنطور 
که باید، دیده نشد. جدای از بحث دیده نشدن، خود سریال هم آنطور که باید کشش و جذابیت یک سریال 
ژانر وحشت را نداشت و به خصوص در ساخت صحنه های ترسناک و استفاده از جلوه های ویژه ضعیف عمل 

کرده بود.
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کارگردان های بسیاری در ایران دست به تجربه زده اند و فیلم ها و سریال هایی در ژانر وحشت ساخته اند. بااین حال تعداد آثار موفقی که در 
این ژانر ساخته شده خیلی کم است. خیلی از آنها حتی در ذهنمان هم نمانده است. درواقع می توان گفت که جز چند کارگردان بخصوص 

که به آنها خواهیم پرداخت، سایرین موفقیتی در ساخت آثار ترسناک به دست نیاورده اند. 

     مکمل گزارش یک

      در حاشیه
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فرشته با بازی بهاره افشاری اولین شیطانی بود که در تلویزیون به نمایش درآمد؛ زنی که ناگهان مقابل ماشین مردی ف

مومن و معتقد و اهل خانواده سبز می شود و از بیمارستان با او به خانه می رود تا تحت درمان باشد. در ظاهر چهره ای 
ساده و پاک دارد و کسی گمان نمی برد قرار است چه تاثیری روی زندگی آنها داشته باشد. او کم کم در زندگی آنها 
نفوذ می کند و با رفتار شیطانی اش دل مرد را می برد. مرد همسرش را کنار می گذارد و گوش به فرمان او می شود. 
فرشته به عنوان یک شیطان، ویژگی های عجیبی دارد. در مقابل قرآن و تسبیح و نور وجود کاراکتر »عزیز« منقلب 
می شود و تغییر چهره و رنگ می دهد. مهمترین صحنه های ترسناک سریال دقیقا همان جاهایی است که او را در 
مواجهه با این حالات می بینیم. بهاره افشاری با نقش فرشته به مخاطبان معرفی شد و هنوز هم با نقش فرشته در 

ذهن ها ماندگار است. 
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یکی از ویژگی های مهم شیطان ها در سریال های تلویزیونی، سادگی و پاکی چهره   آنهاست. درواقع قصد دارند اینطور آ
نشان دهند که شیطان ها همیشه چهره ای متفاوت و عجیب ندارند. اتفاقا می توانند در قالب یک فرد مذهبی ظاهر شوند. 
الیاس در سریال »اغما« نمونه بارز چنین شخصیتی بود. یک مرد مومن با ریش بلند و لباس سراسر سفید که هیچکس 
نمی توانست شک کند حتی یک ذره هم به شیطان شباهت داشته باشد. او همزمان در قالب دیگری هم ظاهر می شد. 
نقش یک پسر امروزی را داشت که با موهای بلند سراغ دختر ثروتمندی به نام گلی می رفت تا او را وادار کند ثروت پدرش 
را بدزدد. درواقع جذابیت این کاراکتر به خاطر تضاد رفتاری بین الیاس همراه دکترپژوهان و الیاس دوست گلی بود. او 
از زمانی که دکتر پژوهان متوجه شد الیاس مرده، تغییر رویه داد و بُعد شیطانی اش را بیشتر به نمایش گذاشت. الیاس 

هنوز هم مهمترین نقش حامد کمیلی به حساب می آید. 
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یکی از بهترین کارهای کارنامه زنده یاد پرویز پورحسینی، همین نقش »پیشکار« در فیلم طلسم است. او با درک اینکه قب
تمام بار ایجاد ترس و دلهره در این فیلم بر دوش این کاراکتر گذاشته شده، می بایست مخاطب را آرام آرام وارد فضای 
رعب آور فیلم بکند. او توسط ارباب خانه عقیم شده و همین موجب شده تا از ارباب کینه به دل بگیرد و درصدد انتقام 
از او بربیاید. پیشکار به خاطر همین نقص جسمانی به یک آدم کاملا عقده ای تبدیل شده. پرویز پورحسینی با بازی 
منحصربه فردش خصوصیات این آدم را از طریق نگاه و حرکات صورتش به مخاطب منتقل می کند. نوع راه رفتن او و 
قوز کوچکی كه به کمرش داده این کاراکتر را مخوف تر کرده است. در نهایت صدای ناصر طهماسب هم مکمل بازی 
پورحسینی شده تا پیشکار تبدیل به یکی از کاراکترهای به یادماندنی سینمای وحشت شود. تصویر پرویز پورحسینی 

با آن صورت تکیده و جامه سیاه و البته طنین صدای طهماسب، شاکله کلی فیلم طلسم است.

از فیلم »خوابگاه دختران« محمدحسین لطیفی بیشتر از هرچیز تصویر ترسناک شخصیت قباد در ذهنمان مانده است. 
او در ابتدا به عنوان مردی خیابان گرد یا حتی دیوانه ای بی آزار معرفی می شود، اما کم کم و در طول فیلم جنبه های دیگری 
از شخصیت او برایمان روشن می شود. وقتی تصویر او درحالي که یک چاقو در دست دارد یا محکم به شیشه می کوبد، به 
تماشاگر نشان داده مي شود، او شک می کند که قاتل اصلی همان قباد است و کم کم مطمئن می شود که حدسش درست 
بوده است. سکانس بریدن سر پیرزن سرایدار خوابگاه در تشت توسط قباد از جمله ترسناک ترین سکانس های فیلم 
است. درباره  گذشته  قباد و اینکه چرا دست به چنین اقداماتی می زند اطلاعاتی جسته وگریخته داده می شود. بعضی ها 
می گویند وقتی در عشق شکست خورده، قاتل شده و می خواهد تمام عروس ها را به قتل برساند. بعضی مشکلش را به 

دوران کودکی اش ربط می دهند. می گویند در کودکی بچه  گربه ها را آتش می زده و حالا عروس ها را به قتل می رساند. 

دختر چشم رنگی با جوراب کرم رنگ کشیده شده روی صورت تصویری است که بعد از تماشای »شب بیست ونهم« در 
ذهن خیلی هایمان مانده است. همان کالبد سیاه رنگ لب پشت بام که پشت سر محترم سبز می شد و صدای وحشتناک 
درمی آورد حتما خیلی هایمان را ترسانده است. اما اثرگذارترین تصویری که از او داریم، تصویرش در سکانس پایانی 
است. پدر محترم او را گیر می اندازد. تا زن قصد فرار می کند پدر محترم چاقو را روی جوراب می کشد و چشمان زن 
مشخص می شود. او فرار می کند و وسط میدان بازارچه از هر طرف کسی را پیش روی خودش می بیند. نهایتا به مادر 
محترم پناه می آورد و می خواهد او را ببخشد و از او بگذرد. گرچه اگر »شب بیست ونهم« را در دوران نوجوانی ندیده 
بودیم و قرار بود حالا برای اولین بار ببینیم، شک نمی کردیم ماجرا زیر سر زن همسایه است؛ همان زنی که از ابتدا تا 

انتها بارها دیده بودیم.  

هنوز از سایه هایشان هم می ترسیم

امان  از سایه  سیاه لب پشت بام

مروری بر پنج کاراکتر به یادماندنی سینمای وحشت. از آل شب بیست ویکم تا الیاس اغما

چرا فیلم سینمایی شب بیست و نهم، هنوز هم به عنوان ترسناک ترین فیلم ژانر وحشت تاریخ سینمای ایران شناخته می شوند؟

از میان کاراکترهای مهمی که نقش شیطان، آل یا قاتل را در فیلم ها و سریال های ترسناک بازی کرده اند، بعضی از آنها هنوز هم بعد از گذشت سال ها در ذهنمان باقی 
مانده اند؛ از شخصیت آل در فیلم »شب بیست ونهم« گرفته تا الیاس سریال »اغما« و فرشته در »او یک فرشته بود«. حالا باید منتظر باشیم و ببینیم محسن کامرانی در 

سریال »احضار« چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد. آیا می تواند مثل الیاس و فرشته در ذهن ها ماندگار شود؟ 

داستان

یکی از نکات مهم درباره  »شب 
بیست ونهم« چیده شدن اتفاق ها 
در فیلمنامه است. درست است که 
خیلی ها معتقدند فیلمنامه   این فیلم با 
ضعف هایی روبه روست اما وقتی آن را 
در مقام مقایسه با سایر فیلم های ژانر 
وحشت سینمای ایران قرار می دهیم 
به این نتیجه می رسیم که طراحی 
درستی دارد و همه چیز در خدمت 
باز شدن گره اصلی داستان به خوبی 
کنار هم قرار گرفته است. از ابتدا پیش 
زمینه ای درباره  ترس خانواده از آل 
در زمان به دنیا آمدن محترم داده 
می شود. هنگامی که پدر مشغول 
خاک کردن جفت محترم است سایه 
زنی را بالای سرش می بیند. سایر 
اطلاعات درباره  دختر همسایه و 
همسرش به درستی در فیلم جاسازی 
می شود. حتی اطلاعاتی درباره  
شرایط زمان وقوع داستان به صورت 
خیلی ضمنی در اختیار مخاطب قرار 
می گیرد. صحنه های ترسناک کاملا 
رئال هستند و خیلی منطقی در 
داستان پخش شده اند. شاید چندان 
ترسناک به نظر نیایند اما با توجه 
به منطق داستان کارشان را درست 

انجام می دهند.

انتخاب بازیگران

حمید رخشانی در سال 1367 
برای ساخت فیلمش دست روی 
بازیگرانی گذاشته است که علاوه بر 
اینکه بازیگران درجه یکی بوده اند 
در آن زمان هم بسیار مورد توجه 
قرار داشته اند. مرجانه گلچین 
بازیگر محبوب دهه  شصت به خودی 
خود می توانسته عامل مهمی در 
جلب توجه مخاطبان نسبت به یک 
فیلم باشد. او با ظاهری مهربان و 
آرام در نقش تازه عروسی به اسم 
محترم ظاهر می شود که در انتظار 
تولد فرزند است. پس از همان ابتدا 
حس همذات پنداری مخاطب را 
برمی انگیزد. همراهی مخاطب از 
ابتدا تا انتها با شخصیت محترم 
باعث می شود که حتی بیش از اندازه 
برای سرنوشت او نگران باشد. بازی 
گلچین در سکانس های ترسناک 
و در مواجهه با عامل وحشت، به 
نسبت ملموس و باورپذیر است. 
از طرف دیگر بازی رضا رویگری 
در نقش مرد جوان بی تفاوت و 
بی دست وپا که کوچکترین درکی 
از وضعیت همسرش ندارد هم به 
کمک بحرانی تر شدن شرایط برای 

شخصیت اصلی آمده است.

تمهید زمانی

کارگردان »شب بیست ونهم« برای 
اینکه بتواند میزان هراس را در 
فیلمش بیشتر کند از تمهید درستی 
در انتخاب زمان فیلم استفاده 
می کند. سال 1341 زمین لرزه 
بسیار شدیدی به بزرگی 7.2 ریشتر 
شهرستان بوئین زهرا را لرزانده و 
باعث مرگ بیشتر از 12هزار نفر شده. 
پس طبیعی است که در آن سال و 
سال های بعد ترس از زلزله در میان 
مردم بسیار زیاد بوده است. داستان 
فیلم در سال 1342 روایت می شود. 
زمانی که شایعه  زلزله  تهران همه را 
ترسانده است و باعث شده تا بخش 
مهمی از مردم شهر را ترک کنند و 
از خانه هایشان بروند. در طول فیلم 
زمانی که محترم درحال صحبت 
با مادر است می گوید که مردم از 
ترسشان به بیرون شهر رفته اند. 
درست بعد از این صحنه است که 
او اولین بار با کالبد تیره ترسناک 
در بالای پشت بام مواجه می شود. 
طبیعتا اگر از این تمهید زمانی 
استفاده نشده بود و محله تا این حد 
خلوت نبود این امکان وجود نداشت 
که سکانس های ترسناک به خوبی از 

آب دربیایند.

تمهید مکانی

یکی دیگر از دلایل موفقیت فیلم 
»شب بیست ونهم« انتخاب درست 
مکان وقوع اتفاق ها برای ایجاد ترس 
است. این فیلم اگر در یک محله  
معمولی و در خانه ای آپارتمانی یا 
معمولی ساخته می شد هیچ وقت 
نمی توانست تا این حد ترسناک به 
نظر برسد. استفاده از کوچه های 
تنگ و تاریک که هیچ چراغی در 
آنها نیست و همچنین، خانه هایی 
بزرگ و قدیمی با آشپزخانه ها و 
اتاق هایی در زیرزمین و همچنین 
دیوارهای کوتاه و ... همگی در 
ایجاد این فضای رعب انگیز به 
کارگردان کمک کرده اند. تمهیدی 
که کارگردان در انتخاب سال 42 
برای روایت داستان به کار برده در 
 این بخش هم راهگشا بوده است. 
چون اگر فیلم در همان سال 1367  
اتفاق می افتاد شاید دیگر خبری از 
این کوچه های تاریک نبود. مهمتر 
اینکه زندگی در چنین خانه هایی 
کاملا طبیعی به نظر می رسیده و 
هیچ کس بدون وجود عامل ترسناک 
بیرونی، از زندگی در این خانه های 
بزرگ قدیمی احساس ترس 

نمی کرده است.

کمبود فیلم ترسناک

تجربه ثابت کرده که ژانر وحشت 
یکی از جذابترین و پرطرفدارترین 
ژانرهای سینماست و مخاطبان 
توجه ویژه ای به آن نشان می دهند. 
از حضور بازیگران شناخته شده  آن 
دوران در »شب بیست ونهم« که 
بگذریم، شاید بتوانیم بگوییم یکی 
از مهتمرین دلایل استقبال زیاد، به 
علاقه  زیاد مخاطبان به تماشای فیلم 
ترسناک برمی گردد. در دهه شصت به 
خاطر محدودیت های مختلف، امکان 
دسترسی آزاد به فیلم های ترسناک 
خارجی وجود نداشت. از طرفی تعداد 
فیلم های ترسناک ایرانی هم آنقدر 
نبود که انتخابی برایش وجود داشته 
باشد به همین دلیل هم اکران »شب 
بیست و نهم« با استقبال زیادی 
روبه رو شد. البته لازم به ذکر است 
که این فیلم حتی بدون در نظر گرفتن 
مقتضیات زمان اکران، همین حالا هم 
جزو آثار پرمخاطب ژانر وحشت به 
حساب می آید. استقبال از پخش آ ن 
در تلویزیون شاهد همین مدعاست. به 
نظر می رسد سادگی، اغراق آمیز نبودن 
صحنه های ترسناک و حفظ شدن 
منطق روایی باعث شده مخاطبان هنوز 

هم از آن لذت ببرند.

حلول شیطان در قاب تلویزیونترس و لرز وسط سالن سینما
مروری بر پنج فیلم سینمایی مهم ژانر وحشت بعد از انقلاب. از »طلسم« و »شب بیست ونهم« در 

دهه 60 تا »خوابگاه دختران« و »اقلیما« و »آل« در دهه 80 
مروری بر پنج سریال مهم ژانر وحشت. جز سریال »خواب زده « که برای شبکه خانگی ساخته شده، 

چهار سریال دیگر در ماه رمضان روی آنتن رفته اند
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   نکته بازی

میلان سهمیه لیگ قهرمانان را 
از دست می دهد؟

دوشنبه شب لاتزیو با نتیجه 3 بر صفر موفق شد میلان را شکست 
دهد. البته در این بازی زلاتان ایبراهیموویچ حضور نداشت و غایب 
بزرگ این میدان بود و در غیاب مهاجم سوئدی، لاتزیو توانست به 
راحتی به پیروزی برسد و اوضاع برای میلان دشوار شود. میلان که در 
ابتدای فصل صدرنشین بود و شانس بالایی برای قهرمانی داشت، به 
مرور این شانس ها را از دست داد و اکنون در رده پنجم قرار گرفته   و 
حتی ممکن است سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را هم به دست نیاورد. 
هفته های پایانی سری A برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا بسیار 
حساس شده است و باید دید که کدام تیم ها در نهایت آن را به دست 
می آورند. با این باخت میلان، اکنون یوونتوس در رده چهارم باقی 
ماند و به رده پنجم سقوط نکرد تا همچنان در جایگاه کسب سهمیه 
حضور داشته باشد اما بازی های حساسی در آینده دارد و باید دید 
که یاران رونالدو چگونه از پس آن بر می آیند. اکنون اینتر با اختلافی 
قابل توجه صدرنشین است و پس از اینتر، آتالانتا و ناپولی قرار دارند 
و سپس یووه است. میلان هم در حال حاضر پنجم است و لاتزیو در 

رده ششم جای دارد.

عملکرد فوق العاده بارسلونا در سال 2021
بارسلونا 2021، عملکرد بی نظیری در مسابقات داشته است. آنها 
نه تنها موفق به قهرمانی در کوپا دل ری شدند، بلکه 46 امتیاز از 51 
امتیاز ممکن را در مسابقات لالیگا کسب کردند. هیچ کدام از تیم های 
مدعی همچون اتلتیکومادرید، رئال مادرید و سویا موفق به انجام این 
کار نشدند. شاگردان کومان فقط 3 امتیاز مقابل رئال و 2 امتیاز مقابل 
کادیز از دست داده اند و در تمامی دیگر مسابقات شان در لیگ، موفق 
به جمع آوری تمامی امتیازات ممکن شده اند. بارسلونا در سال 2021 
آمار بی نظیر 15 برد، یک تساوی و یک شکست را در لالیگا ثبت کرده 
است. بارسلونا در دیدار برابر ویارئال نیز عطش خود برای قهرمانی را 
به خوبی نشان داد. آنها تنها یک دقیقه پس از دریافت گل، توسط 
گریزمان به گل تساوی رسیدند. البته گریزمان یک گل دیگر نیز به 
ثمر رساند تا کاتالان ها سه امتیاز مهم را کسب کنند. بارسلونا تنها 
شش بازی دیگر تا پایان این فصل دارد و آنها باید به ترتیب به مصاف 
گرانادا، اتلتیکومادرید، لوانته، سلتاویگو و ایبار بروند. بازی آنها مقابل 
اتلتیکومادرید در هفته سی و پنجم و در روز هشتم می برگزار خواهد 

شد.

عاملی که باعث فروش رونالدو می شود، 
چیست؟

اگر یوونتوس به لیگ اروپا راه یابد، توان پرداخت دستمزد رونالدو را 
نخواهد داشت و مجبور است او را بفروشد. یوونتوس با تساوی مقابل 
فیورنتینا در رتبه چهارم قرار گرفت و حالا به صورت جدی خطر عدم 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا در فصل آینده را حس می کند. 
یوونتوس پس از بحران کرونا مشکلات مالی زیادی داشت و همین قضیه 
باعث شد تا خواستار تسریع در پروژه راه اندازی سوپرلیگ شوند اما اگر 
یووه نتواند در میان چهار تیم بالای جدول لیگ ایتالیا در این فصل قرار 
بگیرد، در بدترین دوران تاریخ خود قرار خواهد گرفت. توتواسپرت 
گزارش داده است که یووه به رونالدو سالی 31 میلیون یورو دستمزد 
می پردازد اما اگر نتوانند سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را کسب کنند، 
توان حفظ این ستاره را نخواهند داشت. پی اس جی و یونایتد می توانند 

مقاصد احتمالی رونالدو باشند.

سیوهای فروزان هم به صعود فولاد 
کمک نکرد

شکست فولاد در بازی برگشت مقابل السد به معنای پایان کار یکی از 
نماینده های ایران در لیگ قهرمانان آسیا بود و بازی آخر این تیم، جنبه 
تشریفاتی برای نکونام و شاگردانش دارد. یکی از نکات مثبت فولاد در 
آسیا، نمایش دیدنی محسن فروزان در این تورنمنت بود که در هر بازی 
چند واکنش خوب داشت اما سیوهای او نتوانست به صعود فولاد از 
مرحله گروهی کمک کند. فروزان در تساوی یک - یک فولاد با السد، 
سه سیو داشت و جلوی الوحدات شب آرامی را سپری کرد و فقط یک 
سیو در کارنامه او ثبت شد. اوج کار فروزان در لیگ قهرمانان را باید 
 sofascore بازی رفت با النصر دانست که او پنج سیو داشت و سایت
او را به عنوان بهترین بازیکن فولاد در آن بازی انتخاب کرد. فروزان 
در بازی برگشت جلوی النصر هم اگرچه دو بار توپ را از دروازه اش 
بیرون آورد اما شش سیو در آن بازی داشت. مقابل السد هم سه سیو 
در کارنامه دروازه بان فولاد ثبت شد اما این اتفاق باعث نشد که دومین 
شکست متوالی شاگردان فولاد در لیگ قهرمانان آسیا رقم نخورد و 
حالا فولاد اولین تیم ایرانی است که عدم صعودش به مرحله بعدی 

قطعی شده.

ماموریت ممکن مهدی طارمی
مهدی طارمی در تساوی پورتو و مورینسه، در دقیقه 86 از روی نقطه 
پنالتی دروازه حریف را باز کرد تا مانع از شکست تیمش شود. این 
دوازدهمین گل طارمی در رقابت های این فصل لیگ پرتغال بود و 
او در 29 بازی، آمار 12 گل و 10 پاس گل را ثبت کرده است. مهدی، 
البته برای رسیدن به آمار فصل قبلش در لیگ پرتغال کار راحتی ندارد. 
او فصل قبل و در 30 بازی، 18 گل برای ریوآوه به ثمر رساند و برای 
اینکه بتواند به تعداد گل های فصل قبلش در لیگ پرتغال برسد، باید 
در پنج هفته باقیمانده از لیگ پرتغال، شش گل به ثمر برساند. شاید 
طارمی نتواند آمارش در فصل گذشته لیگ پرتغال را تکرار کند اما این 
فرصت را دارد که در اولین فصل حضورش در پورتو، گل های بیشتری 
به نسبت دوران حضورش در ریوآوه به ثمر برساند. طبق آمار موجود 
در سایت ترانسفرمارکت، طارمی 37 بازی برای تیم سابقش انجام داده 
و 21 گل در رقابت های مختلف برای این تیم زده است. طارمی در این 
فصل و در رقابت های مختلف، 43 بار پیراهن پورتو را بر تن کرده و تا 
امروز 19 گل زده است و برای اینکه بتواند آمار گل هایش نسبت به 
اولین فصل حضورش در فوتبال پرتغال را ارتقا دهد، باید سه گل دیگر 

به ثمر برساند.

حرف آخر اسکوچیچ: نه به وریا و رامین!
دراگان اسکوچیچ دوشنبه شب در برنامه فوتبال برتر در مورد عدم 
دعوت از وریا غفوری و رامین رضاییان توضیحات کاملی را ارائه کرد 
که نشان می دهد این دو بازیکن در سبک مورد نظرش جایی ندارند. 
اسکوچیچ در این خصوص گفت: »من یک بار توضیح دادم، دنبال دفاع 
راستی کامل هستم. خوشحال می شوم دفاع راست گل بزند ولی وظیفه 
او چیز دیگری است. اگر کسانی که اسم بردید فضای پشت شان را 
پوشش ندهند و خیلی از جای خود خارج شوند، نمی توانند کمک کنند. 
انتخاب اول من برای دفاع راست کسی است که خوب دفاع کند. اگر 
قرار باشد مدافع سردرگم باشد، حمله کند و برنگردد یا 30-20 متر به 
بازیکن حریف اجازه حمله بدهد نمی تواند به ما کمک کند. دفاع راستی 
می خواهم که هم در دفاع کمک کند و هم در حمله. در ایران برخی 
مدافعان اصلا بر نمی گردند  یا اصلا در دفاع تیمی  شرکت نمی کنند. 
ما مجبور شدیم در بخش هجومی  از خود گذشتگی کنیم و این مسئله 
توازن تیم را به هم ریخت. سعی من این است که یک تیم خوب بسازم 

که واقعا قبلا تیم نبود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   لالیگا

بعد از اینکه هانسی فلیک اعلام کرد   در 
پایان این فصل از بایرن جدا خواهد شد، 
مدیران بایرن اکنون اعلام کردند که مربی 
جوان لایپزیش فصل آینده روی نیمکت 
این تیم خواهد نشست. در بیانیه این باشگاه 
آمده است: »بایرن، یولیان ناگلزمان را به 
عنوان سرمربی جدید خود منصوب کرد. 
سرمربی 33 ساله متولد باواریا از تاریخ یک 
جولای امسال و پیش از آغاز فصل جدید از 
لایپزیش به بایرن منتقل خواهد شد. ناگلزمان 
قراردادی پنج ساله با رکورددار قهرمانی در 
آلمان امضا کرده است که تا 30 ژوئن سال 
2026 اعتبار دارد. این اتفاق در پی موافقت 
بایرن با تقاضای هانسی فلیک، سرمربی فعلی 
این تیم، برای فسخ قرارداد در تاریخ 30 ژوئن 
2021 و دو سال پیش از موعد اتمام قرارداد، 

روی داد.«
ناگلزمان تنها 28 سال داشت که در فوریه 
سال 2016 به عنوان سرمربی هوفنهایم 
منصوب شد و به جای هوب استیونز کهنه کار 
روی نیمکت این تیم نشست. ناگلزمان قرار 
بود بعدا در همان تابستان مسئولیت هدایت 
تیم را به عهده بگیرد  اما پس از کناره گیری 
استیونز به دلیل مشکلاتی که برای 
سلامتی اش پیش آمده بود، زودتر از موعد 
روی نیمکت هوفنهایم نشست. در آن زمان 
این باشگاه در رده هفدهم جدول بوندسلیگا 
قرار داشت و به نظر می رسید که در قطعا 
سقوط خواهد کرد  اما سرمربی جوان توانست 
آنها را از سقوط نجات دهد. ناگلزمان به این 
ترتیب تبدیل شد به جوان ترین سرمربی دائم 
تاریخ که هدایت تیمی را در بوندسلیگا برعهده 

داشته است.
او بعدها و هنگامی که اندکی پس از تولد 
33 سالگی اش لایپزیش را به نیمه نهایی 
چمپیونزلیگ رساند، نام خود را در تاریخ 
اروپا نیز ثبت کرد. ناگلزمان با پشت سر 
گذاشتن رکورد قبلی 35 سال دیدیه دشان، 
جوان ترین سرمربی است که به جمع چهار 
تیم نهایی رسیده   و این کار را با حذف کردن 
اتلتیکو مادرید و دیگو سیمئونه ای انجام داد 
که اولین بازی خود را برای یک تیم فوتبال 
بزرگسالان در سالی که ناگلزمان به دنیا آمد، 
انجام داده بود. همچنین لازم به یادآوری 
است که ناگلزمان یک ماه از لیونل مسی هم 

کوچک تر است.
یولیان ناگلزمان در یکی از شهرهای کوچک 
حومه مونیخ به دنیا آمده و بزرگ شده است 
و هم اکنون درحالی که خودش در لایپزیش 
هدایت باشگاه را بر عهده دارد، همسر و 
فرزندانش در حومه مونیخ زندگی می کنند. 
ناگلزمان از کودکی طرفدار بایرن بوده و در 
واقع می توان گفت   پذیرفتن هدایت این تیم 
حکم بازگشت به خانه و به دست آوردن شغل 

رویایی را برای این سرمربی جوان دارد.
  خوش آمدگویی مدیران بایرن: با تو 

موفق می شویم
مدیران بایرن هر یک به نوبه خود ضمن 

خوش آمدگویی به سرمربی جدید این تیم، 
برای هانسی فلیک نیز در مسیری که پیش 
رو دارد، آرزوی موفقیت کردند. الیور کان، 
نایب رئیس آینده بایرن گفت: »قرارداد 
پنج ساله یولیان نشان می دهد که چقدر 
او به بایرن نزدیک است. من مطمئنم که 
همراه با ناگلزمان و در کنار هم آینده بایرن 
را به شکلی بسیار موفق شکل خواهیم داد. 
از هانسی فلیک هم تشکر می کنم. او با 
ارائه فوتبالی فوق العاده بایرن را به کسب 
موفقیت های بزرگی هدایت کرد. اکنون ما 
خواست او برای ترک بایرن پیش از پایان 
قراردادش را برآورده کرده ایم. بهترین آرزوها 

برای تو هانسی!«
حسن صالح حمیدزیچ، مدیر ورزشی بایرن نیز 
گفت: »گفت وگوها با یولیان بسیار مشارکتی، 
متقابل و بسیار سازنده بود. با او بسیار 
سرگرم خواهیم شد، من از این اطمینان 
دارم. می خواهم از هانسی فلیک تشکر کنم. 
بعد از اینکه او یک و نیم سال پیش سمت 
سرمربیگری را به دست گرفت، ما پیروزی ها 
و عناوین زیادی را جشن گرفتیم، سه گانه 
در سال 2020 برجسته ترین شان بود. این 
موفقیت ها به نام او نوشته شده اند و به نام او 
باقی خواهند ماند. برای او بهترین آرزوها را 

در مسیر آینده اش دارم.«

پس از چهار پیروزی متوالی و قطعی شدن صعود به 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، پرسپولیس 
دوشنبه شب در ضعیف ترین نمایش خود در آسیا، با یک 
گل مغلوب تیم متوسط الوحده امارات شد. این شکست 
رکوردهایی را که پرسپولیس می توانست ثبت کند خراب 
کرد، بازی آخر این تیم مقابل الریان را که می توانست کاملا 
تشریفاتي باشد جدی تر کرد و البته امیدهای   تراکتور و 

استقلال برای صعود به مرحله دوم را هم کاهش داد.
   شکست ناپذیری پرسپولیس 3 رقمی نشد

پرسپولیسی ها که با پیروزی مقابل الوحده و 15 امتیازی 
شدن فرصت تاریخ سازی را داشتند، شکست تلخی را 
تجربه کردند تا با 12 امتیاز به استقبال هفته آخر لیگ 
قهرمانان آسیا بروند. آخرین باخت پرسپولیس قبل از 
الوحده، به دیدار با آلومینیوم اراک در چارچوب هفته 
دوازدهم لیگ برتر بازمی گردد. جایی که آنها ابتدا با گل 
کمال کامیابی نیا از حریف پیش افتادند اما در ادامه حامد 
پاکدل و شاهین توکلی دو گل وارد دروازه سرخپوشان 
کردند تا شاگردان گل محمدی با باخت از زمین بیرون 
بروند. پس از آن قرمزها توانستند مس رفسنجان، فولاد، 
ماشین سازی، تراکتور، پیکان، سایپا، نساجی، نفت 
مسجدسلیمان، گوا، الوحده و الریان را شکست دهند و 
مقابل پدیده و صنعت نفت به تساوی رسیدند و حالا برابر 
الوحده بازنده شدند تا صدرنشینی خود را در خطر ببینند. 
آخرین باخت پرسپولیس که برابر آلومینیوم اراک بود، 
به 90 روز قبل برمی گردد و اگر این تیم دو بازی آسیایی 
را بی شکست می گذراند، می توانست به رکورد 100 روز 

بدون باخت برسد.
  ناکامی در گلزنی پس از 9 بازی

پرسپولیسی ها با گلی که در دقیقه پنج بازی دریافت 
کردند، مقابل حریف اماراتی شکست خوردند. همین 
نتیجه باعث شد تا پرسپولیس پس از 9 بازی در لیگ 
قهرمانان آسیا در امر گلزنی ناکام باشد. نگاهی به 
بازی های برگزار شده نشان می دهد آخرین باری که 
پرسپولیس در بازی های آسیایی موفق به گلزنی نشد، به 
بازی برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان فصل گذشته 
مقابل الدحیل برمی گردد که در آن بازی پرسپولیس 

مقابل حریف قطری خود با نتیجه یک بر صفر شکست 
خورد. پس از بازی با الدحیل، پرسپولیس در 9 بازی 
پیاپی آسیایی موفق به گلزنی شد. پرسپولیس فصل 
قبل و بعد از بازی با الدحیل با چهار گل الشارجه امارات 
را شکست داد و پس از آن با یک گل از سد السد قطر 
گذشت. سرخ ها در ادامه 2 بر صفر پاختاکور ازبکستان را 
شکست دادند و در مصاف با النصر عربستان هم یک - یک 
کردند. پرسپولیس در بازی فینال اگرچه مقابل اولسان 
شکست خورد اما توسط مهدی عبدی موفق به گلزنی 
شد. در بازی های این فصل نیز پرسپولیس در چهار بازی 
ابتدایی خود موفق به گلزنی شد و درنهایت دوشنبه شب 
بدون اینکه موفق به گلزنی شود با یک گل مقابل الوحده 
شکست خورد تا پس از 9 بازی پیاپی روند گلزنی هایش 
قطع شود. پرسپولیس در 9 بازی گذشته موفق شد 19 

گل به حریفان آسیایی بزند.
  عنوان بهترین خط دفاعی از دست رفت

با شكستی که سرخ پوشان مقابل الوحده پذیرفتند، تیم 
پرسپولیس عنوان بهترین خط دفاع مسابقات را که به 
تنهایی در اختیار داشت، از دست داد تا با تراكتور و الوحده 
در این عنوان شریک شود. پرسپولیس، الوحده و تراکتور 
تا به اینجای کار هرکدام سه گل دریافت كرده اند. جالب 
اینکه پرسپولیس در سه مسابقه سه گل دریافت كرد، 
الوحده در دو بازی مقابل الریان و پرسپولیس سه گل خورد 
اما تراكتور هر سه گل دریافتی را در همان بازی هفته اول 

مقابل پاختاكور دریافت کرد.
  صدرنشینی بهتر است یا دومی؟

با باخت مقابل الوحده، حالا حتی امکان دارد صدرنشینی 
پرسپولیس هم در روز آخر مسابقات با شکست احتمالی 
مقابل الریان و پیروزی محتمل الوحده بر گوا از دست برود. 
البته صعود پرسپولیس قطعی است و فقط ممکن است 
جایگاه این تیم در جدول گروه عوض شود اما نکته عجیب 
و غیرمنتظره اینکه به نظر می رسد دوم شدن پرسپولیس 
در گروهش، باعث خواهد شد تا حریف بعدی این تیم در 
مرحله حذفی تیمی ضعیف تر باشد! پرسپولیس اگر در 
نهایت صدرنشین گروهش شود، در مرحله بعد باید با 
تیم دوم گروه استقلال یا فولاد روبه رو شود. یعنی یکی 

از پنج تیم استقلال، الدحیل قطر، الاهلی عربستان، 
السد قطر و النصر عربستان! تک تک این تیم ها تیم هایی 
هستند که پرسپولیس ترجیح می دهد در اولین مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان آسیا با آنها روبه رو نشود. اما اگر 
شاگردان یحیی در گروه خود دوم شوند، در مرحله بعد 
به مصاف تیم صدرنشین گروه تراکتور یعنی الشارجه 
امارات خواهند رفت. تیمی که با هر متر و معیاری، حریفی 
دوست داشتنی تر و راحت تر از امثال الدحیل و استقلال و 
السد است! باید دید استراتژی کادر فنی پرسپولیس در 
این باره چیست و آیا آنها ترجیح می دهند با حداقل یک 
تساوی، به عنوان صدرنشین راهی مرحله بعد شوند یا 
برای رویارویی با حریفی آسان تر، راه دوم شدن در گروه 

را انتخاب می کنند.
  بلایی که برسر تراکتور و استقلال آمد

شکست مقابل الوحده، بیشتر از آنکه پرسپولیس و 
هوادارانش را آزار بدهد، تراکتوری ها و استقلالی ها را 
ناراحت کرد. حالا الوحده با 10 امتیاز یکی از بهترین 
تیم های دوم گروه هاست و   با توجه به شرایط جدول در 
گروه D، به نظر می رسد تیم دوم این گروه یعنی السد یا 
النصر هم به مرحله بعد خواهند رفت. در چنین شرایطی، 
تنها یک تیم دوم دیگر از گروه های باقی مانده به مرحله 
بعد صعود خواهد کرد و این یعنی حذف یکی از دو تیم 

استقلال و تراکتور! 
در گروه تراکتور، صدرنشینی الشارجه و دوم شدن تراکتور 
قطعی است  اما آنچه   در ابهام قرار دارد، صعود تراکتور 
با وجود قطعی بودن دومی این تیم است. تراکتور البته 
یک شانس بزرگ هم دارد. این تیم در بازی آخر خود 
مقابل الشارجه ای قرار می گیرد که هم صدرنشینی اش و 
هم صعودش قطعی است و احتمالا با تمام قوا به مصاف 
تراکتور نخواهد آمد و این شانس پیروزی و 10 امتیازی 
شدن این تیم را افزایش خواهد داد  اما استقلال برای صعود 
به عنوان یکی از تیم های دوم کار سخت تری در پیش دارد. 
مگر اینکه دیشب الاهلی عربستان را شکست داده   و 10 
امتیازی شده باشد. نکته مثبت استقلال تفاضل گل بالای 
این تیم است که در صورت هم امتیاز شدن با سایر تیم های 

دوم گروه ها، به کمک این تیم خواهد آمد. 

آقای تاج! مگر شما رئیس کمیته فوتبال 
ساحلی AFC نیستید؟

 چند روز پیش بود که کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی اعلام کرد   
تیم ملی فوتبال ساحلی از مسابقات جام جهانی روسیه حذف شده است. 
AFC تاکید کرد طبق سهمیه بندی کنفدراسیون فوتبال آسیا، عملکرد 

هشت تیم برتر آسیا در سه دور گذشته قهرمانی این قاره را بررسی کرده و 
در نهایت تصمیم گرفت ژاپن، عمان و امارات از آسیا به جام جهانی 2021 

روسیه راه پیدا کنند. فدراسیون فوتبال ایران هم شوکه از این تصمیم، خبر 
از اعتراض و شکایت به AFC داد. از اعتراض فدراسیون فوتبال ایران به 

نحوه انتخاب تیم ها برای حضور در جام جهانی فوتبال ساحلی روسیه و کنار 
گذاشته شدن ساحلی بازان ایران به AFC چندین روز می گذرد اما هنوز 

کنفدراسیون فوتبال آسیا پاسخی به این اعتراض نداده است. البته امکان 
دارد با اتمام تعطیلات پایان هفته در کشورهایی مانند مالزی که با تقویم 

میلادی پیش می روند، پاسخی در روزهای آینده به دست فدراسیون فوتبال 
کشورمان برسد.

مطابق آنچه فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرده »بر اساس تصمیم 
حیرت انگیز کنفدراسیون فوتبال آسیا، عمان با وجود کسب امتیاز کمتر 
نسبت به ایران، در سایت AFC به عنوان نماینده سوم آسیا معرفی شده 

است.« فدراسیون فوتبال معتقد است که »بر اساس مصوبه و معیار کمیته 
اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم های ژاپن، امارات و ایران با کسب به 
ترتیب 270، 240 و 230 امتیاز در سه دوره گذشته مسابقات آسیایی، باید 

به عنوان نمایندگان قاره آسیا در جام جهانی 2021 روسیه حضور داشته 
باشند.«

با این اوصاف، هیچ کس در فدراسیون فوتبال از ماجرای حذف تیم ملی 
ایران باخبر نیست و این موضوع تبدیل به ابهام بزرگی برای اهالی خیابان 

سئول شده است. این بی خبری از اصل ماجرا در حالی است کمیته اجرایی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرده بود به توصیه کمیته فوتسال و فوتبال 
ساحلی اعتماد خواهد کرد و نتایج هشت تیم برتر سه دوره اخیر رقابت ها را 

معیار قرار خواهد داد.
تنها منبع معتبر در این زمینه، مهدی تاج، رئیس کمیته فوتسال و فوتبال 
 )AFC و همین طور یکی از نواب رئیس شیخ سلمان )رئیس AFC ساحلی
و عضو کمیته اجرایی این نهاد است. او که مستقیما در تصمیم گیری برای 

حضور تیم ها در جام جهانی نقش داشته، به مسئولان فدراسیون اعلام کرده 
ایران جزو گزینه های صعود بود اما نمی داند چه اتفاقی رخ داده که در نهایت 

منجر به کنار گذاشتن ایران شده است!
اگرچه مهدی تاج به مسئولان فدراسیون اعلام کرده ایران جزو گزینه های 

صعود بود اما باید دید خود او به عنوان رئیس کمیته فوتبال ساحلی، در 
مقابل تغییر تیم ها از سوی این کنفدراسیون چه اقدامی را انجام خواهد داد 

تا از اعتبار و جایگاه خودش - نه صرفا ایران -  دفاع کند، چرا که در وهله 
نخست AFC دستورات کمیته زیر نظر او را از درجه اعتبار ساقط کرده 
است! در وضعیت کنونی برخی ملی پوشان ایرانی امید چندانی به تغییر 

حکم AFC ندارند اما بخش حقوقی فدراسیون فوتبال ابتدا با اعتراض به 
AFC و شاید در آینده و در صورت حل نشدن موانع، با شکایت به دادگاه 

CAS، باز هم مسیر حقوقی را در مراجع بین المللی طی کند.
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امیری در نقش کمال؛ آرام باش پسر!

خطیبی نمی خواست تیمش برنده باشد؟

 در سال های اخیر یک اتفاق ثابت، تکراری و 
همیشگی در بازی های حساس پرسپولیس 
رخ می داد و آن اخطار گرفتن یا اخراج شدن 
کمال کامیابی نیا در بازی ها بود که گاهی باعث 
می شد ادامه همان بازی و بازی بعد را هم از 
دست بدهد. از اخراج در دقیقه 90 بازی مقابل 
تراکتور در لیگ شانزدهم که باعث شد دربی 
برگشت را از دست بدهد و در غیاب او استقلال 
3بر2 پرسپولیس را شکست بدهد بگیرید تا 
بازی مقابل الاهلی عربستان که در همان دقایق 
ابتدایی با تکلی خشن و بی مورد در میانه زمین، 
پرسپولیس را 10 نفره کرد. اینها مهم ترین 
اخراج های کمال در پرسپولیس بودند و اگر 
بخواهیم همه آنها را مرور کنیم، از حوصله 
خارج خواهد بود اما ماجرا اینجاست که در 
یکی دو سال اخیر، وحید امیری هم به شکلی 
نامحسوس گرفتار این مشکل شده و با گرفتن 
کارت های زرد بی مورد چند بازی حساس 
تیمش را از دست داده است. مهم ترین مثال 
در این باره، به بازی نیمه نهایی فصل گذشته 
لیگ قهرمانان آسیا برمی گردد. جایی که او هم 

با خطایی بی مورد در دقیقه 90 مقابل النصر، از 
بازی فینال محروم شد. غیبت او وقتی بیشتر 
به چشم آمد که در همان بازی احسان پهلوان 
هم اخراج شد و آل کثیر هم به دلیل محرومیت 
در فینال غایب بود. در چنین شرایطی شاید 
اگر امیری آن کارت زرد را نمی گرفت ممکن 
بود پرسپولیس در فینال مقابل اولسان نتیجه 
بهتری بگیرد. البته مثل کمال، امیری هم 
چند بار دیگر از این دسته گل ها به آب داده  و 
دست سرمربی تیم را در حساس ترین شرایط 
در پوست گردو گذاشته است. او در بازی مقابل 
الوحده هم در آخرین دقایق کارت زرد گرفت 
و این در حالی است که با گرفتن یک کارت 
زرد دیگر در مقابل الریان، بازی حذفی مرحله 
یک هشتم نهایی را از دست خواهد داد! آن 
هم بازی حساسی که ممکن است در مقابل 
استقلال برگزار شود و اگر تمام این اتفاقات 
رخ بدهد، امیری به سادگی دربی آسیایی را 
از دست خواهد داد. امیری باید مراقب باشد 
تا عادت بد کمال و خودش بیشتر از این ادامه 

پیدا نکند.

تراکتور در بازی حساس دور پنجم مرحله 
گروهی به مصاف پاختاکور ازبکستان رفت که در 
پایان دو تیم به تساوی بدون گل رضایت دادند. 
تراکتوری ها در نیمه اول، بازی کاملا محتاطانه ای 
را ارائه دادند اما در آغاز نیمه دوم، بسیار هجومی 
ظاهر شدند و چند موقعیت مسلم گلزنی با 
بدشانسی و بی دقتی از دست رفت. در حالی که 
تی تی ها با ادامه این روند می رفتند که دروازه 
حریف را باز کنند، تعویض های عجیب رسول 
خطیبی کاملا روند هجومی تیمش را متوقف 
کرد. ابتدا اشکان دژاگه که روز خوبی را سپری 
می کرد جایش را به یک مدافع وسط داد و بازیساز 
دیگری جایگزین او نشد. دقایقی بعد تیموری و 
فخرالدینی که از بهترین های تراکتور در این بازی 
بودند هم بیرون کشیده شدند و محمد قادری به 
همراه علی فتحی که حتی سابقه و تجربه زیادی 
در لیگ برتر هم ندارد، به بازی آمدند. بعد از این 
تعویض ها، تراکتور دیگر کاملا بی خطر شده بود و 
این پاختاکور بود که فشار می آورد. تعویض های 
عجیب تراکتور با بیرون رفتن پیمان بابایی و 
ورود محمد خرم الحسینی که یک هافبک است، 

تکمیل شد. خطیبی از هیچ کدام از ستاره های 
روی نیمکت تیمش مانند واسعی، عباس زاده، 
شجاعی و ایمانی استفاده نکرد! از همه عجیب تر 
مورد مسعود شجاعی است که از زمان حضور 
خطیبی در تراکتور تبدیل به یک نیمکت نشین 
محض شده. او در لیگ قهرمانان آسیا فقط 57 
دقیقه در بازی مقابل نیروی هوایی عراق بازی 
کرد و در سایر بازی ها به نیمکت چسبید. مشخص 
است که خطیبی اعتقاد چندانی به شجاعی ندارد 
و احتمالا مشکل و اختلافی تازه یا قدیمی بین 
این دو نفر وجود دارد وگرنه کیست که نداند 
شجاعی با وجود نمایش های گاهی ضعیف، به 
دلیل تکنیک فوق العاده اش، حداقل برای دقایقی 
می تواند به میدان بیاید و گره از کار تیم باز کند. 
به هر ترتیب، کار صعود تراکتور با برتری الشارجه 
مقابل نیروی هوایی، سخت تر هم شد. فقط سه 
تیم از جمع تیم های دوم گروه های پنجگانه به 
مرحله بعد صعود می کنند و تراکتور شانسی 
برای صدرنشینی ندارد و باید منتظر باشد تا 
بلکه به عنوان یکی از تیم های دوم به مرحله بعد 

صعود کند.

 عصر جدید
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باشگاه بایرن مونیخ 
اعلام کرد   یولیان 

ناگلزمان، سرمربی فعلی 
لایپزیش  فصل آینده 

جانشین هانسی فلیک در 
این باشگاه خواهد شد

آقای پرسپولیس  ، ببین کاراتو!
با شکست نابهنگام پرسپولیس مقابل الوحده امارات، صعود برای سایر 

نمایندگان ایران از مرحله گروهی دشوار شد؛ البته این شکست برای خود 
پرسپولیس هم با وجود صعودش، تبعاتی به همراه داشت
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عامل سرقت خودرو با کودک 3ساله در نیشابور دستگیر شد  سرقت خودروهاي ال نود توسط
پسربچه ای به نام آرمان در مشهد همراه با خودرو 206  سه سارق فقط براي تفريح و سرگرمي!

پدرش به سرقت برده شد. فرمانده انتظامی استان 
خراسان رضوی از دستگیری متهم پرونده سرقت 
خودرو سواری با کودک 3 ساله مشهدی در شهرستان 
نیشابور خبر داد. سردار  محمد کاظم تقوی  در تشریح 
این خبر بیان داشت: »اوایل بامداد روز دوشنبه مرد 
جوانی همراه فرزند خردسالش باخودروی سواری 
پژو206 سفید رنگ مقابل یک داروخانه شبانه روزی 
درمحدوده بلوار شهید فکوری مشهد توقف کرد. او وارد 
داروخانه شد و در این لحظه جوانی ناشناس خودروی 
پژو سواری را در حالی که کودک 3 ساله  داخل آن بود 
به سرقت برد .پدر این کودک که شوکه و دچار نگرانی 
واضطراب شدیدی شده بود موضوع را به فوریت های 
پلیسی 110 اعلام کرد و تیم گشتی کلانتری شهرک 
ناجا بلافاصله وارد عمل شدند.با توجه به حساسیت 
موضوع طرح  ضربتی دردستورکار پلیس قرار گرفت 
و در عملیاتی گسترده که با حضور کارآگاهان پلیس 
آگاهی، پلیس امنیت عمومی، پلیس فتا و کلانتری 

شهرک ناجا و فرماندهی انتظامی مشهد و با همراهی 
مرکز فرماندهی و کنترل پلیس استان اجرا شد طرح 
مهار در تمامی محورهای خروجی مشهد به اجرا در 
آمد.« سردار تقوی گفت: »متهم که متوجه تعقیب و 
گریز سایه به سایه پلیس شده بود با ترس و وحشت، 
کودک را در محور نیشابور - مشهد رها و پس از طی 
مسافت کوتاهی، خودرو را نیز رها ساخت ومتواری 
شد.« این مقام انتظامی گفت: »با کشف خودرو ، 
آرمین 3ساله سالم و سلامت به آغوش خانواده اش 
بازگشت و ماموران انتظامی اقدام های گسترده و 
ردزنی های دقیق خود را  در این عملیات پیچیده و 
سنگین  ادامه داده وتوانستند متهم را شناسایی و 
اوایل شب گذشته او را در شهرستان نیشابور دستگیر 
 کنند.« سردار تقوی با اشاره به این مطلب که متهم
 24 ساله دارای سابقه کیفری بوده و به مواد مخدر 
صنعتی اعتیاد دارد به مشهد انتقال یافت تا با 
دستورات تخصصی مقام قضایی، تحقیقات تکمیلی 

پرونده انجام شود.

رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ از انهدام باند خودروهای ال نود 
در شهرری خبر داد.  سرهنگ کارآگاه حیدر گودرزی گفت: »در اواخر اسفند 
سال گذشته، مرد جوانی به پایگاه نهم پلیس آگاهی پایتخت مراجعه و از سرقت 
خودروی ال ۹0 خود شکایت کرد. شاکی اعلام کرد، 1۷اسفندماه، ساعت حدود 
یک ظهر بود که خودروی ال ۹0 را در مقابل خانه ام پارک کردم، می خواستم با 
خانواده ام به شهرستان بروم، شاید 10 دقیقه طول کشید تا از خانه بیرون آمدم 
و با کمال تعجب دیدم که خودرو به سرقت رفته است، من در شهرستان باری 
داشتم و باید آنها را تحویل می گرفتم و سرقت خودروام باعث خسارتی حدود 
۸ میلیون تومانی به من شد.« وی افزود: »با شکایت مرد میانسال تحقیقات به 
دستور بازپرس شعبه هشتم دادسرای شهرری آغاز شد، در حالی که تحقیقات 
برای دستگیری سارق یا سارقان خودروی ال ۹0 ادامه داشت و کارآگاهان موفق 
شدند خودروی سرقتی را 24 ساعت بعد پیدا کنند، خودرو رها شده و وسایل 
داخل آن به سرقت رفته بود، گویا سارقان به خاطر سرعت زیاد، تعادل خودرو 
را از دست داده که باعث چپ شدن خودرو و خسارت شدید شده بود که خودرو 
را به همان صورت رها کرده بودند، اما این تنها سرقت در آن محدوده نبود و 
کارآگاهان پایگاه نهم پلیس آگاهی پایتخت با سرقت های مشابه مواجه شدند.«

 گودرزی افزود: »کارآگاهان موفق شدند هویت سارقان را شناسایی کنند و در 
عملیاتی هماهنگ سه متهم این پرونده بازداشت شدند.

 متهمان ابتدا منکر سرقت هایشان شدند اما در مواجهه با مدارک پلیسی به 
سرقت ها اعتراف کردند، یکی از آنها گفت، همدستانم سابقه دار هستند و یکی 
از آنها سه ماه است که از زندان آزاد شده اما من هیچ سابقه کیفری در پرونده 
خود ندارم و برای تفریح سرقت می کردیم. من و همدستانم هیچ مشکل مالی 
نداریم، من خودرو، خانه و شغل مناسب دارم و وضع مالی ام خوب است، اما به 
خاطر هیجان و تفریح این کار را انجام می دادیم، با پیچ گوشتی در خودروها را 
باز کرده و آنها را سرقت می کردیم، بعد از اینکه وسایل داخل آن را سرقت کرده 
خودرو را رها می کردیم؛ دوهمدست دیگرم هم به خاطر مصرف مواد سرقت ها 
را شروع کردند.« رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: »با اطلاع 
از سرقت سریالی خودرو در محدوده شهرری وارد عمل شدیم و بررسی ها نشان 
داد که سارقان در مدت یک هفته 12 سرقت مرتکب شده اند، البته این تعداد 
سرقت تنها در محدوده شهرری بود و بررسی ها نشان می داد در محدوده های 
دیگر نیز آنها ال ۹0 سرقت کرده اند. یک هفته کار عملیاتی، ما را به سارقان 
رساند و آنها را بازداشت کردیم. با دستگیری متهمان، سرقت خودروی ال ۹0 

در محدوده شهرری به صفر رسید.«

قتل جوان 26 ساله توسط مرد 
میانسال در آبادان

جوان 26 ساله آبادانی 
سلاخی شد. بامداد 
سه شنبه ۷ اردیبهشت 
کشف جسد مرد 26 
ساله در محله ذوالفقار 
آبادان به پلیس گزارش 
شد. ماموران پلیس و 
تیم جنایی پس از 
حضور در صحنه جنایت متوجه شدند مرد 26 ساله با ضربات 
متعدد چاقو در نیمه شب به قتل رسیده است. ماموران 
انتظامی با شیوه و شگرد های پلیسی متوجه شدند قاتل 
یک مرد 50 ساله است. در پی این سرنخ پلیس آبادان با اخذ 
مجوز قضایی قاتل را در کمتر از 5 ساعت بازداشت کردند. در 
بازجویی ها قاتل انگیزه قتل را اختلافات شخصی عنوان کرد. 
گفتنی است قاتل 50 ساله برای سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضایی معرفی شد. 

دستگیری متهمان تخريب خودروهای 
شهروندان در جنوب غرب تهران 

رئیس مرکزعملیات پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از شناسایی 
و دستگیری عامل اصلی تخریب خودروهای شهروندان در محله 21 

متری جی خبر داد.
 سرهنگ سعید راستی  گفت: در اواخر سال گذشته خبری در خصوص 
تخریب سه دستگاه خودرو شهروندان توسط چند تن از ارذل و اوباش 
دریافت کردیم که موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران مرکز 
عملیات پلیس امنیت عمومی پایتخت قرار گرفت. ماموران بلافاصله 
به محل موردنظر اعزام شدند و پس از بررسی و پایش دوربین های 
مداربسته هویت عامل اصلی  نزاع و تخریب سه دستگاه خودرو 
شهروندان شناسایی شد. متهم که پس از تخریب بلافاصله از محل 
گریخته و خود را در  مخفیگاهی در حوالی خیابان هاشمی پنهان کرده 
بود سرانجام با تلاش های پلیس در صبح روز ششم اردیبهشت ماه 

دستگیر و به پلیس امنیت عمومی منتقل شد. 
رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی پایتخت با بیان اینکه متهم 
پس از اعتراف به بزه انتسابی به دادسرا معرفی شد، گفت: پلیس و 
دستگاه قضایي مصمم هستند با كساني كه نظم و آرامش عمومي 
شهروندان را خدشه دار کرده و باعث سلب آسایش مردم مي شوند 
برابر قانون برخورد کنند و در این مسیر از هیچ تلاش و كوششي دریغ 
نمی کنند.گفتنی است تلاش برای دستگیری سایر متهمان این پرونده 

همچنان ادامه دارد.

كشف بیش از سه كیلو
 شیشه در محله يوسف آباد

رئیس کلانتری ١٢5 یوسف آباد از کشف سه و نیم کیلوگرم موادمخدر 
صنعتی شیشه در محله یوسف آباد خبر داد. حسین مافی گفت: در 
راستای اجرای طرح برخورد با عناصر اصلی تهیه، توزیع و ترانزیت 
موادمخدر، تیم عملیات کلانتری ١٢5 یوسف آباد با تلاش اطلاعاتی 
از فعالیت یک فروشنده موادمخدر صنعتی مطلع و دستگیری وی به 

صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: تیم عملیات کلانتری ١٢5 پس از انجام اقدامات اطلاعاتی و 
مراقبتی شبانه روزی فروشنده موادمخدر صنعتی را در محله یوسف آباد 
شناسایی و در عملیاتی منسجم دستگیر کردند که در بازرسی از 
مخفیگاه متهم 3/5 کیلوگرم موادمخدر صنعتی از نوع شیشه کشف شد.

انهدام يک شرکت هرمی در پايتخت
سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری تهران بزرگ از شناسایی یک شرکت 
هرمی و دستگیری 24 تن از اعضای آن در محله خانی آباد نو خبر داد. 
سرهنگ عباس محمدخانی با اشاره به تلاش های پلیس برای نشان 
دادن غیرقانونی بودن فعالیت شرکت های هرمی گفت: فعالیت در قالب 
شرکت های هرمی مانع رشد و شکوفایی اقتصادی شده و ریشه و انگیزه 

تولید را از بین می برد.
وی با بیان اینکه در پی دریافت خبری مبنی بر فعالیت یک شرکت 
هرمی در یک باب منزل در منطقه خانی آباد نو ، بررسی موضوع در 
دستور کار پلیس قرار گرفت، افزود: با اقدامات اطلاعاتی صورت گرفته، 
صحت موضوع برای پلیس محرز شد و ماموران انتظامی محل فعالیت 
اعضای این باند را شناسایی کردند.سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ از دستگیری 24 تن از اعضای این شرکت هرمی با 
هماهنگی قضایی خبر داد و گفت: یک دستگاه لپ تاپ و 100 جلد 
کتاب و جزوه آموزشی در خصوص فعالیت و عضوگیری در شرکت های 

هرمی نیز از منزل موردنظر کشف شد.
 این مقام انتظامی با بیان اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع 
قضایی معرفی شدند، خاطرنشان کرد: به رغم هشدارهای مستمر پلیس 
و تلاش برای آشکارسازی ماهیت مجرمانه اینگونه شرکت ها، هنوز شاهد 
فریب جوانانی هستیم که دارایی خود را در شرکت های هرمی نابود 

می کنند و به دنبال »ره صد ساله را یک شب رفتن« هستند.

غرق شدن پسربچه 4 ساله در كرج
فرمانده انتظامی شهرستان کرج از غرق شدن یک پسربچه 4ساله در 
استخر آب در منطقه  کمالشهر کرج  خبر داد.سرهنگ  محمد معظمی 
گودرزی در تشریح این خبر بیان داشت: در پی اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی 110 مبنی بر غرق شدن یک کودک در استخر آبی در یکی از باغ 
تالارهای منطقه کمالشهر، ماموران کلانتری 24 کمالشهر برای بررسی 

موضوع به محل حادثه اعزام شدند.
وی اظهار داشت: طبق نظریه عوامل آتش نشانی مشخص شد که پسر 
بچه  چهارساله ای که به همراه والدینش برای تفریح به یک باغ تالار 
رفته بود، بر اثر بازیگوشی و غفلت والدینش به داخل استخر رفته و 

غرق شده است.
فرمانده انتظامی شهرستان کرج افزود: جسد این پسر بچه چهار ساله 
بعد از غرق شدن، به مراکز درمانی منتقل شد اما تلاش ها برای احیای او 

بی نتیجه بود و جانش را از دست داد.
سرهنگ گودرزی از تمام شهروندان خواست: در هنگام حضور در اماکن 
تفریحی و تفرجگاه ها که دارای استخر، رودخانه و سد است که بی تردید 
حوادث جبران ناپذیری را برای آنها در پی خواهد داشت، کودکان خود 

را تنها رها نکنند و مراقب آنها باشند.

قتل اشتباهي رفیق به جاي شكار كبك
قاتل فراری که به جای کبک دوستش را به قتل رسانده بود دستگیر 
شد. فرمانده انتظامی شهرستان مرودشت از دستگیری قاتل فراری در 
کمتر از 12ساعت خبر داد که به جای کبک دوستش را به قتل رسانده 
بود. سرهنگ فرشید زینلی بیان کرد: ماموران انتظامی از طریق مرکز 
فوریت های پلیسی 110 از کشف یک جسد در »تنگ چاهوردی« 
شهرستان مرودشت مطلع شدند و سریعا برای بررسی موضوع به محل 
حادثه اعزام شدند.او افزود: ماموران انتظامی در بررسی های اولیه و 
تحقیق از اهالی محل مطلع شدند که مقتول 4۹ساله توسط جوانی 
1۹ساله که دوست همدیگر بوده اند با اسلحه شکاری به قتل رسیده و 
قاتل سریعا از محل متواری شده است. فرمانده انتظامی مرودشت بیان 
کرد: ماموران انتظامی با اقدامات فنی و تخصصی و گشت زنی در اطراف 
محل وقوع جرم موفق شدند در کمتر از 12 ساعت قاتل را شناسایی و وی 
را در مخفیگاهش در اطراف کوه دستگیر کنند.سرهنگ زینلی بیان کرد: 
قاتل در بازجویی اولیه بیان کرد برای شکار پرندگان به همراه دوستم با 
دو قبضه اسلحه شکاری به کوه رفته بودیم و با توجه به پوشش گیاهی 
منطقه از هم جدا شدیم و پس از چند دقیقه متوجه تکان خوردن بوته ای 
شدم و به خیال اینکه درون آن کبک است به سمت آن تیراندازی کردم 
و برای برداشتن کبک نزدیک رفتم که متوجه شدم دوستم که به صورت 
درازکش برای شکار پشت آن بوته مخفی بوده بر اثر برخورد ساچمه 
به قتل رسیده است.این مقام انتظامی با اشاره به اینکه هرگونه شکار 
پرندگان و حیوانات ممنوع و برابر قانون با متخلفان برخورد می شود، 

عنوان داشت: قاتل با دستور مقام قضایی روانه زندان شد.

  خرده حادثه 

سارا غضنفري  
هفتصبح

دختر جوان 20ساله كه در آرایشگاه به عنوان ناخن كار 
مشغول بود بعد از آشنایي با پسر خلافكاري در شبكه 
اجتماعي، باندي سه نفره براي سرقت گوشي  همراه 
مشتریان آرایشگاه زنانه تشكیل دادند و 50 فقره سرقت 
در پرونده شان ثبت شد. این سرقت ها در محله نواب به 
وقوع پیوست و دختر جوان آمار مشتریان را به 

همدستش بیرون از در آرایشگاه مي داد. 
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری 
سارقان حرفه ای در محله نواب خبرداد. سرهنگ جلیل 
موقوفه ای گفت:»به دنبال وقوع چند فقره موبایل قاپی 
در سطح محله نواب، اکیپ های ویژه ای از تیم عملیات 
کلانتری نواب موضوع را به صورت ویژه در دستور کار 

قرار دادند.«
 وی افزود:»پس از چندین روز کار اطلاعاتی، ماموران 
کلانتری 10۸ نواب با استفاده از شگردهای خاص 

پلیسی سرنخ هایی از یک متهم را به دست آورده و پس از 
هماهنگی قضایی طی یک عملیات سه متهم شامل یک 

زن و دو مرد را دستگیر کردند.«
 موقوفه ای ادامه داد:»متهمان در تحقیقات تخصصی 
پلیس به جرم خود اعتراف کردند؛ نحوه کار متهمان 
به این صورت بوده که خانم سارق در قالب آرایشگر با 
شناسایی گوشی مالباختگان سریعا موضوع را به دو مرد 
سارق که با موتورسیکلت بیرون از آرایشگاه در کمین 
بوده اند اطلاع رسانی کرده و سارقان بلافاصله اقدام به 

سرقت موبایل از مالباختگان می کردند.«
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ گفت:»در این 
عملیات 5٠ فقره سرقت موبایل قاپی توسط این باند 
کشف شد و متهمان برای سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضایی معرفی شدند.«

   نقش دختر جوان در گوشي قاپي
 اما ماجراي نقش این دختر 20ساله در سرقت ها 
هم عجیب است. مهسا با محسن كه یكي از 

 سارقان است در شبكه اجتماعي اینستاگرام
 آشنا مي شود.

 او از 16 سالگي در آرایشگاه به كار ناخن به قول خودش 
مشغول است و با پدر و مادرش در تهران زندگي مي كند. 
دختر جوان پس از این كه كار مشتریانش در آرایشگاه 
تمام مي شد آنها را تا بیرون آرایشگاه همراهی می کرد 
و این درحالی بود که مشخصات زنان مشتري اش را 
پیش تر به دو همدستش حمید و سعید که در کمین 
نشسته بودند اطلاع می داد و دو پسر جوان نیز با نقشه 

از قبل تعریف شده در چشم به هم زدنی اقدام به سرقت 
موبایل زنان در جلوی این آرایشگاه زنانه می کردند.

 این باند سه نفره با شیوه و شگردهای پلیسی توسط 
ماموران کلانتری 10۸ نواب بازداشت شدند. 

مهسا مي گوید:» اولین بار که محسن و دوستش گوشی 
یک خانم را سرقت کردند صدای جیغ بلندی شنیدم که 
ناگهان دلم ریخت و پشیمان شدم اما وقتي اصرارهاي 
محسن و سهم پول زیادي كه از سرقت ها نصیبم مي شد 

را گرفتم به این كار ادامه دادم.«

زن آرايشگر،  آمار گوشي
 مشتريان    را    به سارقان   مي داد

50 فقره سرقت گوشي تلفن همراه در منطقه نواب توسط باند سه نفره 
مقابل يك آرايشگاه زنانه ثبت شد

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از انهدام باند 
سرقت مسلحانه محموله در جنوب تهران خبر 
داد. 24 اسفند سال گذشته کارآگاهان اداره یکم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ در جریان آدم ربایی 
راننده کامیون و سرقت مسلحانه خودرواش در 
منطقه شورآباد قرار گرفتند. با اعلام این خبر 
کارآگاهان وارد عمل شدند و شاکی در تحقیقات 
به آنها گفت: »از انباری در کهریزک 215 کارتن 
سیگار خارجی بار زدم و به سمت اصفهان حرکت 
کردم اما در منطقه شورآباد دو خودروی پژو و 
پراید که چند مرد مسلح در آن بودند مسیر مرا 
بستند و خود را مأمور معرفی کردند سپس به 
سمتم حمله ور شده و دست، پا و چشم هایم را 
بستند، مرا داخل خودروی پرایدشان انداختند و 
راه افتادند، یکی از سارقان پشت فرمان خودروی 
من نشست و به حرکت درآمد، پراید چندین 
ساعت بی هدف حرکت کرد، در نهایت مرا دست 

و پا بسته در منطقه قلعه نو رها کردند.« با شکایت 
مرد جوان تحقیقات توسط کارآگاهان اداره 
یکم  پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه یافت، 
در بررسی هایی که توسط کارآگاهان  پلیس 

صورت گرفت مشخص شد که سارقان مسلح 
پلاک خودروهایشان را مخدوش کرده و هیچ 
رد و نشانی از خود به جا نگداشته اند. در ادامه 
تحقیقات تیم تحقیق با بهره گیری از روش های 

علمی کشف جرم موفق شدند سردسته باند به 
نام بهمن را شناسایی و بازداشت کنند، بهمن 
که نگهبان انبارهای شورآباد و کهریزک بود و 
اشراف کامل به انبارها داشت، در تحقیقات به 
جرم خود اعتراف کرد و گفت: »به همراه پنج 
نفر از هم محلی هایم نقشه سرقت بار خودروها 
را کشیدیم، از آنجایی که نگهبان انبارها بودم، از 
ساعت بارگیری و نوع بارها مطلع بودم، بعد از آن 
با تهیه سلاح و تجهیزات نظامی، خود را مأمور 
معرفی کرده و راه خودروها را سد می کردیم. بعد از 
آن با تهدید سلاح، راننده ها را سوار خودروهایمان 
کرده و پس از چندین ساعت گشتن در شهر، 
آنها را رها می کردیم، محموله نخست که یک 
بار سیگار  بود را به مالخر در تهران فروختیم و دو 
بار پارچه را پس از سرقت به انبارهای مان انتقال 
داده و خودروها را در سطح شهر رها می کردیم 
همچنین با فروش اموال مسروقه تعداد چهار 

دستگاه خودروی سواری )سه دستگاه پژو پارس 
و یک دستگاه پژو405( خریداری و پو ها را بین 
خودمان تقسیم کردیم.« با اعتراف متهم جوان، 
تمام اعضای این باند 6 نفره در یک اقدام ضربتی 
بازداشت شده و به جرم خود اعتراف کردند و 
در بازرسی از مخفیگاه سارقان چهار دستگاه 
خودروی سواری به همراه دو دستگاه وانت 
نیسان و محموله های 150 طاقه پارچه کشف و 
به پلیس آگاهی منتقل شد. سردار علیرضا لطفی؛ 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام این 
خبر گفت: »متهمان در تحقیقات صورت گرفته 
تاکنون به سه فقره سرقت مسلحانه محموله که 
ارزش ریالی سرقت ها بالغ بر پنج میلیارد تومان 
برآورد می شود، اعتراف کرده اند و تحقیقات 
تکمیلی برای بررسی سوابق کیفری متهمان و 
دستگیری خریداران اموال مسروقه و شناسایی 

سایر مالباختگان ادامه دارد.«

گروگان گیري و آدم ربايي براي سرقت هاي مسلحانه میلیاردي در جنوب تهران
اين باند 6نفره  اقدام به سرقت مسلحانه محموله سیگار خارجی، طاقه های پارچه و آدم ربايی می کردند
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موسسه مطالعات تاریخ معاصر| ملی گرایی باستان گرا یکی 
از زیرساخت های فکری حکومت رضاشاه بود که در رفتار و 
سیاست های فرهنگی حکومت تجلی پیدا کرد. رضاشاه از این طریق 
در تلاش بود تا یک دولت مدرن و ملی شکل دهد. بر همین اساس 
هرچند بر ملی گرایی و هویت باستانی ایرانی تأکید داشت  اما تجدد 

را نیز به عنوان مبنای دیگری با آن تلفیق کرد.

مؤلفه ها و شاخص های باستان گرایی: رضاشاه در رویکرد 
باستان گرایانه با تکیه بر ماهیت تاریخ پیش از اسلام، بر هویت خاص 
ایرانی تأکید داشت. او از این طریق سعی داشت حکومت خود را در تمایز 
با حکومت های پیشین و بر اساس ماهیت ملیتی واحد پیش ببرد. وی از 
همان ابتدا با گزینش نام پهلوی برای حکومت خود، علاقه خود را به ایران 
پیش از اسلام نشان داد؛ همچنین تاج گذاری او نیز به شیوه تاج گذاری 
شاهان باستان ایرانی انجام شد.  باستان گرایی رضاشاه هر اندازه بر هویت 
و فرهنگ ایرانی و ملی تأکید می کرد با هویت دینی، قومی و محلی سر 
عناد داشت و شاید این دو از مؤلفه های اصلی باستان گرایی او بودند  اما 

شاخص های این باستان گرایی را می توان شامل محورهای زیر دانست:
1   تأکید افراطی بر استفاده از زبان فارسی: یکی از نمودهای 
باستان گرایی سره نویسی، استفاده از کلمات فارسی خالص و عدم 
استفاده از واژه های بیگانه عربی بود که رضاشاه تحت تأثیر ذبیح بهروز، 
ارباب کیخسرو، محمدعلی فروغی و علی اصغر حکمت هنگام برگشت از 
سفر ترکیه در سال 1313 و مشاهده پاکسازی زبان ترکی از اصطلاحات 
عربی و فارسی در ترکیه به آن تمایل نشان داد.   سپس انجمنی به نام 
فرهنگستان زبان تأسیس شد که روحیه ناسیونالیستی افراطی بر آن 
حاکم بود و سعی در دور ریختن اصطلاحات و لغات عربی داشت. لغات 
جدید فرهنگستان به صورت مجموعه هایی هر ماه در اختیار ادارات، 
مؤسسات دولتی و مدارس قرار  می گرفت.  رویکرد این نهاد تحت لوای 
حذف لغات عربی، حذف هرگونه مظاهر اسلامی و در واقع ستیزه با مذهب 
بود که درعین حال وسیله ای برای ترویج و هموار ساختن نظام شاهنشاهی 
به شمار می آمد؛ چنان که بسیاری از اسامی شهرها و روستاها در این مسیر 
تغییر کرد و اسم های جدید، ترکیبی از واژگان همایون، شاه، پهلوی و 
رضا شدند؛ مثلا »انزلی« به »پهلوی«، »علی آباد« به »شاهی«، »ارومیه« 

به »رضائیه« و »سلماس« به »شاهپور« تغییر نام دادند.
2  بزرگداشت هزاره فردوسی: رضاشاه در زمان وزارت جنگ پیگیر 
شناخت ادبیات حماسی شد و در این میان شاهنامه فردوسی اثر مورد 
علاقه او بود. در باستان گرایی رضاشاهی، بسیاری از واقعیت ها درباره 
فردوسی تحریف و اشعار او در مدح پیامبر و ائمه نادیده گرفته شد تا او، 
فردی حماسی معرفی شود که در پی احیای آداب  و رسوم ایران باستان و 
آیین زرتشتی بوده و با سرودن شاهنامه، دشمنی خود را با اعراب و اسلام 

بیان کرده  است.
3  تاریخ نگاری و توجه به باستان شناسی: رضاشاه در راستای 
رویکرد باستان گرایانه خود مورخان را واداشت تا تاریخ ایران را بازنویسی 
کنند و دوران پس  از اسلام را که ایران به اشغال اعراب درآمد و از قرن 
هفتم میلادی آغاز می شد از اهمیت بیندازند و به جای آن تاریخ ایران قبل 
از اسلام، یعنی از حدود پنجم قبل از میلاد را پرشکوه و پرجلال جلوه گر 
سازند. او از این طریق  سعی کرد تصویری از نظام سیاسی ایران باستان 

ترسیم کند که به حکومت پهلوی مشروعیت بدهد. در این تصویر، تاریخ 
ایران در دوران اسلامی اهمیتی نداشت. دراین باره می توان به کتاب هایی 
مانند »تاریخ شاهنشاهی اعلیحضرت رضاشاه« از عبدالله طهماسبی، 
»شاهنشاهی پهلوی« از نوبخت یا »دودمان پهلوی« اثر جعفر شاهید 

اشاره کرد؛ آثاری که شاه را به محور اصلی ملیت ایرانی تبدیل می کرد.  
4  تغییر نام کشور: رضاشاه با تشویق سفارت ایران در آلمان نازی 
در سال 1313  طی فرمانی اعلام کرد نام کشور در غرب باید به جای 
»پرشیا« ایران باشد؛ چون این نام یادآور شکوه و عظمت گذشته بود 
و بر خاستگاه نژاد آریایی دلالت داشت. صدیق دراین باره نوشته است: 
»در همان سال 1313 که جشن و کنگره فردوسی در تهران برپا شد، 
در آلمان، حزب نازی به قدرت رسید و علمدار تفوق نژاد آریایی شد. 
چون ایران مهد نژاد آریایی است، ظاهرا از برلین به وزارت امور خارجه 
پیشنهاد شد که نام مملکت ما در مغرب زمین که تمام وقت پارس بود، 
مبدل به ایران شود. وزیر امور خارجه... هم با نظر موافق پیشنهاد را به 
عرض شاه رسانید و با تصویب او در دی ماه 1313 به تمام دول جهان 
اعلام کرد نام مملکت ما همه جا ایران خواهد بود و به این ترتیب به قول 

فروغی معرفه ای را نکره کردند.«
5  تغییر تقویم از قمری به شمسی: تقویم ایران از قرن چهارم هجری 
بر مبنای سال قمری و ماه عربی تنظیم می شد. با روی  آوردن ترکان به 
ایران، سال های ترکی هم به تقویم ایران راه پیدا کرد اما پس  از برقراری 
مشروطه، کم کم سال خورشیدی از سال قمری رایج تر شد.  ولی اقدام 
قطعی از فروردین ماه 1314 رخ داد که طبق آن، تمام ادارات و نهادهای 
دولتی مکلف شدند به جای ماه های عربی از ماه های فارسی و به جای 

تاریخ قمری از تاریخ شمسی استفاده کنند. 
6  سرکوب هویت قومی و محلی: یکی از شاخص های رویکرد 
باستان گرایانه رضاشاه که از همان ایدئولوژی ملی گرایی او نشئت 
می گرفت برخورد با قومیت ها و فرهنگ های محلی بود. در این مقطع در 
مقابل هویت های قومی و محلی، روش های تحقیرآمیز و تبعیض آمیزی 
در پیش گرفته شد؛ چنان که کسانی که به زبان ترکی صحبت می کردند، 
تحقیر می شدند و در اداره تعلیمات ولایات بخشنامه ای راجع به جلوگیری 
از انتشار لهجه های مختلف منتشر شد که با »ابراز تأسف« از اینکه در 
بعضی نقاط مملکت، لهجه های محلی مانع از آن است که دانش آموزان 
جوان به زودی به زبان ملی و وطنی خود مسلط شوند، وزارت معارف را 
موظف داشت که با تمام وسایل، »لهجه های عوامانه محلی« را که »یادگار 
استیلای اقوام مهاجم« است، براندازد و زبان واحد ملی را در سراسر کشور 

علی السویه انتشار دهد.

سانسور و قرائت پرغلط تاریخ به نفع پهلوی
نگاهی به باستان گرایی در دوره رضاشاه؛ رضاشاه در زمان وزارت جنگ پیگیر شناخت ادبیات 

حماسی شد و در این میان شاهنامه فردوسی اثر مورد علاقه او بود

مرتضی کلیلی   قاب  

   قاب تاریخ 2
توضیح عكس: از راست: محمود، مهري،  مسعود؛ كودك درون ماشین امیر و سگ ... نوشته پشت 

عكس: امیر اسفندیاري، محمود و مسعود اسفندیاري ،مهري اسفندیاري اردلان.
)دنیاي زنان قاجار(

   قاب مشاهیر
   بزرگان عرصه تئاتر، سینما و تلویزیون در یك قاب ؛ از راست: جمشید مشایخي، رضا 

ارحام صدر، نصرت الله وحدت و محمدعلي كشاورز. تهران – اواخر دهه 60)عكاسباشي(

   قاب تاریخ 1
 خیابان لاله زار در سال ۱۳۲0   و در دوره اوج رونق و شهرتش

  
قاب تاریخ 3 
بریده جراید؛ 
تبلیغ مجله 
سپید و سیاه 
-  سال ۱۳۳6 
)چاپ عصر(

   قاب تاریخ 4
 تصویري زیبا از مرسدس بنز فین تیل روي تپه اي مشرف به شهر مهاباد- سال ۱۳50)كلاسیكو پدیا(

 حسن اسفندیاری، کریستین سن، عیسی صدیق اعلم، عبدالوهاب 
عزام و هانری ماسه اعضای هیات رئیسه جشن هزاره فردوسی

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- مزین- گرفتگی  زبان- بچه گوسفند

2- هالوژن نمک  طعام- نمایش لال بازی- 
مادر ترکی

3- پاسبان- تمیز بودن
4- نخستین تمدّن شهری در منطقه 
بین النهرین در جنوب عراق امروزی- یار 

مشهدی- نزدیک بین
5-  عدد مجهول- جای نشستن- دلواپس 

و مضطرب
6- فینال- گریختن- گزند و صدمه

7- از پوشاک مخصوص بانوان- تشنه 
فریب- شما و من

8- دومین رود بلند ایران- بزرگترین 
شبکه  جهانی

9-  اجاق کیک پزی- منزل- خودرویی 
از سایپا

10- بی پیچ وخم- کله پز- گشادگی
11- به تازگی- ملون- رود مرزی 

کشورمان
12- کم و ناچیز- وسیله احتیاطی اضافی- 

پیشین
13- شاید-  رئیس و پیشوای مردم

14- پسران- کشوری در شمال غربی 
آفریقا- برکت برنج 

15- سوغات کرمانشاه- شکر و ستایش- 
بدگوهر و بدنژاد

عمودي
1- بدین گونه- جمع سفیر- جیوه

2- نام دختر اردشیردوم- گشاد و وسیع- 
گیاه رنگی

3- از انواع مسابقه دو- بزرگ ترین عصب 
بدن

4- آسمان و فلک- خاطر- نغمه خوانی
5- از وسایل بازی کودکان در پارک-  

نیمه صورت- سقز فرنگی
6- تاثیر- رشته پهن- باشگاه

7- از جزایر اسپانیا- ایالتی در آمریکا- 
نظریات و عقاید

8- می دهند تا رسوا کنند- متقارب-  
نوکر و خادم-  بله انگلیسی

9- اردوگاه و خیمه گاه- ژاپن قدیم- 
میله ای فلزی که حرکت را از فرمان به 

چرخ ها منتقل می کند
10- غلاف شمشیر- پرچم و بیرق- اسب 

اصیل و نجیب
11- قبول  کردن و پذیرفتن- شالوده و 

اساس-  خودرویی ایرانی
12- ورزش  ذهنی- فلات آسیایی- چاق

13- مستنطق- مستمری
14-  در دست نقاش  است-  در پناه- 

خدمت سربازی
15- یار »هوی«!-  از سوغات مشهد- به 

زودی

زغد

د
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع
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ادوگاوا

 زیرچشمی

8 حرفي :  
جایی دیگر

 دندانساز
 نمایش سرا

 نوانخانه

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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فرشته حسینی، شادمهر، انتخابات و ...
۱0 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز ششم 

اردیبهشت:
1. فرشته حسینی )بازیگر(

2. نوید محمدزاده
3. سعید لیلاز

4. یک مقاله غیراخلاقی
5. انتخابات ریاست جمهوری ایران )14۰۰(

6. آنتونی هاپکینز
7. یک مقاله غیراخلاقی

8. یاور )مجموعه تلویزیونی(
9. عشایر )فیلم(

1۰. لیگ قهرمانان آسیا 2۰21

  کلماتی که در چهار روز گذشته در گوگل ایران بیشترین 
رشد جست وجو را تجربه کردند:

1. آهنگ یخ زدم شادمهر 2. حسین فرحبخش 3. شهره قمر 
4. رئال مادرید مقابل رئال بتیس 5. باران کوثری 6. ساره بیات 
7. ادعیه ماه رمضان 8. جواد خیابانی 9. چشم جهان بین 1۰. 
علیرضا افکاری 11. دیوار قم 12. راهور 12۰ 13. جدول پخش 
شبکه یک 14. همراه من 15. دانلود فیلم مورتال کمبت 2۰21 

16. منتا 17. خلافی خودرو 18. مفید آنلاین 19. ورزش سه 

  ترندهای توئیتر فارسی در روز سه شنبه )تا ساعت ۱۳( به 
نقل از صبارسانه:

1. هشتگ های انتخاباتی )صف تغییر، الگوی مدیریت جهادی، 
علمداران خلیج فارس، سعید محمد، ایران قوی، مردم تحریم 
شکن، هشتگ هایی درباره برخی استان ها و شهرها اغلب با 
رویکرد انتخاباتی، صف سرنوشت، محسن رضایی، آلودگی 

امنیتی، انتخاب سرنوشت، شکست تحریف(
2. شور خون فرمانده، ظریف، پایان ظریف، رسوایی آشنا 

3. دیدار هفت اردیبهشت 
4. کریم آل طه

5. بورس مظلوم 

برای سلامت کبد از چه 
خوراکی هایی بپرهیزیم و کدام 

مواد غذایی را جایگزین آنها کنیم؟
در این گزارش برخی از خوراکی های مفید یا مضر برای کبد را 

معرفی کرده ایم. 
 کلم بروکلی

بهترین راه برای کمک به کبد مصرف زیاد سبزیجات است. 
کلم بروکلی در میان سبزیجات یکی از مفیدترین ها برای کبد 
محسوب می شود. تحقیقات پزشکی نشان می دهد که افزودن 
کلم بروکلی به رژیم غذایی به پیشگیری از ابتلا به بیماری 
کبد چرب کمک خواهد کرد.در شماری از تحقیق های انجام 
شده نیز مصرف کلم بروکلی به دلیل خاصیت ضدسرطانی آن 
توصیه شده است.کلم بروکلی همچنین ویتامین آ و ویتامین 

سی زیادی دارد.
  پرهیز از سیب زمینی سرخ شده

غذاهای سرخ شده یکی از مضرترین خوراکی ها برای کبد 
هستند. چربی ها از هنگامی که از بیشتر از حد نیاز بدن مصرف 
شوند به کبد فشار خواهند آورد. به این ترتیب چربی اضافه به 

تدریج در سلول های کبد ذخیره خواهد شد.
کارشناسان تغذیه به علاقه مندان به سیب زمینی سرخ شده 
توصیه می کنند که مصرف این خوراکی را به حداکثر هفته ای 

یک بار برسانند.
مصرف بیش از حد »فست فود« )مانند همبرگر، چیزبرگر( و 
غذاهای سرخ شده در درازمدت می تواند منجر به تورم کبدی 

و بیماری سیروز شود.
  بلغور جو دوسر

بهترین مواد غذایی برای کبد خوراکی هایی هستند که فیبر 
زیادی دارند. بلغور جو دوسر به دلیل فیبر فراوان و چربی کم و 
مواد قندی پایین یکی از بهترین خوراکی ها برای کبد محسوب 
می شود. مصرف بلغور جو دوسر به عنوان صبحانه می تواند به 
کاهش چربی شکم و کاهش وزن کمک کند. امری که در نهایت 

به سود ساز و کار کبد است.
  عدم زیاده روی درمصرف قهوه

بررسی ها نشان می دهد که نوشیدن دو تا سه فنجان قهوه در روز 
می تواند تا حدودی به کنترل آثار منفی نوشیدن الکل و مصرف 
غذاهای چرب بر کبد کمک کند. بنا به برخی از پژوهش های 
انجام شده نوشیدن قهوه همچنین خطر سرطان کبد را کاهش 

می دهد.
با این حال حفظ اعتدال در مصرف کافئین برای جلوگیری از 
آسیب به کبد الزامی است. کافئین از طریق کبد جذب و دفع 
می شود و به همین دلیل مصرف زیاد کافئین )بیش از دو تا سه 

فنجان قهوه در روز( می تواند کبد را خسته کند.
  خوراکی هاي با قند زیاد

مصرف زیاد مواد شیرین به کبد فشار خواهد آورد. دلیل این 
امر این است که یکی از کارایی های کبد تبدیل قند به چربی 
است. به این ترتیب مصرف زیاد مواد شیرین باعث خواهد شد 
که کبد چربی زیادی بسازد. امری که می تواند به تدریج منجر 

به افزایش وزن و ابتلا به بیماری کبد چرب شود.
پرهیز از مصرف مواد غذایی شیرین که به طور صنعتی و با مواد 

افزوده تولید شده اند به سلامت کبد کمک خواهد کرد.
  مزایای اسفناج

اسفناج به دلیل وجود ترکیبی پروتئینی به نام گلوتاتیون به 
سلامت کبد کمک می کند. گلوتاتیون یک آنتی اکسیدان قوی 
است که به طور طبیعی در کبد انسان و به دنبال ترکیب سه نوع 

اسید آمینه تولید می شود.
  نقش مخرب نوشیدنی های الکلی

مصرف زیاد الکل تاثیری منفی بر ساز و کار کبد خواهد 
گذاشت. الکل زیاد همچنین می تواند منجر به بیماری سیروز 
کبد شود. به همین دلیل دانشمندان توصیه می کنند که 
مصرف نوشیدنی های الکلی را باید تا حد ممکن به حداقل 

رساند.
سلول های کبد در برابر نوشیدنی های الکلی به تدریج نابود 
می شوند.راه دفع نوشیدنی های الکلی از بدن، ساز و کارهای 

کبد است.

  سلامت

   برداشت گل گاو زبان توسط روستاییان منطقه اشکورات رحیم آباد رودسر گیلان. عکس   ترند
از الهه فلاح بلند طبع، باشگاه خبرنگاران جوان. 

    هرگاه که کره ماه، در نزدیک ترین حالت به زمین قرار گیرد، درخشان تر و بزرگتر از معمول دیده می شود و 
می توان آن را به راحتی و بدون ابزار های رصدی مشاهده کرد. به این پدیده »ابر ماه« گفته می شود. تصاویری از 
این پدیده را ببینید با این توضیح که تصاویر ایران با استفاده از تکنیک مولتی اکسپوز تهیه شده است  و ماه را 
بزرگ تر از اندازه واقعی اش نشان می دهد.عکس ها از مهدی محبی پور و مصطفی رودکی میزان و گتی ایمیجز. 

    افطار در 
پاکستان. عکس 

از گتی ایمیجز. 

    
واکسیناسیون 

عمومی با 
اولویت افراد 

۸0 سال به بالا 
در قم آغاز 
شد. عکس 

از محمد 
علی مریزاد، 

تسنیم. 

    به دلیل 
افزایش شدید 
آمار مبتلایان 
کرونا در هند 

و تکمیل 
شدن ظرفیت 
بیمارستان ها 

تعدادی از 
شهروندان 
در نزدیکی 
بیمارستان 

بیماران خود 
را در خودرو 

تحت مراقبت 
قرار داده اند. 

عکس از 
مشرق به 

نقل از منابع 
خارجی. 

    
سفیر ساحل 
عاج در 
حال تقدیم 
استوارنامه 
و صحبت 
آنلاین  با ملکه 
انگلستان که 
بعد از پایان 
ایام سوگواری 
همسر به سر 
کار برگشته 
است. عکس 
 .PA از

    
نخست وزیر 
اسکاتلند 
در حال 
صحبت با 
مردم محلی 
در منطقه 
ویگتون 
این کشور 
در جریان 
کمپین 
انتخاباتی. 
عکس 
از گتی 
ایمیجز. 

    کاهش شدید حجم آب سد دز. با توجه به 
اینکه در نیمه اول سال آبی، بارندگی کم بوده و 
ارتفاع آب در سد ۲۱ متر کاهش و ۲00 میلیون 

مترمکعب از حجم سد خالی است. عکس از مهدی 
پدرام خو، تسنیم. 
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1  آهنگساز 59ساله مشهور لبنانی در ریاض 
ربوده شد.بعد از ربودن و قتل جمال خاشقچی،  
روزنامه نگار سعودی آمریکایی و سعد حریری 
نخست وزیر لبنان،حالا نوبت به یک نفر دیگر رسیده 

که به دست سعودی ها ربوده شود.
سمیر صفیر به تازگی به دعوت وزیر اطلاع رسانی 
سعودی ها به ریاض دعوت شد. به محض اینکه او 
پایش را به خاک عربستان گذاشت، خانواده اش 
دیگر نتوانستند هیچ تماسی با این هنرمند لبنانی 
برقرار کنند.کمی بعد وقتی بیروت از طریق وزارت 
خارجه پیگیر ماجرا شد، در ریاض گفتند که سمیر 
صفیر بازداشت شده و در زندان به سر می برد.اما 
هیچ توضیحی در مورد جرمی که او احیانا مرتکب 
شده،نداده اند.با پیگیری وزارت خارجه لبنان، 
همسر این موزیسین توانست تلفنی با او به وساطت 

وزارت خارجه گفت وگو کند.

2  سمیر صفیر رابطه پیچیده ای با سعودی ها 
دارد. او بارها عربستان را مورد تحقیر قرار داده 
و توئیت هایی علیه این کشور و مردم آن داشته 
است.در یکی از آخرین توئیت ها سمیر می نویسد 
که رسانه های لبنان با بودجه سعودی می چرخند.

این موضوع عربستان را بسیار آشفته کرد.اما 
یک مورد دیگر به زمانی بر می گردد که سمیر 
صفیر در عربستان قبل از دیگر شهروندان این 
کشور، واکسن کرونا دریافت کرد.این در حالی 
است که او ملیت لبنانی دارد.سعودی ها در آن زمان 

هشتگی در توئیتر ساختند و خواهان بیرون کردن 
این موسیقیدان از کشورشان شدند.اما اگر چرخی 
در عکس های سمیر صفیر بیاندازیم، تصاویری از او و 
دوستان با نفوذ عربستانی اش می بینیم.با همه اینها 
به نظر می رسد که این دوستی ها این بار نتوانسته 

باعث نجات او شود.

3  اتهامات این مرد لبنانی ربوده شده، هنوز 
مشخص نیست.عربستان هیچ توضیحی در مورد 
علت دستگیری او بدون اینکه هیچ اطلاعی به 
کسی بدهد ندارد. برخی منابع غیر موثق می گویند 
او در یک مهمانی همجنسگرایان دستگیر شده.این 
ادعا از آنجایی که ارتباط سمیر با خانواده اش بعد 
از ورود به ریاض قطع شده، احتمالا صحت ندارد.

برخی دیگر می گویند که او متهم به قاچاق مواد 
مخدر یا خرید و فروش آن در عربستان شده. اما 
در لبنان اغلب معتقدند که توئیت های اعتراضی 
سمیر صفیر نسبت به ریاض و دولت آن باعث این 

اتفاق شده است.

4  در حال حاضر روابط لبنان و عربستان 
وضعیت بدی دارد. به تازگی سعودی ها مدعی 
شده اند که این کشور با جا سازی مواد مخدر در 
میوه ها، دست به قاچاق گسترده می زده و واردات 
خود را از این کشور قطع کرده اند. روابط سیاسی و 

اقتصادی این دو هم تعریفی ندارد.

5  نگرانی عمده در مورد سمیر صفیر این است 
که او هم به سرنوشت جمال خاشقچی دچار شود.

کمتر از سه سال قبل، ستون نویس واشنگتن پست 
که مخالف ولیعهدی بن سلمان بود، زمانی که به 
کنسولگری کشورش در استانبول رفته بود، ربوده و 
کشته و قطعه قطعه شد. حالا پس از سه سال دیگر 
اثبات شده که مسئول مستقیم قتل این روزنامه نگار 
سعودی-آمریکایی شخص بن سلمان بوده است.

کسانی که رفتار ریاض را در سال های اخیر مشاهده 
می کنند، می گویند اینکه سمیر صفیر در دام 
نیروهای عربستانی افتاده و احتمالا این دستگیری 
به دلیل مواضع سیاسی او بوده است،خبر خوبی 

نیست و باید نگران این موزیسین لبنانی بود.

6 اما این دو تنها کسانی نبوده اند که از آغاز 
ولیعهدی بن سلمان ربوده شده اند. در اقدامی 
عجیب تر، ریاض دست به ربودن نخست وزیر 
لبنان،سعد حریری زده بود. سعد که ریشه هایی 
سعودی دارد، در سال 2017 در دام عربستان افتاد. 
سعد حریری در اکتبر آن سال دست به استعفا زد.او 
در ریاض بود و بعدها گفته شد که در همان زمان 
به نوعی گروگان بوده است. بعد از اعلام استعفا هم 
سعودی ها به نخست وزیر لبنان اجازه بازگشت را 
ندادند و تا زمانی که فرانسه رسما پا پیش نگذاشت، 
حریری نتوانست به کشورش باز گردد. به نظر 
می رسد که این نوع رفتار با هرکسی که مخالف نظر 
ولیعهد سعودی رفتار کند، تبدیل به رویه ای ثابت 
و خطرناک شده است.با این حال به نظر می رسد از 
آنجایی که دولت بایدن رواداری ترامپ را نسبت 
به سعودی ها ندارد، احتمال اینکه سمیر صفیر 

خوش شانس تر از خاشقچی باشد، وجود دارد.

  سایت نگار   

پیش بینی روسی از زمان پایان کرونا، قطع اینترنت در کانادا به خاطر سگ های آبی و...
  ممانعت از حمله به یک کشتی در دریای سرخ؛ وبگاه »درید گلوبال« متخصص در 
امور امنیت دریایی، ظهر روز سه شنبه،  از احتمال حمله به یک کشتی سعودی در بندر 
ینبع واقع در غرب عربستان سعودی خبر داد. وبگاه یادشده خبر داد که گزارش هایی 
دریافت کرده که به احتمال زیاد، کشتی مذکور »ان سی سی دمام«  نام دارد و در مجاورت 
بندر ینبع هدف قرار گرفته است. پس از آن هم گفته شد که عربستان جلوی حمله یک 

قایق به این کشتی را گرفته است. )فارس(

  کانال تلگرامی »صابرین نیوز« صبح روز سه شنبه - از هدف قرار گرفتن یک کاروان 
لجستیک   نظامیان آمریکا     در بصره خبر داد. )فارس(

  احتمال تعلیق تفاهمنامه های آمریکا و ترکیه؛ شبکه خبری بلومبرگ دوشنبه شب 
به نقل از مقامات بلندپایه دولت ترکیه گزارش داد که احتمال دارد آنکارا در پاسخ به بیانیه 
اخیر جو بایدن که در آن رسماً از کشتار ارامنه توسط امپراتوری عثمانی در جریان جنگ 
جهانی دوم به عنوان نسل کشی یاد شده است، برخی تفاهمنامه های دفاعی و اقتصادی 
میان ترکیه و آمریکا را به حالت تعلیق در آورد. این تفاهمنامه ها در سال 1980 به امضا 
رسیده و امکان همکاری نزدیک بین دو کشور در مناقشات منطقه ای از جمله سوریه و 

عراق را فراهم کرده است. )تسنیم(

  اردوغان: یک میلیون سند داریم که نسل کشی نکردیم؛ رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه روز دوشنبه طی یک نشست خبری با اعلام اینکه کشورش بیش از 
یک میلیون سند بایگانی شده برای اثبات نادرستی ادعای آمریکایی ها مبنی بر نسل کشی 
ارامنه توسط دولت عثمانی در اختیار دارد، تأکید کرد ادعای طرف آمریکایی تأثیرات 
مخربی بر روابط آنکارا-واشنگتن خواهد داشت. رئیس جمهور ترکیه با تکرار پیشنهاد 
خود برای تشکیل یک کمیته مشترک از مورخان برای بررسی و اظهارنظر در خصوص 
رویدادهای سال 1915 اظهار داشت: »موضع ترکیه تغییر نکرده است. رویدادهای سال 
1915 را تنها مورخان می توانند روشن کنند، نه سیاستمداران. اگرچه ما تضمین کرده ایم 
که آرشیوهای مان را باز نگاه خواهیم داشت  اما هنوز پاسخی از همتایان خود در خصوص 
پیشنهادمان برای تشکیل یک کمیته تاریخی مشترک تاریخی دریافت نکرده ایم.« وی 
ادامه داد: »جابه جایی ارامنه، در داخل خاک امپراتوری عثمانی اتفاق افتاد و آنها از کشور 
اخراج نشدند... ]به ارامنه[ یک هفته مهلت داده شد تا خود را برای جابه جایی آماده کنند و 
همه کسانی که عذری داشتند، از جابه جایی معاف شدند.« )تسنیم به نقل از دیلی صباح( 

  بن سلمان کوک می زند؟ ویکی لیکس سعودی به نقل از منابع مطلع )حساب کاربری 
العهد الجدید( فاش کرد، ولیعهد عربستان مواد مخدر مصرف می کند و به کوکائین 
اعتیاد دارد. در این گزارش آمده: اطلاعاتی مبنی بر اینکه بن سلمان، ولیعهد عربستان به 
مواد مخدر اعتیاد دارد و مصرف کوکائین را شروع کرده است. این ماده به طور زیادی بر 
رفتارهایش تاثیر گذاشته به طوری که مردم گریز شده و قبل از مصرف کوکائین در هیچ 

دیداری حاضر نمی شود. این رسانه خواستار زیر نظر گرفتن حرکت های دست و صورت 
بن سلمان در هر گفت وگو یا دیداری شد. )ایسنا(

  روسیه: شهریور کرونا تمام است؛ معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد   مصونیت 
جمعی در برابر ویروس کرونا در روسیه در سپتامبر )10 شهریور تا هشتم مهر( سال 
جاری قابل دستیابی است. »تاتیانا گولیکووا« سه شنبه در جلسه شورای قانونگذاران در 
مجمع فدرال روسیه گفت: »تاریخ تقریبی برای دستیابی به مصونیت جمعی از ویروس 
کووید-19 در فدراسیون روسیه سپتامبر 2021 است.« وی در عین حال خاطرنشان 
کرد   در مناطق مختلف، این زمان ممکن است بسته به شدت واکسیناسیون در کشور 

متفاوت باشد. )ایرنا(

  تحریم 22 مقام ارشد در انگلستان به خاطر مفاسد اقتصادی؛ وزارت امور خارجه 
انگلیس روز دوشنبه با صدور بیانیه ای اعلام کرد   22 مقام روس، آفریقای جنوبی، سودان 
جنوبی و چندین کشور آمریکای لاتین را در فهرست جدید تحریم های مرتبط با مفاسد 
اقتصادی قرار داده است. این تحریم ها شامل ممنوعیت سفر و مسدود شدن دارایی 
افرادی می شود که گفته شده به طور جدی در جرائم مرتبط با مفاسد اقتصادی دخیل 
هستند. این برای اولین بار است که انگلیس تحریم هایی را در چارچوب مفاسد اقتصادی 
علیه شخصیت های بین المللی وضع می کند. این کشور مدعیست که با تحریم های جدید، 

اقتصاد انگلیس مورد سوء استفاده افراد سودجو قرار نخواهد گرفت. )ایرنا(

  قطع اینترنت در کانادا به خاطر سگ های آبی؛  گروهی از سگ های آبی آخر هفته 
گذشته پس از جویدن کابل های فیبر و استفاده از آنها برای ساختن سد، خدمات اینترنت 
را در یکی از شهرهای غربی کانادا برای ساعت ها قطع کردند. این خسارت روز شنبه گذشته 
تاثیر خود را در اینترنت، تلویزیون های کابلی و خدمات تلفن همراه کاربران در شهر تامبلر 
ریج در بریتیش کلمبیای کانادا نشان داد. خدمات اینترنت در این شهر با وقفه ۳۶ ساعته 

روبه رو شد که آن را یک اختلال بسیار نادر و خاص کانادایی توصیف کرده اند. )ایرنا(

  قبرس به روی گردشگران باز شد؛ مقام های قبرس اعلام کردند مرزهای این 
کشور را از دهم ماه »می« به روی گردشگران واکسینه شده ۶5 کشور بازگشایی 
خواهند کرد تا مسافران بتوانند بدون نیاز به ارائه نتیجه منفی آزمایش کرونا   یا سپری 
کردن قرنطینه از این کشور بازدید کنند. به گفته وزیر گردشگری قبرس، کشورهایی 
همچون ارمنستان، بحرین، کانادا، مصر، کویت، لبنان، امارات متحده عربی، ایالات 
متحده آمریکا و سوئیس در فهرست ۶5 کشور یادشده قرار دارند. بر اساس این 
تصمیم جدید مقام های قبرس، گردشگرانی که به صورت کامل واکسینه شده باشند 
می توانند وارد این کشور شوند. گردشگران در عین حال باید پروتکل های بهداشتی 
همچون استفاده از ماسک و فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند. )ایسنا به نقل از 

خبرگزاری فرانسه(

تلویزیون سوئد گزارش داد که یک زن 70ساله بعد 
از دریافت واکسن آسترازنکا درگذشته است. مرکز 
درمانی تائید کرده که عوارض جانبی خیلی شدید 
واکسن آسترازنکا )لخته شدن و کاهش پلاكت 
خون( در مورد این خانم را به اداره داروسازی 
گزارش داده است. کارین وینیمر، رئیس امور 
عوارض جانبی داروها، به کانال چهار رادیوی سوئد 
در غرب کشور گفته این شکایت ها را به بخش 
جمع آوری اطلاعات در مورد واکسین در اروپا 
می فرستد. بستگان زن متوفی به تلویزیون اس وت 
گفته اند که وی قبل از تزریق واکسن آسترازنکا در 
دو هفته پیش »کاملا سالم و سرحال« بوده است. 
قبلا با این توجیه که تاکنون گزارشی از عوارض 
جدی واکسن آسترازنکا در رابطه با افراد بالای ۶5 
سال مشاهده نشده است تزریق این واکسن برای 
افراد مسن مجاز شناخته شده بود. اداره تندرستی 
همگانی سوئد البته كماكان تزریق این واکسن را 

به افراد بالای ۶5 سال توصیه می کند. 
دانمارک و نروژ تزریق واکسن آسترازنکا به 
شهروندان خود را به کلی لغو کرده اند. نروژ 
قصد دارد تمام 21۶ هزار دُز سهمیه واکسن 
آسترازنکا را به همسایگان خود، سوئد و ایسلند 
قرض دهد. وزارت بهداشت نروژ اعلام کرد تا 
هر زمانی که تعلیق تزریق این واکسن ادامه 
پیدا کند، این دُزها قرض داده می شوند. نروژ 
در تاریخ 11 مارس پس از گزارش ایجاد چند 

مورد لختگی خون پس از تزریق واکسن شرکت 
سوئدی-بریتانیایی آسترازنکا به مانند دانمارک 
استفاده از این واکسن را متوقف کرد. نروژ در حال 
حاضر شهروندان خود را با واکسن هاي تولیدی 
فایزر-بیون تک و شرکت مدرنا واکسینه می کند. 
وزارت بهداشت نروژ در بیانیه ای گفت: »سوئد و 
ایسلند می خواهند دُزهای واکسن آسترازنکا را 
از نروژ قرض بگیرند.« این بیانیه تصریح می کند: 
»نروژ تا زمانی که واکسیناسیون با این واکسن 
در کشور متوقف بماند این دُزها را به سوئد و 
ایسلند می دهد.« این وزارتخانه تاکید کرد که 
200 هزار دُز از واکسن آسترازنکا به سوئد و 
1۶هزار دُز به ایسلند داده می شود. تاریخ انقضای 

واکسن های قرض داده شده در ژوئن و ژوئیه 
است. البته وزیر بهداشت نروژ تاکید کرد که این 
تنها یک »قرض« است و اگر مقامات نروژی به این 
نتیجه برسند که کار تزریق با واکسن آسترازنکا 
ادامه پیدا کند سوئد و ایسلند باید این مقدار را 
در آینده پس دهند. آژانس دارویی اروپا می گوید 
فواید ایمنی در برابر کووید-19 بیشتر از خطر 
نادر ایجاد لخته های خون است که احتمالا با 
واکسن آسترازنکا در ارتباط باشد. دانمارک نیز 
سه شنبه گذشته اعلام کرد 550 هزار دُز واکسن 
آسترازنکای سهمیه خود را به ایالت شلسویگ-
هولشتاین آلمان که در همسایگی این کشور قرار 

دارد قرض می دهد.

یار جدید کیم کیست؟
شایعاتی در رسانه های آمریکا مطرح شده مبنی بر اینکه خانم کیم 

کارداشیان در حال آغاز یک رابطه جدید با وان جونز است. وان جونز، 
وکیل و همچنین مجری شبکه سی.ان.ان. اخیرا ازدواج 14ساله خود 

با جانا کارتر را پایان 
داده است و کیم هم که 

از ماه فوریه از همسر 
خود کانیه وست 
جدا شده است. 

برخی می گویند که 
آن ها در طول دوره 

کارآموزی وکالت کیم 
کارداشیان در اوکلند 

 با هم آشنا شدند.
 برخی دیگر اما 

می گویند که رابطه 
آن ها یک رابطه 

کاری معمولی است. 
بنابراین باید منتظر 

زمان ماند و دید که چه 
اتفاقی خواهد افتاد. 
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دادگاه معلم آزارگر برگزار شد

دادگاه معلم سرشناس رقص در انگلیس به جرم سوءاستفاده جنسی برگزار شد. متهم  
یات سن چانگ ۴9ساله معلم رقص باله محکوم شد که بین سال های 2009 تا 201۶ 
میلادی ده ها تن از دانش آموزان خود را حین آموزش رقص مورد آزار قرار داده است. 
به گفته دادستان پرونده این معلم از قدرت و اعتبار خود در آکادمی رقص سوءاستفاده 
کرده و از اعتماد و اطمینان اعضای خانواده دانش آموزانش سود برده است. تعرض به 
دانش آموزان در آکادمی رقص ملی باله در لندن رخ داده و اعضای خانواده دانش آموزان 
دختر از این معلم شکایت کرده اند.گفتنی است دانش آموزان این معلم که مورد تعرض 
قرار گرفته اند بین 1۶ تا 18سال سن داشته اند و این در حالی است که این معلم تمامی 

اتهامات علیه اش را رد کرده است. )ایران آنلاین به نقل از میرر(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

وال استریت ژورنال عکس یک خود 
را به ادای احترام نظامیان اندونزی به 
قربانیان زیردریایی اخیرا غرق شده 
این کشور اختصاص داده است  

تصویر آخرالزمانی از کرونا در هندوستان 
عکس یک روزنامه نیویورک تایمز شده 

است 

   از اسکاندیناوی

ادامه بحران آسترازنکا در سوئد 
نروژودانمارکسهمیهآسترازنکایخودراقرضمیدهند

مهسا مژدهی  
هفتصبح

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )26 آوریل(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )26 آوریل(

120.89 سرزمین های اشغالی 230.77 آمریکا 2764 هند 319435 هند

103.68 امارات 229.49 چین 1279 برزیل 47456 ترکیه

73.93 شیلی 142.52 هند 496 کلمبیا 37312 آمریکا

70.11 بحرین 46.65 بریتانیا 455 ایران 29669 برزیل

69 آمریکا 38.99 برزیل 448 مکزیک 21026 فرانسه

مرد می گوید بی خواب شده ام و زن 
می گوید من مراسم آکادمی اسکار را 

ضبط کردم. کنایه از میزان کسالت 
بار بودن این مراسم!

آهنگساز لبنانی 
به سرنوشت 

خاشقچی دچار 
می شود؟

بنسلمانسومین
گروگانشراهمگرفت
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